
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.591.089/0001-86
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: DENTAL INTEGRAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/04/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/01/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/12/2025
Receita Municipal Validade: 08/10/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:06 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 
 
CPF: 033.958.589-79 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:03:30 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: CVF7151025140330 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 
 
CPF/CNPJ: 033.958.589-79 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:02:57 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: B3RX151025140257 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03395858979

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03395858979&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:11:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.591.089/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 50591089000186

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03395858979

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:37 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 033.958.589-79.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D5B2.0818.7274 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:11:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D5B2.0818.7274&cpfCnpj=03395858979


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.591.089/0001-86
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: DENTAL INTEGRAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 08/05/2023
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 3250-7/01 - FABRICAÇÃO DE INSTRUMENTOS NÃO-ELETRÔNICOS E
CNAE Secundário 2: 3250-7/05 - FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E
CNAE Secundário 3: 4530-7/02 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-
CNAE Secundário 4: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 5: 4530-7/04 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS
CNAE Secundário 6: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 7: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 8: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 9: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 10: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 11: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 12: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 13: 4647-8/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS
CNAE Secundário 14: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 15: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 16: 4649-4/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E
CNAE Secundário 17: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 18: 4649-4/05 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA;
CNAE Secundário 19: 4649-4/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E
CNAE Secundário 20: 4649-4/07 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E
CNAE Secundário 21: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 22: 4649-4/10 - COMÉRCIO ATACADISTA DE JÓIAS, RELÓGIOS E
CNAE Secundário 23: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 24: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 25: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA

Emitido em: 15/10/2025 11:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 27: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 28: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 29: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 30: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 31: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 32: 4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CNAE Secundário 33: 4689-3/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FIOS E FIBRAS BENEFICIADOS
CNAE Secundário 34: 4689-3/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 35: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 36: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 37: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 38: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 39: 4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 40: 4744-0/06 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO
CNAE Secundário 41: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 42: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 43: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 44: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 45: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 46: 4754-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
CNAE Secundário 47: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 48: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 49: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 50: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 51: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 52: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 53: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 54: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 55: 4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
CNAE Secundário 56: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 57: 4762-8/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS
CNAE Secundário 58: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 59: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 60: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 61: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 62: 4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS
CNAE Secundário 63: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 64: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 65: 4774-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA
CNAE Secundário 66: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 67: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 68: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 69: 4783-1/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE JOALHERIA
CNAE Secundário 70: 4783-1/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA
CNAE Secundário 71: 4785-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ANTIGÜIDADES

Emitido em: 15/10/2025 11:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

42



Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 72: 4785-7/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS
CNAE Secundário 73: 4789-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
CNAE Secundário 74: 4789-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
CNAE Secundário 75: 4789-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OBJETOS DE ARTE
CNAE Secundário 76: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 77: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 78: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E
CNAE Secundário 79: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 80: 5211-7/99 - DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO
CNAE Secundário 81: 6491-3/00 - SOCIEDADES DE FOMENTO MERCANTIL - FACTORING
CNAE Secundário 82: 6499-9/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS FINANCEIROS NÃO

Dados para Contato
CEP: 86.430-000
Endereço: RUA DEPUTADO JOSE AFONSO, 532 A - QUADRA18 LOTE A2C - VILA
Município / UF: Santo Antonio da Platina / Paraná
Telefone: (43) 91045534
E-mail: a2xrcomercial@outlook.com

Dados do Responsável Legal
033.958.589-79CPF:

Nome: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES

Dados do Responsável pelo Cadastro
032.798.869-02CPF:

Nome: ROSANA FRANCISCO REBELLATO FERNANDES
E-mail: ro_rebellato@hotmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 033.958.589-79 Participação Societária: 100,00%
Nome: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES
Número do Documento: 133536051 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 09/08/2011 Data de Nascimento: 31/01/1981
Filiação Materna: MARIA THEREZA IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 72410610 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 09/04/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSANA FRANCISCO REBELLATO FERNANDESNome:

032.798.869-02Estrangeiro:

CEP: 86.430-000
Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO LUCIO MACHADO, 834 - CENTRO
Município / UF: Santo Antonio da Platina / Paraná
Telefone: (43) 35344141
E-mail: franciscoifernandes@gmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/08/2019
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4511-1/03 - COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS
CNAE Secundário 2: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 3: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 4: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 5: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 6: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 7: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 8: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 9: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 10: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 11: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 12: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 13: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 14: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 15: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 16: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 17: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 18: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 19: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 20: 4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CNAE Secundário 21: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Emitido em: 15/10/2025 11:29 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 12.240-420
Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, SN - KM 154.7 BLOCO 22 SALA B -
Município / UF: São José dos Campos / São Paulo
Telefone: (12) 39041800
E-mail: licitacao@athenaprodutos.com.br

Dados do Responsável Legal
363.348.648-82CPF:

Nome: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM

Dados do Responsável pelo Cadastro
363.348.648-82CPF:

Nome: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM
E-mail: licitacao@athenaprodutos.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 363.348.648-82 Participação Societária: 100,00%
Nome: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM
Número do Documento: 41634429 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 03/06/2019 Data de Nascimento: 26/12/1987
Filiação Materna: MARIA BARRETO DE ALMEIDA SILVA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 44662701 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 25/05/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DIEGO DOS SANTOS BALDIMNome:

215.901.318-86Estrangeiro:

CEP: 12.236-495
Endereço: AVENIDA MAURICIO CARDOSO, 55 - BLOCO N APTO 44 - JARDIM SUL
Município / UF: São José dos Campos / São Paulo
Telefone:
E-mail: athenalicita@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO

Emitido em: 15/10/2025 11:29 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Emitido em: 15/10/2025 11:29 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:04 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/11/2025 Automática
FGTS 16/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/04/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:03 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 984501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG
Data Aplicação: 29/07/2024 Valor da Multa: R$ 707,36
Número do Processo: 009/2023 Número do Contrato: 060/2023
Descrição/Justificativa: NO BOJO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0135/2024, O

MUNICIPIO DE EXTREMA, ENTENDEU PELA APLICAÇÃO DA
PENALIDADE DE MULTA

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:04 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM 
 
CPF/CNPJ: 363.348.648-82 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:04:07 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 5DL5151025140407 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 36334864882

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:29 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36334864882&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:10:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.412.925/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 34412925000161

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:34 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 36334864882

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:37 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 048.804.349-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D590.A37B.C240 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:10:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D590.A37B.C240&cpfCnpj=04880434922


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM 
 
CPF: 363.348.648-82 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:04:46 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: A62J151025140446 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/12/2025 Automática
FGTS 18/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 29/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/12/2025
Receita Municipal Validade: 25/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR
Data Aplicação: 19/12/2023
Número do Processo: 00000000001062023 Número do Contrato: 2023NE001246
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de realizar (ou atrasou) a entrega dos materiais e (ou prestar

serviços), ocasionando transtornos a 1ª Bda Inf Sl e suas OMVA. Por fim,
torna-se justificável a presente ocorrência, conforme Solução de Processo
Administrativo - 106/2023- Bol Int nº 228, de 13 de dezembro de 2023.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/07/2015
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 16/05/2016
Número do Processo: 64577018938/2015- Número do Contrato: 04/2015
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante na Nota de Empenho - nº

2015NE801146 DE 22 Out de 2015.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 25/10/2017 Valor da Multa: R$ 4.362,60
Número do Processo: 0060.002929/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa pela não assinatura da Ata de Registro de Preços.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 23/11/2016 Valor da Multa: R$ 985,18
Número do Processo: 0060-004250/2015 Número do Contrato: 2015NE03023
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 27/06/2014 Valor da Multa: R$ 11.762,88
Número do Processo: 0060-008991/2012
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE02681.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/03/2014 Valor da Multa: R$ 214,14
Número do Processo: 0060-012546
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão do atraso na entrega do objeto da Nota de

Empenho nº 2013NE09654.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/07/2015 Valor da Multa: R$ 846,60
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 10/12/2013 Valor da Multa: R$ 16,96
Número do Processo: PAD 2072/2013 Número do Contrato: 2013NE001222
Descrição/Justificativa: Multa no percentual de 0,6 % sobre o valor da nota de empenho, em

decorrência de atraso na entrega. O VALOR FOI DESCONTANDO QUANDO
DO PAGAMENTO DA FATURA.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/04/2021 Prazo Final: 15/04/2022
Número do Processo: PAS 025575/20-24 Número do Contrato: ARP 03/2019 UFMS
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de descumprimento de entrega da Nota de

Empenho 2019NE806147 referente à Ata de Registro de Preços 03/2019 UFMS -
sanção tramitada no processo administrativo sancionador 23104.025575/2020-
24 - publicada no Diário Oficial da União em 15/04/2021 - Seção 3 - Página 80

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/10/2018 Prazo Final: 11/11/2018

Número do Processo: 23105037682/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

Ocorrência 11:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/35117
Data Inicial: 23/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/61793
Data Inicial: 22/04/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/62991
Data Inicial: 22/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Cascavel (PR)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 30904/2023 / 751/2021
Data Inicial: 12/06/2025 Data Final: 12/03/2026
Fundamentos Legais: Lei 10520/2002  - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 4:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 365.440.519-34 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:54:43 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: DT3V151025135443 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 36544051934

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO

UF
SANCIONADO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO
DA SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDA

CEIS 365.440.519-34 LUIS CARLOS
DOS SANTOS

PR Prefeitura Municipal de
Cascavel (PR)

Impedimento/proibição de
contratar com prazo
determinado

12/06/2025 Não se
aplica

1


15/10/2025, 14:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36544051934&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/353679


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:16:34Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 06.175.908/0001-12

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (12/03/2026) - Prefeitura Municipal de 
Cascavel (PR)

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF: 4530421988,0 (Logout)

Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 06.175.908/0001-12

Nome BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA

Dados do sancionado

Município CASCAVEL

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.208.867/0001-07

Entidade MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão

Cargo da autoridade Responsável Prefeito Municipal

Nº Processo Sanção 30904/2023

Nº Processo Licitatório 187/2021

Tipo de Sanção Proibição de Contratação com o Poder Público

Fundamento Legal art. 7º da Lei nº 10.520/02

Descr. Fundamento Legal Art. 7º  Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida 
para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver 
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo 
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou 
nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do 
art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas 
previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Sanção/motivo 



Impedimento de licitar e contratar com o Município de Cascavel e 
descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Município de Cascavel pelo 

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

12/06/2025

Data Ato 12/06/2025

Nome veículo divulgação Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel, ed. 4172, cad. 03, p. 04.

Tipo de Ato Declaratório Comunicado

Número do Ato Declaratório 03 Ano do Ato Declaratório 2025

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 12/06/2025

Data fim Impedimento 12/03/2026

Informações Gerais

15/10/2025, 13:25 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
https://crcap.tce.pr.gov.br/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 06175908000112

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

CASCAVEL 06.175.908/0001-12 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA 12/06/2025 12/03/2026
Proibição de

Contratação com
o Poder Público

Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:23 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CPF Número documento 365.440.519-34

Nome LUIS CARLOS DOS SANTOS

Dados do sancionado

Município CASCAVEL

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.208.867/0001-07

Entidade MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão

Cargo da autoridade Responsável Prefeito Municipal

Nº Processo Sanção 30904/2023

Nº Processo Licitatório 187/2021

Tipo de Sanção Proibição de Contratação com o Poder Público

Fundamento Legal art. 7º da Lei nº 10.520/02

Descr. Fundamento Legal Art. 7º  Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida 
para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver 
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo 
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou 
nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do 
art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas 
previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Sanção/motivo 



Impedimento de licitar e contratar com o Município de Cascavel e 
descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Município de Cascavel pelo 

Observação complementar Extensão da penalidade aos sócios da empresa, nos termos do art. 1º da Lei 
Municipal n.º 6.561/2015.

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

12/06/2025

Data Ato 12/06/2025

Nome veículo divulgação Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel, ed. 4172, cad. 03, p. 04.

Tipo de Ato Declaratório Comunicado

Número do Ato Declaratório 03 Ano do Ato Declaratório 2025

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 12/06/2025

Data fim Impedimento 12/03/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:41 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 36544051934

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

CASCAVEL 365.440.519-34 LUIS CARLOS DOS SANTOS 12/06/2025 12/03/2026
Proibição de

Contratação com
o Poder Público

Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:41 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 365.440.519-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D786.B0DB.8742 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:19:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D786.B0DB.8742&cpfCnpj=36544051934


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF: 365.440.519-34 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:55:11 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YNSL151025135511 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 498.000,00 Data de Abertura da Empresa: 16/03/2004
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4511-1/03 - COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS
CNAE Secundário 2: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 3: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 4: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 5: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 6: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 7: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 8: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 9: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 10: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 11: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 12: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 13: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 14: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Dados para Contato
CEP: 86.182-530
Endereço: RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A - JARDIM
Município / UF: Cambé / Paraná
Telefone: (43) 32546426
E-mail: BIOLOGICA@BIOLOGICADISTRIBUIDORA.COM.BR

Emitido em: 15/10/2025 11:24 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
365.440.519-34CPF:

Nome: LUIS CARLOS DOS SANTOS

Dados do Responsável pelo Cadastro
365.440.519-34CPF:

Nome: LUIS CARLOS DOS SANTOS
E-mail: luiscarlos@biologicadistribuidora.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 365.440.519-34 Participação Societária: 100,00%
Nome: LUIS CARLOS DOS SANTOS
Número do Documento: 3586891-7 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 09/02/1982 Data de Nascimento: 18/02/1966
Filiação Materna: LUIZA POPPIN DOS SANTOS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 86.182-420
Endereço: RUA DOS CACADORES, 749 - CASA - JARDIM SANTO ANTONI
Município / UF: Cambé / Paraná
Telefone:
E-mail: luiscarlos@biologicadistribuidora.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
2310 - VEÍCULOS MOTORIZADOS DE PASSAGEIROS
2320 - VEÍCULOS SOBRE RODAS
4120 - EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6650 - INSTRUMENTOS ÓTICOS, EQUIPAMENTOS DE TESTE, COMPONENTES  E
ACESSÓRIOS
7010 - COMPUTADORES
7240 - RECEPIENTES PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL

Emitido em: 15/10/2025 11:24 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Materiais
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7830 - EQUIPAMENTO PARA GINÁSTICA E RECREAÇÃO
8405 - VESTUÁRIO EXTERNO MASCULINO
8410 - VESTUÁRIO EXTERNO FEMININO
8450 - VESTUÁRIO INFANTO-JUVENIL E COMPLEMENTOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
Serviços
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado

Emitido em: 15/10/2025 11:24 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.675.690/0001-70
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/01/2026 Automática
FGTS 20/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 14/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/01/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA PAULA GUIMARAES 
 
CPF/CNPJ: 030.364.169-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:55:48 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 8PRV151025135548 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03036416900

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03036416900&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:16:01Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
CNPJ: 55.675.690/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF: 4530421988,0 (Logout)

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento - Selecio Número documento 55675690000170

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:26 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
https://crcap.tce.pr.gov.br/login/logoff
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03036416900

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:40 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 030.364.169-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D765.3E84.5709 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:18:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D765.3E84.5709&cpfCnpj=03036416900


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA PAULA GUIMARAES 
 
CPF: 030.364.169-00 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:56:24 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: P7M5151025135624 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.675.690/0001-70
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/07/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 90.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/06/2024
CNAE Primário: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 2: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 3: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 4: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 5: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 6: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS

Dados para Contato
CEP: 85.601-690
Endereço: RUA CAMPO LARGO, 1216 - QUADRA229 LOTE 04 SALA 02 - SAO
Município / UF: Francisco Beltrão / Paraná
Telefone: (46) 99064696
E-mail: medpluslicita@gmail.com

Dados do Responsável Legal
030.364.169-00CPF:

Nome: JULIANA PAULA GUIMARAES

Emitido em: 15/10/2025 11:24 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
030.364.169-00CPF:

Nome: JULIANA PAULA GUIMARAES
E-mail: julipg16@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 030.364.169-00 Participação Societária: 100,00%
Nome: JULIANA PAULA GUIMARAES
Número do Documento: 01380794309 Órgão Expedidor: PR
Data de Expedição: 09/04/2025 Data de Nascimento: 16/03/1981
Filiação Materna: ANIMARI TEREZINHA GUIMARAES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 85.618-000
Endereço: AVENIDA FRANCISCO PERONDI, SN - CENTRO
Município / UF: Flor da Serra do Sul / Paraná
Telefone: (46) 35651104
E-mail: julipg16@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO

Emitido em: 15/10/2025 11:24 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/05/2007
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 4: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 5: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 6: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 7: 4693-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,

Dados para Contato
CEP: 83.321-050
Endereço: RUA EUCLIDES DA CUNHA, 1600 - VARGEM GRANDE
Município / UF: Pinhais / Paraná
Telefone: (41) 30763771 Telefone: (41) 30793772
E-mail: CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

Dados do Responsável Legal
061.274.249-09CPF:

Nome: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI

Emitido em: 15/10/2025 11:26 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
061.274.249-09CPF:

Nome: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI
E-mail: contato@dentalopen.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 054.510.019-44 Participação Societária: 5,00%
Nome: FRANCIELI FURTADO ALBUNIO
Número do Documento: 93039084 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 29/05/2001 Data de Nascimento: 31/03/1987
Filiação Materna: EVANISE APARECIDA FURTADO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 83.324-292
Endereço: RODOVIA DEPUTADO JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 13328 - AP 3310 -
Município / UF: Pinhais / Paraná
Telefone:
E-mail: francieli.furtado@dentalopen.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 061.274.249-09 Participação Societária: 95,00%
Nome: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI
Número do Documento: 78818492 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 27/06/2016 Data de Nascimento: 15/05/1986
Filiação Materna: CECILIA SAMPAIO PISSETTI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 7995874-3 Órgão Expedidor: SESP PR
Data de Expedição: 12/06/2013

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
HUMBERTO DELIO DONININome:

007.710.129-42Estrangeiro:

CEP: 82.010-220
Endereço: RUA LUIZ KULA, 101 - CASA 55 - SANTO INACIO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone:
E-mail: ana.pissetti@dentalopen.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
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CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2026 Automática
FGTS 02/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2025
Receita Municipal Validade: 20/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 10/04/2018
Número do Processo: 23117005650201796 Número do Contrato: 003036 e 3047/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência devido à inexecução total ou parcial do empenho

2017NE802341, conforme Ofício SEI nº
113/2017/DICDE/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU e Memorando SEI nº
124/2018/DIRAM/PROPLAD/REITO.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 26/04/2021
Número do Processo: 60000460732019-42 Número do Contrato: 2019NE01390
Descrição/Justificativa: Inexecução TOTAL

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 06/10/2022
Número do Processo: 67720004487202188
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de anexar a proposta quando convocada pela Pregoeira na

Licitação de Pregão Eletrônico n° 044/GAP-SJ/2021, diversos itens.

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 12/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.641,09
Número do Processo: 00053-00044377/20 Número do Contrato: NE nº 728/2020
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa DENTAL OPEN -

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o registro nº 08.849.206/0001-00, no valor de R$ 1.641,09 (um mil,
seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos), pelo atraso de 71 (setenta e
um) dias na entrega dos materiais odontológicos (item 19 - babador
odontológico, item 20 - bicarbonato de sódio para uso odontológico, e item 21
- capa protetora de caneta do ultrassom), com fulcro nos incisos II e III do art.
4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 23 do Edital de Pregão
Eletrônico nº 54/2020 - CBMDF

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Data Aplicação: 31/01/2019 Valor da Multa: R$ 382,36
Número do Processo: 0011195-43.2017.6 Número do Contrato: Nota de Empenho 748/2017
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 382,36 (trezentos e oitenta e dois Reais e trinta e seis centavos),

equivalente a 20% (vinte por cento) do valor total do item contratado, por não
cumprir as obrigações e os prazos consignados para a avença, com base nos
subitens 6.1, 6.1.2 e 6.1.2.4, do item 6 do Termo de Referência anexo ao Edital
do Pregão Eletrônico 31/2017 c/c o artigo 87, inciso II, da lei licitatória.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 30/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.465,36
Número do Processo: 05300111159202121 Número do Contrato: NE nº 730/2020
Descrição/Justificativa: Atraso de 51 (cinquenta e um) dias na entrega dos materiais odontológicos

(itens 2, 3, 6, 9, 13 e 14), bem como do atraso de 13 (treze) dias no saneamento
de vícios dos itens  03, 06 e 14, e 29 (vinte e nove) dias na correção de vício do
item 13, com fulcro nos incisos II, III e V do art. 4º do Decreto Distrital nº
26.851/2006 e do item 23 do Edital de Pregão Eletrônico nº  89/2020 -
DICOA/DEALF/CBMDF.

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 17/08/2021 Valor da Multa: R$ 2.257,58
Número do Processo: 05300129365202014 Número do Contrato: NE nº 520/2020
Descrição/Justificativa: Atraso de 35 (trinta e cinco) dias na entrega dos itens 7, 25 e 28, bem como do

atraso de 9 (nove) dias no saneamento de vícios do item 11, com fulcro nos
incisos II, III e V do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e do item 23
do Edital Pregão Eletrônico nº 38/2020 - DICOA/DEALF/CBMDF.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 06/03/2020 Valor da Multa: R$ 688,48
Número do Processo: 23075037592201884
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 030/2020-PRA, DE 22 DE JANEIRO DE 2020, em face das

irregularidades decorrentes do descumprimento, fase externa, Pregão Eletrônico
108/2017;

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 26/04/2021 Valor da Multa: R$ 1.562,80
Número do Processo: 60000460732019-42 Número do Contrato: 2019NE01390
Descrição/Justificativa: Inexecução TOTAL

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/11/2024 Valor da Multa: R$ 1.518,78
Número do Processo: 60000486872019-69 Número do Contrato: 2019NE01464
Descrição/Justificativa: Inexecução Total

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 29/04/2025 Valor da Multa: R$ 1.921,62
Número do Processo: 60003455952019-24 Número do Contrato: 2019NE07678
Descrição/Justificativa: PELA INEXECUçãO TOTAL NA ENTREGA DO ITEM CIMENTO

ODONTOLÓGICO OBTURADOR PROVISÓRIO, SEM FLÚOR, PASTA
ÚNICA E FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X,DIMENSÕES 57 X 76,
TIPO OCLUSAL, OBJETO DA NOTA DE EMPENHO 2019NE07678
(28620301), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS ARP
318/2018-B(26880384).

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 13/07/2018 Valor da Multa: R$ 776,93
Número do Processo: 6450/2018 Número do Contrato: 2018NE000570
Descrição/Justificativa: Multa de 15% sobre o um total R$8.032,96, resultando em R$776,93, em razão

da demora na entrega dos itens 10,11,12,13,14,49,57 e 67 da 2018NE000570,
contratados pelo TRE-PR

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
Data Aplicação: 18/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.153,15
Número do Processo: 64584.003352/2017 Número do Contrato: PE 21/2017
Descrição/Justificativa: deixou de entregar 850 (oitocentos e cinquenta) kits de campo cirúrgico,

referente à nota de empenho 2017NE801200, no valor de R$ 11.531,50 (onze
mil, quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos.

Ocorrência 13:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB
Data Aplicação: 14/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.432,29
Número do Processo: 6879-63.2017 Número do Contrato: ARP nº 73/2017
Descrição/Justificativa: A Diretora Geral do TRE-PB, considerando o contido no Processo SEI nº 6879-

63.2017.6.15.8000 TRE-PB, em decisão exarada por meio da Portaria nº 11/2019
– TRE-PB/PTRE/DG, aplicou contra a empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 08.849.206/0001-
00, a penalidade de Multa Compensatória fixada no valor de R$ 1.432,29 (Um
mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos), equivalente ao
percentual de 30% do valor da contratação (Ordem de Compra nº 123/2018),
em razão da inexecução total do contrato, consoante previsto na Cláusula
Décima Quinta, item “c”, da ARP nº 73/2017.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 17/01/2020 Valor da Multa: R$ 738,00
Número do Processo: SEI 014253/2019 Número do Contrato: 2019NE001638
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em virtude de atraso na entrega dos bens objeto da nota de

empenho 2019NE001638

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/05/2021 Prazo Final: 13/08/2021
Número do Processo: 01/2021 Número do Contrato: 83/2020
Descrição/Justificativa: Falha no cumprimento da obrigação assumida e não entrega dos materiais no

prazo estipulado, referente ao Pregão Eletrônico nº 19/2020.

Ocorrência 16:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/03/2019 Prazo Final: 28/06/2019
Número do Processo: 23110.023858/2018
Descrição/Justificativa: Irregular cumprimento dos termos da contratação por intermédio do Pregão

Eletrônico nº 24/2017, pois foi constatado o atraso de parte dos materiais
referentes à nota de empenho 2017NE801439.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 31/01/2019 Prazo Final: 30/07/2019
Número do Processo: 11195-43.2017 Número do Contrato: Nota de Empenho 748/2017
Descrição/Justificativa: impedimento de licitar e contratar com a União com o descredenciamento no

SICAF pelo período de 6 (seis) meses, em consequência dos prejuízos
decorrentes da inexecução total do objeto contratual, consoante disciplina dos
itens 6.7 e 6.7.1, do  Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão Eletrônico
31/2017, c/c artigo 7º, da Lei 10.520/02.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/08/2023 Prazo Final: 17/08/2024
Número do Processo: 23090022815202116
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em consonância com os subitens 20.1 e 20.3 do Edital de

Pregão Eletrônico SRP n° 46/20017, bem como com os subitens 8.1, 8.3 e 8.5
da Cláusula Oitava da respectiva Ata de Registro de Preços, em razão das
irregularidades cometidas no fornecimento de materiais, consubstanciada na
entrega em atraso do objeto relacionado às Notas de Empenho nº
2017NE804142 e nº 2018NE800818, cuja demora acarretou prejuízos para a
Universidade Federal de Lavras.

Ocorrência 19:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/02/2019 Prazo Final: 17/08/2019
Número do Processo: 64584.003352/2017 Número do Contrato: PE 21/2017
Descrição/Justificativa: Não cumpriu com as obrigações contratuais previstas no edital do pregão

eletrônico 21/2017 da UASG 160495-HMASP, deixando de entregar 850
(oitocentos e cinquenta) kits de campo cirúrgico, referente à nota de empenho
2017NE801200, no valor de R$ 11.531,50 (onze mil, quinhentos e trinta e um
reais e cinquenta centavos).

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/02/2019 Prazo Final: 19/05/2019
Número do Processo: 6879-63.2017 Número do Contrato: ARP nº 73/2017
Descrição/Justificativa: A Diretora Geral do TRE-PB, considerando o contido no Processo SEI nº 6879-

63.2017.6.15.8000 TRE-PB, em decisão exarada por meio da Portaria nº 11/2019
– TRE-PB/PTRE/DG, aplicou contra a empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 08.849.206/0001-
00, a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União, com
descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 3 (três) meses, conforme o
disposto na Cláusula Décima Quinta, item “c”, da ARP nº 73/2017 – TRE-PB,
com fundamento no art. 28 do Decreto nº 5.450/2005.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/09/2018
Data Aplicação: 10/09/2018
Número do Processo: 00230000495201809 Número do Contrato: PE 053/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 755,51 (setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e

um centavos), correspondente a 10% do valor da Nota Fiscal nº 2437, com
fundamento no art. 86 da Lei nº 8.666/1993 e na alínea “c” do subitem 18.8 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2017, por atraso injustificado na entrega.

Ocorrência 22:
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Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/11/2018
Data Aplicação: 23/11/2018
Número do Processo: 00230000601201846 Número do Contrato: PE 055/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 1.243,58 (um mil duzentos e quarenta e três reais e

cinquenta e oito centavos), correspondente a 10% do valor dos itens registrado
na Nota Fiscal nº 2.294 (0780353), com fundamento no art. 86 da Lei nº
8.666/1993 e na alínea “c” do subitem 18.8 do Edital do Pregão Eletrônico nº
055/2017, pelo atraso injustificado na entrega, por período superior a dez dias.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Artigos 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2019
Data Aplicação: 27/09/2019
Número do Processo: 0029121-70.2018 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 46/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0029121-70.2018.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

46/2017. MULTA (R$ 417,49) em razão de atraso na entrega dos materiais
relativos às notas de empenho de nº 701346-1 e 701347-1. DJe 2481 de 23/04/19
– Secretaria p. 164. Rec. Adm. desprovido. DJe 2591 de 27/09/2019 –
Presidência p. 2. Intimação enviada por E-mail em 27/09/19.
Item 12.5.3 do Edital de Pregão Eletrônico nº 46/2017 e nos artigos 150 e 152
da Lei Estadual nº 15.608/07.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

Impeditiva: Não
Número do Processo: 302/2017 Número do Contrato: 2017NE001250
Descrição/Justificativa: Decisão TRT7. DG nº. 510/2018,  fica Vossa Senhoria notificada da decisão

pela aplicação da penalidade de MULTA PECUNIÁRIA à empresa DENTAL
OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, em razão de
atraso na entrega do material referente à Nota de Empenho nº 2017NE001250,
no percentual de 0,5% ao dia, sobre o valor total da quantidade entregue
intempestivamente, limitada a 10%, com fulcro no art. 86 da Lei 8.666/93, no
item 14.1 do Termo de Referência e nos princípios da razoabilidade e da
proporcionalidade.

Ocorrência 25:
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Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/09/2019
Data Aplicação: 02/09/2019
Número do Processo: PA 0007559/2018 Número do Contrato: 2018NE000703
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA, NO VALOR DE

R$ 1.188,16, TENDO EM VISTA O ATRASO DE 142 DIAS VERIFICADOS
NA ENTREGA DO PRODUTO COBERTO PELA NF 4.466 E DE 147 DIAS,
PERTINENTES À NF 4.153.

Ocorrência 26:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/55859
Data Inicial: 26/04/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 
CPF/CNPJ: 061.274.249-09 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:59:17 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: URR4151025135917 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 06127424909

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06127424909&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:13:56Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 08.849.206/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 08849206000100

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

MARINGÁ 08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 13/05/2021 13/08/2021

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Expirado

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:30 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 06127424909

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:39 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 061.274.249-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D634.555E.4404 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:13:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D634.555E.4404&cpfCnpj=06127424909


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 
CPF: 061.274.249-09 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:59:50 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YNXA151025135950 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/03/2026 Automática
FGTS 27/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2025
Receita Municipal Validade: 01/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 29/10/2009
Número do Processo: 119490969
Descrição/Justificativa: REGISTRADA A OCORRENCIA EM VIRTUDE DA EMPRESA NÃO TER

ENTREGUE O MATERIAL CONSTANTE DA NOTA DE EMPENHO
NÚMERO 2009NE901567, DE ACORDO COM OARTIGO 8º Nº 5450/05.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250005 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE
Data Aplicação: 13/08/2015
Número do Processo: 250000182311412 Número do Contrato: 147/2013
Descrição/Justificativa: O Ministério da Saúde, por intermédio do Departamento de Logística em

Saúde, aplicou à empresa Emigê materiais Odontológicos Ltda. a penalidade de
Advertência pelo descumprimento da cláusula 5ª do contrato nº. 147/2013
referente ao atraso de 20 dias na apresentação da garantia contratual.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250005 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE
Data Aplicação: 29/07/2016
Número do Processo: 25000018633201417 Número do Contrato: 136/2013
Descrição/Justificativa: O Ministério da Saúde, por intermédio do Departamento de Logística em

Saúde, aplicou à empresa Emigê Materiais Odontológicos Ltda., a penalidade
de advertência por atraso na entrega da garantia referente ao Contrato nº
136/2013, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 31/2013, do Pregão
Eletrônico nº 20/2013.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 04/02/2014
Número do Processo: 64577009688201374 Número do Contrato: 082013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de mercadoria empenhada

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 31/07/2012
Número do Processo: 67221011784201139
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR NÃO CUMPRIU O PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL

CONSTANTE NA NOTA DE EMPENHO 2012NE800351

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 21/12/2010
Número do Processo: 000000003532010
Descrição/Justificativa: REF.TELEGRAMA MA390321260-SEGC/SUGEC/GERAD/DR/SPM DE

05/11/10.FORNECE-DOR MULTADO NO VALOR DE R$ 88,80 (OITENTA E
OITO REAIS E OITENTA CEN-TAVOS), CONFORME TELEGRAMA
REFERENCIADO, EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRI-MENTO DO
SUBITEM 4.1. DAS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DA AUTORIZAÇÃO DE
FOR-NECIMENTO Nº 353/2010, ORIUNDA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0007/2010.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 31/08/2021 Valor da Multa: R$ 13.508,65
Número do Processo: 00053-00078969/20 Número do Contrato: 62/2020
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº
71.505.564/0001-24, no valor total de R$ 13.508,65 (treze mil, quinhentos e
oito reais e sessenta e cinco centavos, pelo atraso de 47 (quarenta e sete) dias na
entrega do item 01 (Kit acadêmico odontológico) e 153 (cento e cinquenta e
três) dias na entrega do item 02 (canetas de alta rotação), com fulcro nos
incisos II e III do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e na Cláusula
Décima Terceira do Contrato nº 62/2020

Ocorrência 7:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 24/06/2014 Valor da Multa: R$ 812,88
Número do Processo: 0060-002920/2014
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE01883.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/06/2014 Valor da Multa: R$ 812,88
Número do Processo: 0060-002920/2014
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE01883.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 16/05/2011 Valor da Multa: R$ 343,93
Número do Processo: 01.610/2010 Número do Contrato: 2010NE001849
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante das Notas Fiscais n.: 01858, objeto da

Nota de Empenho 2010NE001849.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 20/10/2023 Valor da Multa: R$ 2.630,27
Número do Processo: 05300202854202362 Número do Contrato: NE nº 158/2023
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº
71.505.564/0001-24, no valor de R$ 2.630,27 (dois mil, seiscentos e trinta reais
e vinte e sete centavos), pelos dias de atraso referentes aos itens 1, 2, 7 e 8 dias
na entrega do material, com fulcro nos incisos I, II, III e V do art. 4º do
Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 16 do Edital do Pregão Eletrônico
nº  43/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF

Ocorrência 11:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/11/2014 Valor da Multa: R$ 52,58
Número do Processo: 060.008.467/2014
Descrição/Justificativa: atraso na 2014ne04341

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 02/07/2010
Número do Processo: 0820233196
Descrição/Justificativa: DECISãO JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO SEçãO JUDICIáRIA DE

SANTA CATARINA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023319.6, FL.
535, 09.06.2010: APLICAçãO DE MULTA PECUNIáRIA NO VALOR DE R$
15,99 (QUINZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), COM
FUNDAMENTO NA LEI Nº 8.666/97, ART. 87, INCISOII, E NO EDITAL DE
PREGãO Nº 111/2008, ITEM 11.1 D.1, POR ATRASO NA ENTREGA DE
PRODUTOS.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80021 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21A. REGIAO
Data Aplicação: 14/03/2014 Valor da Multa: R$ 130,93
Número do Processo: 091.196/2013
Descrição/Justificativa: O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRT DA 21ª REGIÃO

DETERMINOU A APLICAÇÃO DE PENA DE MULTA DE MORA DE R$
130,93 (CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS),
RELATIVO AO ATRASO DE 12 (DOZE) DIAS E 04 (QUATRO) DIAS NA
ENTREGA DOS SERVIÇOS/MATERIAIS CONSTANTES DAS NOTAS
FISCAIS NºS 14.074 E 14.256, RESPECTIVAMENTE.

Ocorrência 14:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70002 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
Data Aplicação: 25/03/2008
Número do Processo: 1.035/2008
Descrição/Justificativa: APLICAçAO DA PENALIDADE DE MULTA POR INEXECUCAO PARCIAL

DA AVENCA, NOPERCENTUAL DE 8% SOBRE O VALOR DO
CONTRATO, NOS TERMOS DO ITEM 12.1 DO EDITAL DO PREGAO N.
34/2007 C/C ARTIGO 87, INCISO II DA LEI N. 8.666/93. (A) DES. SAMOEL
EVANGELISTA - PRESIDENTE TRE/AC

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 02/01/2013 Valor da Multa: R$ 155,90
Número do Processo: 1.201.071/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa no valor de R$155,90 (cento e cinqüenta e

cinco reais e noventa  centavos), nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 55/2012 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93. A empresa
comprovou o pagamento da multa.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 09/10/2012 Valor da Multa: R$ 30,26
Número do Processo: 1201536/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 30,26 (trinta reais e vinte e seis centavos),

nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico n.º39/2012 c/c o
artigo 86 da Lei n.º8.666/93. A empresa efetuou o recolhimento da multa,
conforme comprovado nos autos.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 20/12/2013 Valor da Multa: R$ 109,30
Número do Processo: 1303626/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA no valor de R$ 109,30 (cento e nove reais

e trinta centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93 e no Item 12.4 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 49/2013. A empresa efetuou o pagamento da
multa.

Ocorrência 18:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2013 Valor da Multa: R$ 50,21
Número do Processo: 1.303.642/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação de MULTA, no valor de R$ 50,21 (cinquenta reais e vinte e um

centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93 e no Item 12.4 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 61/2013. A empresa efetuou o pagamento da multa.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 23/05/2014 Valor da Multa: R$ 28,97
Número do Processo: 1308461/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA, com fulcro no art. 86, da Lei nº 8.666/93,

c/c item 12.4 do Edital de Pregão Eletrônico nº 129/13 .Valor da multa R$
28,97 ( vinte e oito reais e noventa e sete centavos).  A Empresa efetuou o
pagamento da multa.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 19/04/2010
Número do Processo: 17.763/2009
Descrição/Justificativa: O SECRETÁRIO-GERAL DO TJDFT SUBSTITUTO DECIDIU APLICAR A

PENALIDADEDE MULTA À EMPRESA EMIGÊ MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA NO VALOR DE R$179,67 (CENTO E SETENTA E
NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) EMRAZÃO DO ATRASO
NA ENTREGA DO MATERIAL CONSTANTE DAS NOTAS FISCAIS18.765,
18.766, 18.833, 18.881 E 18.963, REFERENTES À NOTA DE
EMPENHO2009NE001713, COM FULCRO NO ART.86 DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 05/07/2012 Valor da Multa: R$ 155,04
Número do Processo: 25410.000545/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa prevista no Anexo II - item 8.1 - Portaria 306 MPOG,

referente ao atraso na entrega do empenho 2012NE801400.

Ocorrência 22:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Data Aplicação: 12/09/2013 Valor da Multa: R$ 36,13
Número do Processo: 4914/2012
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega dos materiais - 2012NE001126.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 20/10/2011 Valor da Multa: R$ 161,75
Número do Processo: 52.746/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 161,75(cento e sessenta e um reais e setenta

e cinco centavos) nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico
n.º38/2011 c/c o artigo 86 da Lei n.º8.666/93. Até a presente data não há
registro de arrecadação em nome da empresa, conforme informação constante
nos autos.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2011 Valor da Multa: R$ 122,28
Número do Processo: 6002398/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$122,28 (cento e vinte e dois reais vinte e

oito centavos), com fulcro na no item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº
29/2011 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de descumprimento
contratual. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2011 Valor da Multa: R$ 51,67
Número do Processo: 6003470/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$51,67 (cinquenta e um reais e sessenta e sete

centavos), com fulcro na no item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº
30/2011 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de descumprimento
contratual. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 26:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 04/02/2014 Valor da Multa: R$ 597,76
Número do Processo: 64577009688201374 Número do Contrato: 082013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de mercadoria empenhada.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120074 - QUINTO COMANDO AÉREO REGIONAL/RS
Data Aplicação: 04/07/2011 Valor da Multa: R$ 14,77
Número do Processo: 663/2009
Descrição/Justificativa: O Quinto Comando Aéreo Regional, resolve, aplicar à empresa  EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24,  aplicar a
penalidade de multa no valor de R$ 14,77 (quatorze reais e setenta e sete
centavos), com base no art. 87, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
por atraso na entrega da Nota de Empenho 2010NE902210, conforme disposto
no item 11 do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2009, através do Processo
Administrativo nº 67.270.000663/2009.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 07/08/2013 Valor da Multa: R$ 34,08
Número do Processo: 67221000294201379
Descrição/Justificativa: A BASE AÉREA DE FORTALEZA RESOLVE, APLICAR À EMPRESA EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, A
PENALIDADE DE
MULTA, COM BASE NO ART. 087 DA LEI 8.666/93, INCISO II. EM
VIRTUDE DA MESMA NÃO TER CUMPRIDO O PRAZO DE ENTREGA
DOS MATERIAIS CONSTANTES NAS NOTAS DE EMPENHOS NºS
2012NE800888 E 2012NE000390.

Ocorrência 29:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 27/08/2012 Valor da Multa: R$ 87,43
Número do Processo: 67221011784201139
Descrição/Justificativa: A BASE AÉREA DE FORTALEZA RESOLVE, APLICAR À EMPRESA EMIGE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, A
PENALIDADE DE MULTA, COM BASE NO ART. 087 DA LEI 8.666/93,
INCISO II. A PENALIDADE É RESULTADO DA APURAÇÃO DE
IRREGULARIDADES OCORRIDAS NO PREGÃO 81/BAFZ/2011

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120074 - QUINTO COMANDO AÉREO REGIONAL/RS
Data Aplicação: 04/07/2011 Valor da Multa: R$ 22,70
Número do Processo: 682/2009
Descrição/Justificativa: O Quinto Comando Aéreo Regional resolve, aplicar à empresa EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24, a
penalidade de MULTA no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta
centavos), com base no art. 87, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
por atraso na entrega da Nota de Empenho 2010NE902228, conforme disposto
no item 15 do Edital do Pregão Eletrônico nº 26/VCOMAR/2009, através do
Processo Administrativo  nº 67.270.000682/V COMAR/2009.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 30/09/2011 Valor da Multa: R$ 46,59
Número do Processo: P.ADM. 344.768. Número do Contrato: 2011NE001131.
Descrição/Justificativa: MULTA PELO ATRASO DE DEZESSETE DIAS NA ENTREGA DO OBJETO

DA 2011NE001131, CONFORME DISPÕEM AS CONDIÇÕES GERAIS DA
PROPOSTA - ITEM 3.A E O ART. 87 DA LEI N. 8.666/93.

Ocorrência 32:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Data Aplicação: 01/07/2008
Número do Processo: PO 064/2007
Descrição/Justificativa: PENALIDADE DE MULTA DE R$ 38,30, CONFORME DESPACHO OD Nº

500/2008,  IMPOSTA PELO ORDENADOR DE DESPESA EM 29-04-2008 E
NOTIFICADA EM 05/05/2008

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 02/05/2014 Valor da Multa: R$ 147,60
Número do Processo: STJ n. 3451/2014 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, conforme previsto no art. 86 da Lei 8.666/93 e

no inciso II do item 07 das Condições de Fornecimento e de Prestação de
Serviços ao STJ, devido ao atraso na entrega do material objeto da nota de
empenho nº 635/2014.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 28/07/2015 Valor da Multa: R$ 101,22
Número do Processo: STJ nº 15971/2015 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratórria, nos termos do art. 86, caput, da Lei nº

8.666/1993, combinado com o item 14.1 das penalidades constante no Edital
do Pregão Eletrônico nº 88/2015, devido ao atraso na entrega do material
objeto da Nota de Empenho nº 1342/2015.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 28/06/2013 Valor da Multa: R$ 12,39
Número do Processo: WEB1530/13 Número do Contrato: AF 125/13 ARP11/13
Descrição/Justificativa: em decorrência do descumprimento do subitem 2.1, constante no Anexo 1, que

trata das condições específicas da contratação.

Ocorrência 36:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/09/2014 Prazo Final: 16/10/2014
Número do Processo: 16599/13-12
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de fornecer o material no pregão eletrônico n°54/2013,

Processo n° 3275/13-88, constante no documento da Pro-Reitoria de
Administração,  constante no processo nº 16599/13-12, pagina 130.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 456578 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA-PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 060/2025
Descrição/Justificativa: A empresa em questão adotou comportamento que resultou em tumulto e

atrasos significativos no andamento do certame, comprometendo a lisura, a
eficiência e o regular desenvolvimento do processo administrativo. Ressalta-se
que tais atitudes não apenas ferem os princípios da legalidade, da moralidade e
da competitividade, como também prejudicam as empresas que participam de
forma idônea e comprometida com o interesse público.
Dentre as irregularidades observadas, destacam-se:
- Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva;
- A desistência injustificada em etapas avançadas da licitação;
- A formulação de propostas sem respaldo técnico ou financeiro, com o claro
intuito

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Número do Processo: 119490969
Descrição/Justificativa: FICA REVOGADA A OCORRÊNCIA REGISTRADA EM 29/10/2009,TENDO

EM VISTA QUEA EMPRESA JÁ EFETUOU A ENTREGA DO MATERIAL
REFERENTE A NOTA DE EMPENHONš 2009NE901567.

Ocorrência 39:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Número do Processo: 3468/2008
Descrição/Justificativa: APLICAçãO DE MULTA, NO VALOR DE R$30,09 (TRINTA REAIS E

NOVECENTAVOS), NOS TERMOS DO ART. 86 DA LEI N. 8.666/93, C/C A
CLáUSULA12 DO EDITAL DO PREGãO ELETRôNICO N. 17/2008, EM
FACE DEDESCUMPRIMENTO DE CLáUSULA CONTRATUAL (MORA
INJUSTIFICADA NA ENTREGADE ITENS ADJUDICADOS à EMPRESA).

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 001170/2017 Número do Contrato: 2017NE001097
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora no valor de R$ 8,33 (oito reais e trinta e três

centavos, devido ao atraso na entrega do objeto da nota de empenho nº
1097/2017.
MULTA RECOLHIDA

Ocorrência 41:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2018/22433
Data Inicial: 19/10/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/57001
Data Inicial: 22/12/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/31682
Data Inicial: 19/10/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO 
 
CPF/CNPJ: 871.200.116-34 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:52:16 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: S2FF151025135216 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 87120011634

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=87120011634&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:17:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 71.505.564/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 71505564000124

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:22 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 87120011634

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:42 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 871.200.116-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D7C9.BDC6.F809 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:20:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D7C9.BDC6.F809&cpfCnpj=87120011634


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO 
 
CPF: 871.200.116-34 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:52:41 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 12RO151025135241 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/04/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/02/1994
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 4: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 5: 4649-4/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E
CNAE Secundário 6: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 7: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 8: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E

Dados para Contato
CEP: 30.411-052
Endereço: RUA ERE, 34 - ANDAR 1 - PRADO
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 25228200
E-mail: LICITA@EMIGEODONTO.COM.BR

Dados do Responsável Legal
871.200.116-34CPF:

Nome: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO

Emitido em: 15/10/2025 11:22 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
871.200.116-34CPF:

Nome: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO
E-mail: tarciane@emigeodonto.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 871.200.116-34 Participação Societária: 100,00%
Nome: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO
Número do Documento: M6608612 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 05/05/1993 Data de Nascimento: 02/09/1974
Filiação Materna: MARIA GERALDA SANTOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 21752 Órgão Expedidor: CRMMG
Data de Expedição: 17/02/1989

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
FERNANDO CESAR BARBOSA FIGUEIREDONome:

839.328.876-20Estrangeiro:

CEP: 30.380-560
Endereço: RUA FABIO COURI, 322 - APTO 702 - LUXEMBURGO
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone:
E-mail: tarciane@emigeodonto.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5133 - BROCAS, ALARGADORES, ESCARIADORES, MANUAIS E PARA USO EM  MÁQUINAS
5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL
5940 - BORNES, TERMINAIS E LÂMINAS TERMINAIS
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6508 - COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
6540 - EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS

Emitido em: 15/10/2025 11:22 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Materiais
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6750 - SUPRIMENTOS FOTOGRÁFICOS
6810 - PRODUTOS QUÍMICOS
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8410 - VESTUÁRIO EXTERNO FEMININO
8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRÍCIOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS
9340 - ARTIGOS DE VIDRO

Emitido em: 15/10/2025 11:22 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

33



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2026 Automática
FGTS 18/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 24/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2025
Receita Municipal Validade: 02/12/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Ubiratã

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Data Aplicação: 01/09/2020
Número do Processo: PAAR nº. 06/2020
Descrição/Justificativa: Ensejou o retardamento do andamento da licitação.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARANA 
 
CPF: 614.799.429-87 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:57:34 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: UTC3151025135734 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARANA 
 
CPF/CNPJ: 614.799.429-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:57:02 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QFTE151025135702 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 61479942987

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:26 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=61479942987&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:15:32Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 10.633.441/0001-84

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (10/12/2026) - PREFEITURA DE UBIRATA 
- PR

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 10.633.441/0001-84

Nome FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Dados do sancionado

Município UBIRATÃ

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.950.096/0001-10

Entidade MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Órgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO

Nº Processo Sanção 15/2024

Nº Processo Licitatório 6569/2024

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal Art. 156, III da Lei n° 14.133/21

Descr. Fundamento Legal Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas 
nesta Lei as seguintes sanções: III - impedimento de licitar e contratar;

Sanção/motivo 



Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial 
pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024.

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

10/12/2024

Data Ato 10/12/2024

Nome veículo divulgação DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Tipo de Ato Declaratório TERMO DE PENALIDADE

Número do Ato Declaratório 15 Ano do Ato Declaratório 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 10/12/2024

Data fim Impedimento 10/12/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:29 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 10633441000184

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

UBIRATÃ 10.633.441/0001-84 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA 10/12/2024 10/12/2026

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:27 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 61479942987

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:40 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 260.828.020-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D738.D4C1.3664 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:17:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D738.D4C1.3664&cpfCnpj=26082802004


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 400.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/02/2009
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4631-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICÍNIOS
CNAE Secundário 2: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 3: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 4: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 5: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 6: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 7: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 8: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 9: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 10: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Dados para Contato
CEP: 85.807-030
Endereço: AVENIDA BRASIL, 8594 - COQUEIRAL
Município / UF: Cascavel / Paraná
Telefone: (45) 32224273
E-mail: FUSAODENTAL@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
614.799.429-87CPF:

Nome: PEDRO ARANA

Emitido em: 15/10/2025 11:25 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
614.799.429-87CPF:

Nome: PEDRO ARANA
E-mail: fusaodental@hotmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:25 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

32



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 614.799.429-87 Participação Societária: 90,00%
Nome: PEDRO ARANA
Número do Documento: 4.358.3204 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 01/05/1985 Data de Nascimento: 18/02/1969
Filiação Materna: OCALINA PEREIRA ARANA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 62351322 Órgão Expedidor: SESP PR
Data de Expedição: 26/11/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
NILVA COELI ARANANome:

861.118.769-53Estrangeiro:

CEP: 85.810-210
Endereço: RUA NEREU RAMOS, 2254 - TERREO - CENTRO
Município / UF: Cascavel / Paraná
Telefone: (43) 33058700
E-mail: fusaodental@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 861.118.769-53 Participação Societária: 10,00%
Nome: NILVA COELI ARANA
Número do Documento: 62351322 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 26/11/2010 Data de Nascimento: 13/02/1975
Filiação Materna: ENITA MARIA PASA COELI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 01749782287 Órgão Expedidor: Detran
Data de Expedição: 22/10/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PEDRO ARANANome:

614.799.429-87Estrangeiro:

CEP: 85.810-210
Endereço: RUA NEREU RAMOS, 2254 - TERREO - CENTRO
Município / UF: Cascavel / Paraná
Telefone: (43) 33058700
E-mail: fusaodental@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS

Emitido em: 15/10/2025 11:25 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

33



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.884.097/0001-43
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/04/2026 Automática
FGTS 05/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/12/2025
Receita Municipal Validade: 28/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:03 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 048.804.349-22 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:05:24 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QXQL151025140524 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 04880434922

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:29 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04880434922&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:10:13Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 46884097000143

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:35 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 04880434922

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:36 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
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http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 048.804.349-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D56F.DB64.B207 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:10:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D56F.DB64.B207&cpfCnpj=04880434922


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR 
 
CPF: 048.804.349-22 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:05:54 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: RMEE151025140554 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.884.097/0001-43
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 30.000,00 Data de Abertura da Empresa: 23/06/2022
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 2: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 3: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 4: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 5: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E

Dados para Contato
CEP: 85.901-000
Endereço: AVENIDA MARIPÁ, 5457 - SALA 2 - CENTRO
Município / UF: Toledo / Paraná
Telefone: (45) 99199652 Telefone: (00) 00000000
E-mail: golden88licita@gmail.com

Dados do Responsável Legal
048.804.349-22CPF:

Nome: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR

Dados do Responsável pelo Cadastro
048.804.349-22CPF:

Nome: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:30 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 048.804.349-22 Participação Societária: 100,00%
Nome: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR
Número do Documento: 8.103.569-5 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 15/05/2019 Data de Nascimento: 03/04/1988
Filiação Materna: ESTELA BEATRIZ FIORAVANTI SCHACHT
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 85.902-000
Endereço: RUA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 2304 - APTO 303 - JD LA
Município / UF: Toledo / Paraná
Telefone: (45) 32527255
E-mail: golden88licita@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES

Emitido em: 15/10/2025 11:30 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 53.804.203/0001-05
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 05/02/2024
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS

Dados para Contato
CEP: 21.931-383
Endereço: ESTRADA DO GALEAO, 01463 - LOT 2 PAL 2947 - JARDIM GUANABARA
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 24625560
E-mail: KLASSUPRIMENTOS@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
197.295.077-08CPF:

Nome: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA

Dados do Responsável pelo Cadastro
197.295.077-08CPF:

Nome: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA
E-mail: luizfcarva04@gmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:27 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 029.035.947-32 Participação Societária: 1,00%
Nome: LUIZ ARMANDO PEREIRA DA SILVA
Número do Documento: 00087009900 Órgão Expedidor: detran
Data de Expedição: 22/04/2021 Data de Nascimento: 21/12/1977
Filiação Materna: LUCILIA PEREIRA DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 00180525039 Órgão Expedidor: detran
Data de Expedição: 15/03/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
KARINA CARVALHO SILVANome:

075.686.567-05Estrangeiro:

CEP: 21.931-383
Endereço: ESTRADA DO GALEAO, 1463 - LOJA - ILHA DO GOVERNADOR
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 80771800
E-mail: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 197.295.077-08 Participação Societária: 49,50%
Nome: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA
Número do Documento: 08180652086 Órgão Expedidor: detran
Data de Expedição: 17/05/2023 Data de Nascimento: 16/12/2004
Filiação Materna: KARINA CARVALHO SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 21.931-387
Endereço: ESTRADA DO GALEAO, 2751 - SALA 208 - ILHA DO GOVERNADOR
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 34105074
E-mail: luizfcarva04@gmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:27 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 197.294.937-31 Participação Societária: 49,50%
Nome: GABRIELA CARVALHO SILVA
Número do Documento: 07786301435 Órgão Expedidor: detran
Data de Expedição: 11/04/2023 Data de Nascimento: 24/01/2003
Filiação Materna: KARINA CARVALHO SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 22.793-338
Endereço: OUTROS DINA SFAT, 475 - CS 1 - DINA SFAT
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 34105074
E-mail: klassuprimentos@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS

Emitido em: 15/10/2025 11:27 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 53.804.203/0001-05
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2026 Automática
FGTS 26/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/01/2026
Receita Municipal Validade: 13/02/2026

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:08 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA 
 
CPF: 197.295.077-08 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:01:08 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: IPLQ151025140108 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA 
 
CPF/CNPJ: 197.295.077-08 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:00:42 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: ND6H151025140042 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 19729507708

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=19729507708&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:13:22Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 53.804.203/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 53804203000105

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:31 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 19729507708

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:38 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 197.295.077-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D612.211C.0370 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:12:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D612.211C.0370&cpfCnpj=19729507708


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/09/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 93.700,00 Data de Abertura da Empresa: 14/02/2017
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO

CNAE Secundário 1: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 2: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 3: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 4: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 5: 4644-3/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 6: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 7: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 8: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 9: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 10: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 11: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 12: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 13: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 14: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 15: 4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,

Dados para Contato
CEP: 97.065-290
Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 - TERREO - DOM ANTONIO
Município / UF: Santa Maria / Rio Grande do Sul
Telefone: (55) 91445072
E-mail: MEDICENTRODISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Emitido em: 15/10/2025 11:26 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
260.828.020-04CPF:

Nome: LUIS ALBERTO DALLA PORTA

Dados do Responsável pelo Cadastro
260.828.020-04CPF:

Nome: LUIS ALBERTO DALLA PORTA
E-mail: medicentrodistribuidora@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 260.828.020-04 Participação Societária: 100,00%
Nome: LUIS ALBERTO DALLA PORTA
Número do Documento: 4012294973 Órgão Expedidor: SSPDI  RS
Data de Expedição: 30/12/2020 Data de Nascimento: 21/02/1961
Filiação Materna: OTTILIA AUGUSTA POZZOBON DALLA PORTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 9029160811 Órgão Expedidor: SJS / II RS
Data de Expedição: 04/01/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
GISLAINE MEDIANEIRA RIZZI DALLA PORTANome:

559.554.600-04Estrangeiro:

CEP: 88.330-407
Endereço: OUTROS 2480, 93 - APTO 1102 - CENTRO
Município / UF: Balneário Camboriú / Santa Catarina
Telefone:
E-mail: medicentrodistribuidora@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS
Serviços
15660 - Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos /  Insu-mos Farmacêuticos

Emitido em: 15/10/2025 11:26 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/10/2025 Prazo Final: 04/11/2025
Data Aplicação: 06/10/2025
Número do Processo: 64590002721202509
Descrição/Justificativa: "Por decisão administrativa, a Diretora do Hospital de Guarnição de João

Pessoa, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo NUP:
64590.002721/2025-09, resolve aplicar sanção administrativa à empresa [...], de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a Administração Pública
direta e indireta da União Federal, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por não
entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocada dentro
do prazo de validade de sua proposta, consoante o Art. 155, Inciso VI da Lei nº
14.133/21." (Pub no DOU nº 189 de 03/10/25, Seção 3)

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/09/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/01/2026 Automática
FGTS 15/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2025
Receita Municipal Validade: 05/10/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Data Aplicação: 29/06/2022
Número do Processo: 25058.001044/2021 Número do Contrato: 13/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual, devido ao não fornecimento total

dos itens da Nota de Empenho 2021NE000199.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Data Aplicação: 26/09/2019
Número do Processo: 64411000558201954 Número do Contrato: 24 - 03/08
Descrição/Justificativa: Por DESCUMPRIMENTO PARCIAL DE CLÁUSULA CONTRATUAL, em

desfavor da EMPRESA MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS -
EIRELI, CNPJ nº 27.105.456/0001-72, relativo aos materiais constantes da Nota
de Empenho 2019NE800014, com a finalidade de adquirir material
farmacológico, para atender as necessidades da 21ª Cia E Cnst, no valor total
de R$2.464,55 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos) do Instrumento Convocatório (Edital) para Sistema de Registro
de Preços (SRP) nº 01/2018 – do 4º BIS(160002).

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Data Aplicação: 07/05/2020
Número do Processo: 64452000477201978
Descrição/Justificativa: Descumprimento da obrigação assumida na Nota de Empenho 2018NE800311,

configurando infração legal prevista no art. 87, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Data Aplicação: 15/05/2020
Número do Processo: 64452000477201978
Descrição/Justificativa: Por descumprimento da obrigação assumida, conforme nota de empenho

2018NE800311, configurando infração legal prevista no art. 87, da Lei
8.666/93.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 30/10/2019
Número do Processo: 65304005272201945 Número do Contrato: 2019NE800012
Descrição/Justificativa: Em apuração de Sindicância por meio da Portaria nº 28/2019 Asse Ap As Jurd/

B Adm QGEx, de 13 de junho de 2019, foi apurado que a empresa não
cumpriu devidamente com as obrigações previstas no Termo de Referência do
Pregão nº 13/2017 da B Adm QGEx - UASG 160186, ITEM 4.1 ( O prazo de
entrega dos bens é de 30 (trnta) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho) assim, amoldando-se ao item 10.1.2 (Ensejar o
retardamento da execução do objeto), logo não havendo argumentos que
justifiquem a inexecução parcial contratual a empresa atraiu para si a sanção
previstas no iten 10.2.1 (Advertência)

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 30/10/2019 Valor da Multa: R$ 6,72
Número do Processo: 65304005272201945 Número do Contrato: 2019NE800012
Descrição/Justificativa: Em apuração de Sindicância por meio da Portaria nº 28/2019 Asse Ap As Jurd/

B Adm QGEx, de 13 de junho de 2019, foi apurado que a empresa não
cumpriu devidamente com as obrigações previstas no Termo de Referência do
Pregão nº 13/2017 da B Adm QGEx - UASG 160186, ITEM 4.1 ( O prazo de
entrega dos bens é de 30 (trnta) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho) assim, amoldando-se ao item 10.1.2 (Ensejar o
retardamento da execução do objeto), logo não havendo argumentos que
justifiquem a inexecução parcial contratual a empresa atraiu para si a sanção
previstas no item 10.2.2 (Multa)

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160158 - COMANDO 13 BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA-ME/MT
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/11/2018 Prazo Final: 26/01/2019
Número do Processo: 64310008515201793
Descrição/Justificativa: Por não ter cumprido a proposta apresentada por intermédio dos lances

registrados e não ter apresentado a documentação exigida no certame, após
acionamento do pregoeiro, por ocasião da Sessão do Pregão 5/2017 e, após
serem ofertados os direitos do contraditório a da ampla defesa, fica imposta a
penalidade de “IMPEDIMENTO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM A
UNIÃO, POR UM PERÍODO DE DOIS MESES”, conforme previsão do item
21.3.2 do Edital do Pregão Eletrônico SRP 5/2017 – UASG 160158, e do artigo
7º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155017 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/03/2023
Data Aplicação: 21/03/2023
Número do Processo: 23530.00412720222 Número do Contrato: ATA Nº 39/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato/Não entrega do material.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/10/2025 Prazo Final: 04/11/2025
Data Aplicação: 06/10/2025
Número do Processo: 64590002721202509
Descrição/Justificativa: "Por decisão administrativa, a Diretora do Hospital de Guarnição de João

Pessoa, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo NUP:
64590.002721/2025-09, resolve aplicar sanção administrativa à empresa [...], de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a Administração Pública
direta e indireta da União Federal, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por não
entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocada dentro
do prazo de validade de sua proposta, consoante o Art. 155, Inciso VI da Lei nº
14.133/21." (Pub no DOU nº 189 de 03/10/25, Seção 3)

Ocorrência 9:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS ALBERTO DALLA PORTA 
 
CPF: 260.828.020-04 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:58:43 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: Z8VR151025135843 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS ALBERTO DALLA PORTA 
 
CPF/CNPJ: 260.828.020-04 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:58:15 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: M5AP151025135815 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 26082802004

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:26 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=26082802004&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:14:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 27.105.456/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (04/11/2025) - COMANDO DO EXERCITO

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 27105456000172

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:30 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 26082802004

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:39 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:14) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 260.828.020-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D661.0D36.7449 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:14:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D661.0D36.7449&cpfCnpj=26082802004


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/11/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 80.000,00 Data de Abertura da Empresa: 06/06/2014
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 2: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 3: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 4: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 5: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E

Dados para Contato
CEP: 74.935-830
Endereço: AVENIDA SENADOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, SN - QUADRA28
Município / UF: Aparecida de Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 32040730
E-mail: PRESTAMEDHOSPITALAR@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
703.893.651-49CPF:

Nome: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA

Dados do Responsável pelo Cadastro
703.893.651-49CPF:

Nome: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA
E-mail: licitacao.prestamad@gmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:20 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 703.893.651-49 Participação Societária: 100,00%
Nome: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA
Número do Documento: 6463495 Órgão Expedidor: SSP/GO
Data de Expedição: 23/06/2020 Data de Nascimento: 14/02/1996
Filiação Materna: ELINEIDE SANTIAGO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.835-030
Endereço: RUA CORDOBA, 326 - APTO 1204 - PQ AMAZONAS
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 30923817
E-mail: licitacao.prestamed@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS

Emitido em: 15/10/2025 11:20 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/02/2026 Automática
FGTS 17/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 10/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/11/2025
Receita Municipal Validade: 11/10/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/07/2023
Data Aplicação: 17/07/2023
Número do Processo: 23523.023658/2023 Número do Contrato: EMPENHO 2023NE001728
Descrição/Justificativa: A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, por meio de sua

filial o HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO – HU-UFMA, inscrita no CNPJ 15.126.437/0004-96, registra que
foi aplicada à empresa  PRESTAMED HOSPITALAR LTDA, sob o CNPJ:
20.402.099/0001-65, a sanção administrativa de multa, conforme Ofício - SEI
556 (SEI nº 31388946), com amparo no inciso II, art. 83 da Lei 13.303/2016,
tendo em vista o descumprimento das obrigações assumidas à nota de
EMPENHO 2023NE001728 (SEI nº 29837551), referente à Dispensa de
Licitação SIDEC 013/2023, correlacionado ao Processo originário SEI nº
23523.010151/2023-77, em virtude do atraso na entrega de materiais.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/02/2024
Data Aplicação: 06/02/2024
Número do Processo: 23523045254202358
Descrição/Justificativa: Penalidade de multa aplicada referente ao cancelamento da Nota de Empenho

nº 2023NE001728 e do Registro de Preços do item.

Ocorrência 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 703.893.651-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:48:48 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: JUEC151025134848 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 70389365149

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=70389365149&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:20:07Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 20.402.099/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 20402099000165

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:21 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 70389365149

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:44 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 703.893.651-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D837.62E8.0919 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:21:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D837.62E8.0919&cpfCnpj=70389365149


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA 
 
CPF: 703.893.651-49 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:49:16 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: VOVL151025134916 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/04/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 12/12/1989
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO

CNAE Secundário 1: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 2: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 3: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 4: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 5: 4644-3/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 6: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 7: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 8: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 9: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 10: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 11: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 12: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 13: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE

Dados para Contato
CEP: 81.170-520
Endereço: RUA JOAO AMARAL DE ALMEIDA, 100 - CIDADE INDUSTRIAL
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 30527900
E-mail: FINANCEIRO@PROMEFARMA.COM.BR

Emitido em: 15/10/2025 11:20 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
972.234.769-15CPF:

Nome: ELCIO LUIS BORDIGNON

Dados do Responsável pelo Cadastro
972.234.769-15CPF:

Nome: ELCIO LUIS BORDIGNON
E-mail: elcio@promefarma.com.br

Emitido em: 15/10/2025 11:20 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 972.234.769-15
Nome: ELCIO LUIS BORDIGNON
Número do Documento: 55910200 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 03/01/1989 Data de Nascimento: 31/05/1974
Filiação Materna: ORILDES GEMA BORDIGNON
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 59057286 Órgão Expedidor: SESP-PR
Data de Expedição: 01/09/2016

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
LUCIANA CAPELETTINome:

018.682.999-02Estrangeiro:

CEP: 81.230-161
Endereço: RUA LUIZ TRAMONTIN, 1820 - CASA 18 - CAMPO COMPRIDO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone:
E-mail: licitacao2@promefarma.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 018.682.999-02
Nome: LUCIANA CAPELETTI
Número do Documento: 59057286 Órgão Expedidor: SSP PR
Data de Expedição: 30/06/2000 Data de Nascimento: 07/09/1975
Filiação Materna: NORMA MINUZZI CAPELETTI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 55910200 Órgão Expedidor: SESP-PR
Data de Expedição: 03/01/1989

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ELCIO LUIS BORDIGNONNome:

972.234.769-15Estrangeiro:

CEP: 81.230-161
Endereço: RUA LUIZ TRAMONTIN, 1820 - CASA 18 - CAMPO COMPRIDO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone:
E-mail: licita01@promefarma.com.br

Emitido em: 15/10/2025 11:20 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CNPJ: 57.926.625/0001-04 Participação Societária: 100,00%
Nome: LUMIERE PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 31/10/2024
CEP: 81.230-161
Endereço: RUA LUIZ TRAMONTIN, 1820 - CASA 18 COND WESTSIDE III CD RES
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 31657900
E-mail: ELCIOBORDIGNON@GMAIL.COM

Linhas Fornecimento

Materiais
4130 - COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO E AR  CONDICIONADO
4230 - EQUIPAMENTO  PARA DESCONTAMINAÇÃO E IMPREGNAÇÃO
4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
4310 - BOMBAS E COMPRESSORES A VÁCUO
4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5133 - BROCAS, ALARGADORES, ESCARIADORES, MANUAIS E PARA USO EM  MÁQUINAS
5811 - OUTROS EQUIPAMENTOS CRIPTOLÓGICOS E COMPONENTES
5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6508 - COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL
6509 - DROGAS E PRODUTOS BIOLÓGICOS DE USO VETERINÁRIO
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
6540 - EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS
6625 - INSTRUMENTO DE TESTE E DE MEDIÇÃO DE PROPRIEDADES ELÉTRICAS E
ELETRÔNICAS
6630 - INSTRUMENTOS PARA ANÁLISES QUÍMICAS
6635 - EQUIPAMENTOS PARA TESTES DE PROPRIEDADES FÍSICAS
6636 - CÂMARAS DE CONTROLE AMBIENTAL E EQUIPAMENTOS CORRELATOS
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6650 - INSTRUMENTOS ÓTICOS, EQUIPAMENTOS DE TESTE, COMPONENTES  E
ACESSÓRIOS
6680 - INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO DE FLUXO DE LÍQUIDO E  GÁS, NÍVEL DE
LÍQUIDOS E DE MOVIMENTOS MECÂNICOS
6810 - PRODUTOS QUÍMICOS
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
6850 - ESPECIALIDADES QUÍMICAS DIVERSAS
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Materiais
6910 - ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO
7105 - MOBILIÁRIO DOMÉSTICO
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7210 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7910 - ENCERADEIRAS E ASPIRADORES DE PÓ
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8110 - TAMBORES E LATAS
8405 - VESTUÁRIO EXTERNO MASCULINO
8440 - MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUARIO MASCULINO
8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRÍCIOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
9150 - ÓLEOS E GRAXAS PARA CORTE, LUBRIFICAÇÃO E SISTEMAS  HIDRÁULICOS
9999 - ITENS DIVERSOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/06/2017
Número do Processo: 0060-009174/2016 Número do Contrato: 2016NE04958
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO N. 2016NE04958.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 22/09/2015
Número do Processo: 060.003.696/2015
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada por atraso.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 25/01/2018
Número do Processo: 23075601998201742 Número do Contrato: 2017NE806587
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações aceitas no processo licitatório referente ao

prazo de entrega.

Ocorrência 3:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 16/04/2020
Número do Processo: 23117091425201926 Número do Contrato: 3419/2018 e 2457/2019
Descrição/Justificativa: Inexecução total do empenho 2018NE800635 e 2019NE800433, Processo SEI

23117.091425/2019-26, empenho SIE 003419/2018 e 002457/2019.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 02/05/2019
Número do Processo: 23127000019/19-43
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do edital do PESRP 107/2017. Referente Nota de

Empenho 2018NE804218.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 19/11/2019
Número do Processo: 23127000178201948 Número do Contrato: SRP 15/2018 2019NE800150
Descrição/Justificativa: A empresa foi sancionada com aplicação das penalidades de Multa e

Advertência referente a atraso na entrega dos produtos adquiridos através da
Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n.º 15/2018

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 03/09/2021
Número do Processo: 23524010380202110
Descrição/Justificativa: Não entrega da nota de empenho: 2021NE000141

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 06/09/2019
Número do Processo: 23536000810201931
Descrição/Justificativa: Não apresentação de proposta escrita e documentos de habilitação no prazo

definido no Edital do Pregão Eletrônico n. 29/2019.

Ocorrência 8:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO
Data Aplicação: 13/05/2021
Número do Processo: 23820007099202074
Descrição/Justificativa: Advertência conforme penalidades prevista no Edital da licitação do Pregão

eletrônico nº 63/2020, baseado no art. 118 do Regulamento de Licitacoes e
Contratos para Aquisicao de Bens e Servicos da EBSERH, Lei
número 13.303/2016 e normas de direito penal contidas nos artigos 89 a 99 da
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, pela pendência na entrega do item 22
(HALOPERIDOL AMPOLA), constante na Autorização de Fornecimento de
Material (AF) nº 001, pedido nº 532/2019

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 09/08/2022
Número do Processo: 25384000989202158 Número do Contrato: 2022NE702
Descrição/Justificativa: Advertencia

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 02/06/2023
Número do Processo: 25384894202215 Número do Contrato: 14/2022-IFF
Descrição/Justificativa: Conforme a notificação 2749100), do processo SEI-25384000502202307

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 21/09/2018 Valor da Multa: R$ 7.310,30
Número do Processo: 0060.001189/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF.
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora de multa punitiva, no valor de R$

7.310,30 (sete mil trezentos e dez reais e trinta centavos), pelo atraso na entrega
do objeto da Nota de Empenho 2016NE001163, decorrente da Ata 127/2015E-
SES/DF.

Ocorrência 12:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/02/2017 Valor da Multa: R$ 4.352,22
Número do Processo: 0060-0011925/2016 Número do Contrato: 2016NE01216
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 18/01/2017 Valor da Multa: R$ 299,43
Número do Processo: 0060-001948/2016 Número do Contrato: 2016NE01365
Descrição/Justificativa: ATRASO  NA ENTREGA.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/04/2017 Valor da Multa: R$ 12.468,02
Número do Processo: 0060-002429/2016 Número do Contrato: 2016NE01753
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 332,78
Número do Processo: 0060-003696/2015 Número do Contrato: 2015NE02623
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 12/05/2016 Valor da Multa: R$ 97,23
Número do Processo: 0060-004523/2015 Número do Contrato: 2015NE03063
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega.

Ocorrência 17:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 30/07/2015 Valor da Multa: R$ 1.446,20
Número do Processo: 0060-004593/2015
Descrição/Justificativa: Atraso 2015NE03226

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 12/12/2016 Valor da Multa: R$ 2.670,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: 2016NE002984
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/08/2018 Valor da Multa: R$ 2.760,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora e multa punitiva, no valor de R$

2.760,04 (dois mil setecentos e sessenta rais e quatro centavos), pelo atraso na
entrega do objeto da Nota de Empenho n.2016NE002984, decorrente da Ata de
Registro de Preços n. 127/2015E-SES/DF, nos termos do art. 4º, do Decreto
Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 18/05/2016 Valor da Multa: R$ 13,72
Número do Processo: 0060-006512/2015 Número do Contrato: 2015NE004741
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 21:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 24/12/2015 Valor da Multa: R$ 264,59
Número do Processo: 0060-007359/2015 Número do Contrato: 2015NE04836
Descrição/Justificativa: ATRASO

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 14/12/2018 Valor da Multa: R$ 852,35
Número do Processo: 0060.007633/2015
Descrição/Justificativa: pelo atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho n. 2016NE002344,

decorrente da Dispensa de Licitação nº001/2015F-SES/DF, nos termos do art
4º, do Decreto Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 02/06/2016 Valor da Multa: R$ 1.701,07
Número do Processo: 0060-007959/2015 Número do Contrato: 2015NE05143
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/08/2017 Valor da Multa: R$ 137,19
Número do Processo: 0060-008602/2016 Número do Contrato: 2016NE04223
Descrição/Justificativa: Inexecução do Objeto da Nota de Empenho.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/06/2017 Valor da Multa: R$ 3.600,12
Número do Processo: 0060-009174/2016 Número do Contrato: 2016NE04958
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO N. 2016NE04958.

Ocorrência 26:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/10/2017 Valor da Multa: R$ 3.866,28
Número do Processo: 0060.009175/2016 Número do Contrato: 2016NE04959
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora e multa punitiva referente ao atraso na entrega do

objeto da Nota de Empenho.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 86,79
Número do Processo: 0060-009961/2015 Número do Contrato: 2015NE006861
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 130,86
Número do Processo: 0060-010193/2015 Número do Contrato: 2015NE006863
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 14/12/2018 Valor da Multa: R$ 1.105,00
Número do Processo: 0060.010676/2015
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho nº 2016NE000370,

decorrente da Ata de Registro de Preço nº 127/2015E-SES/DF, nos termos do
art. 4º, do Decreto Distrital nº 26.851/2006.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/09/2016 Valor da Multa: R$ 135,19
Número do Processo: 060..000.515/2016
Descrição/Justificativa: ATRASO 2016NE000933

Ocorrência 31:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 22/09/2015 Valor da Multa: R$ 4.658,97
Número do Processo: 060.003.696/2015
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por atraso na entrega.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 11/09/2015 Valor da Multa: R$ 955,73
Número do Processo: 060.003.913 Número do Contrato: 2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE02877

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 06/10/2015 Valor da Multa: R$ 565,09
Número do Processo: 060.004523/2015
Descrição/Justificativa: atraso Ata de Registro de Preços nº 023/2015

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 10/01/2023 Valor da Multa: R$ 309,60
Número do Processo: 23068345775201900
Descrição/Justificativa: Edital do Pregão Eletrônico nº 54/2019 (UASG 153047) – 21. DAS SANÇÕES

ADMINISTRATIVAS – 21.2. O licitante estará sujeito à multa de até 10% (dez
por cento) do valor estimado para a contratação quando incorrerem uma das
hipóteses do item anterior.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 03/09/2021 Valor da Multa: R$ 91,80
Número do Processo: 23524010380202110
Descrição/Justificativa: Não entrega da nota de empenho: 2021NE000141

Ocorrência 36:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 02/06/2023 Valor da Multa: R$ 1.463,58
Número do Processo: 25384000894202215 Número do Contrato: 2023NE(2686879)
Descrição/Justificativa: Conforme a notificação 2749100), do processo SEI-25384000502202307

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 15/08/2022 Valor da Multa: R$ 191,60
Número do Processo: 25384000989202158 Número do Contrato: 2022NE702
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações contratuais

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 19/07/2019 Valor da Multa: R$ 3.556,56
Número do Processo: 33409003632201918 Número do Contrato: PR 04/2019
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 04/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 300/2018 firmada entre a empresa e o Instituto Nacional
de Cardiologia, referente ao atraso de 87 dias na entrega do item 2 -
AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 1G F/A - INJETAVEL,
solicitado através da Nota de Empenho nº 2018NE802993, consoante ao
exposto no subitem  10.1.2 do Termo de Referência.

Ocorrência 39:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 31/07/2023 Valor da Multa: R$ 7.057,87
Número do Processo: 60004882682021-81 Número do Contrato: 2022NE03741
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO NA ENTREGA do item AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO

ITEM 19399 CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG, objeto da Nota de
Empenho 2022NE03741 (85094313), decorrente da Dispensa de Licitação
Ofício 163 (79713404) - Projeto Básico SES/SUAG/CEIC (76437213).

Ocorrência 40:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

179



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250104 - HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/09/2014 Prazo Final: 30/11/2014

Número do Processo: 33407003394201448
Descrição/Justificativa: A empresa não apresentou documentação solicitada para os itens 30 e 66 do

pregão 7/2013 - medicamentos antibióticos.

Ocorrência 41:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/07/2025
Data Aplicação: 03/07/2025 Valor da Multa: R$ 165,96
Número do Processo: 14300007612202510 Número do Contrato: 17085/2024
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 05 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 01205/2025.

Ocorrência 42:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/10/2025
Data Aplicação: 02/10/2025 Valor da Multa: R$ 630,65
Número do Processo: 14300015067202535 Número do Contrato: 03153/2025
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 36  DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 03153/2025.

Ocorrência 43:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/09/2025
Data Aplicação: 03/09/2025 Valor da Multa: R$ 508,94
Número do Processo: 1430017100202561 Número do Contrato: 04143/2025
Descrição/Justificativa: ATRASO 19 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 04143/2025.

Ocorrência 44:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/05/2024
Data Aplicação: 21/05/2024
Número do Processo: 23525009857202295 Número do Contrato: 107/2021
Descrição/Justificativa: A CONTRATADA incorreu em ATRASO NA ENTREGA DO ITEM 34-

CITARINA de 173 (cento e setenta e três) dias, solicitado no empenho
2020NE000739

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2022
Data Aplicação: 11/04/2022
Número do Processo: 23528.013585/2021 Número do Contrato: 2021NE000891
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Advertência em razão da inexecução parcial do

objeto, prevista no subitem 19.2.1 do Termo de Referência do Edital do
Pregão Eletrônico SRP 11/2021- MEJC/EBSERH.

Ocorrência 46:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155020 - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/10/2024
Data Aplicação: 30/10/2024
Número do Processo: 23533026585202299 Número do Contrato: 2022NE000885
Descrição/Justificativa: MULTA NO VALOR DE R$ 496,80 EM DECORRÊNCIA DE INEXECUÇÃO

TOTAL DO OBJETO.

Ocorrência 47:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155906 - MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/07/2022
Data Aplicação: 07/07/2022
Número do Processo: 23535002505202290 Número do Contrato: ARP 23
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência pela não entrega do material constante na nota de

empenho 2022NE46. Descumprimento do item 16.1.1: Inexecutar total ou
parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação
do Pregão 12/2021

Ocorrência 48:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/05/2022
Data Aplicação: 10/05/2022
Número do Processo: 23536003737202255 Número do Contrato: ARP Nº 550/2020
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de 1.000 ampolas do item METILSUFATO DE

NEOSTIGMINA, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPL  (Cód. HC
1966), referente a Nota de Empenho nº 002729/2021, enviada em 03/11/2021.

Ocorrência 49:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/04/2023
Data Aplicação: 19/04/2023
Número do Processo: 23536018948202292
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do item CITARABINA 1000 MG, PO LIOFILIZADO EM

FRASCO-AMPOLA (cód. 114248), referente à nota de empenho nº
0002016/2022.

Ocorrência 50:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/02/2022
Data Aplicação: 16/02/2022
Número do Processo: 23536025346202119 Número do Contrato: ARP Nº 104/2021
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do item 33 (MESNA 400 MG/4 ML, SOLUCAO INJETAVEL

AMPL 1UD), constante da Nota de Empenho 002224/2021.

Ocorrência 51:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2024
Data Aplicação: 11/04/2024
Número do Processo: 23537038716202321
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 32 (37007642) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicasda UFMG/Ebserh aplica-se sanção de advertência por  infringência do
item 8.1 - atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de
Preços ARP nº 54/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico PE nº 54/2022

Ocorrência 52:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155124 - HOSPITAL UNIV. Mª APARECIDA PEDROSSIAN

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/04/2022
Data Aplicação: 19/04/2022
Número do Processo: 23538006449202071 Número do Contrato: 15/2019
Descrição/Justificativa: A empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,

descumpriu as cláusulas 7.1, 8.1, 8.2 e 8.7 do anexo III – Termo de Referência
do Edital Nº 72/2019, que trata sobre condições, prazo e local de entrega e
recebimento.

Ocorrência 53:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/03/2020
Data Aplicação: 03/03/2020
Número do Processo: 23541000754201885
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega de material da Nota de Empenho 2018NE803583 em

virtude do descumprimento do subitem 9.2 do Termo de Referência do Pregão
Eletrônico 13/2018.

Ocorrência 54:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Advertência conforme subitem 16.2.1 do Termo de Referência do PE 45/2020,

ARP nº 347/2020, pela inexecução parcial do objeto licitado (2021NE001502 -
item 50)

Ocorrência 55:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/08/2022
Data Aplicação: 19/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada pela  inexecução da Ata de Registro de Preços nº 347/2020,

sob 10% do valor da nota de empenho, nos termos do subitem 16.2.2.3. do TR
do PE 45/2020

Ocorrência 56:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Multa compensatória de R$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos),

conforme item 16.2.2.3. do Termo de Referência do PE nº 45/2020, pela não
entrega na sua totalidade do item 50 do empenho 2021NE001502 .

Ocorrência 57:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/05/2025
Data Aplicação: 13/05/2025
Número do Processo: 23765005827202287 Número do Contrato: 2022NE000920
Descrição/Justificativa: Considerando todos os fatos e evidências que constam dos autos do Processo

SEI 23765.005827/2022-87 - PAIF 080/2024, aplica-se a MULTA MORATÓRIA
DE R$ 2.106,80 (dois mil cento e seis reais e oitenta centavos) referente ao
descumprimento das obrigações assumidas com o HU-UFJF.

Ocorrência 58:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23817003346202284 Número do Contrato: 2022NE000085
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: atraso na entrega do objeto licitado.

Sanção: 15.2.2. do Termo de Referência do PE nº 15/2021 da UASG 155910

Ocorrência 59:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/07/2022
Data Aplicação: 26/07/2022
Número do Processo: 23817.00804720223 Número do Contrato: 2022NE000400
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: Atraso na entrega do material

licitado. Sanção: 15.2.2. do Termo de Referência do PE nº 57/2021 da UASG
155910

Ocorrência 60:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/10/2024
Data Aplicação: 14/10/2024
Número do Processo: 23820010820202356 Número do Contrato: 0069/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e aplicação de penalidade em desfavor da empresa
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n. 81.706.251/0001-98, em relação à possível
infringência do item n. 67 (MICOFENOLATO DE MOFETILA COMP 500mg),
da Ata de Registro de Preços nº 0386/2023 (32174592), do Termo de Referência
(32174584), anexo ao edital da Licitação Pregão SRP nº 0069/2023, conforme
processo administrativo Licitatório n. 23820.003333/2023-37.

Ocorrência 61:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/05/2025
Data Aplicação: 09/05/2025
Número do Processo: 23820.018955/2024 Número do Contrato: 0729/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo para apuração de responsabilidade e

aplicação de penalidade à empresa PROMEFARMA MED E PROD
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob n.º  81.706.251.0001-98, em relação às
possíveis infringências do item 16 do termo de referência (44813808), anexo a
ATA de Registro de Preços nº  729/2023 (44813896), conforme processo
administrativo nº 23820.009282/2023-57.

Ocorrência 62:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/12/2022
Data Aplicação: 20/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de Multa no valor de R$ 351,90 (trezentos e cinquenta

e um reais e noventa centavos) à empresa Promefarma Medicamentos por
inexecução contratual com fundamento no inciso II do item 18.10 do Termo
de Referência.

Ocorrência 63:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/12/2022
Data Aplicação: 19/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239 Número do Contrato: ATA 18/2022
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência à empresa Promefarma Medicamentos

por inexecução contratual com fundamento no inciso I do item 18.10 do
Termo de Referência.  

Ocorrência 64:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2024
Data Aplicação: 27/09/2024
Número do Processo: 25384000646202436 Número do Contrato: 2024NE521
Descrição/Justificativa: Conforme a documentação inserida no SEI.:25384.000646/2024-36;

Notificação (3962914);Defesa(Não apresentou defesa);Decisão(3778371)

Ocorrência 65:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2026 Automática
FGTS 02/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2025
Receita Municipal Validade: 01/01/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
CPF: 972.234.769-15 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:48:06 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: U98Q151025134806 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
CPF/CNPJ: 972.234.769-15 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:47:35 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: FIJD151025134735 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 97223476915

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=97223476915&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:20:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 81706251000198

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:20 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 97223476915

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:44 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 972.234.769-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D85B.B8B6.B955 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:22:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D85B.B8B6.B955&cpfCnpj=97223476915


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - MG
Data Aplicação: 22/08/2022 Valor da Multa: R$ 664,37
Número do Processo: PAR 061/2022 Número do Contrato: ARP 203/2021
Descrição/Justificativa: Multa pela não entrega dos medicamentos

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/01/2025
Data Aplicação: 09/01/2025 Valor da Multa: R$ 614,40
Número do Processo: 23537.025873/2024 Número do Contrato: 793/2023
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 150 (44676969) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicas da UFMG/Ebserh aplica-se sanção de multa no valor de R$ 614,40
(seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos) por infringência do item 9.2.1-
atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de Preços ARP
nº 793/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico PE nº90/2022, conforme processo
administrativo nº 23537.029531/2022-45.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/03/2023
Data Aplicação: 29/03/2023
Número do Processo: 23762.002560/2023 Número do Contrato: 2022NE915
Descrição/Justificativa: Multa de 20% do valor total do empenho, pelo atraso de mais de 100 dias.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2024
Data Aplicação: 08/04/2024
Número do Processo: 23860028251202329
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência à empresa VERDE DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA pelo descumprimento das obrigações
contratuais, com fundamento no item 24.2, inciso I, do Termo de Referência.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2024
Data Aplicação: 08/04/2024
Número do Processo: 23860028251202329
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa no valor de R$ 99,84 (noventa e nove reais e

oitenta e quatro centavos) à empresa VERDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA pelo descumprimento das obrigações contratuais,
conforme item 24.2, inciso II, alínea d do Termo de Referência.

Ocorrência 5:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Prefeitura de Joinville (SC)
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 25.0.073749-1 / 453/2024
Data Inicial: 07/10/2025
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 156, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/03/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/11/2025
Receita Municipal Validade: 02/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03417495911

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03417495911&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:17:04Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 37.882.886/0001-54

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 37882886000154

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:23 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03417495911

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:42 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 034.174.959-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D7A6.6ECC.B774 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:19:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D7A6.6ECC.B774&cpfCnpj=03417495911


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDREI JOSE SENEM 
 
CPF: 034.174.959-11 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:54:05 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: HM3Y151025135405 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDREI JOSE SENEM 
 
CPF/CNPJ: 034.174.959-11 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:53:26 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: I7IS151025135326 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/02/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 28/07/2020
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 2: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

Dados para Contato
CEP: 85.670-000
Endereço: RUA PREFEITO NEURI BAU, 928 - SALA 01 - CENTRO
Município / UF: Salto do Lontra / Paraná
Telefone: (46) 91013651
E-mail: ATENDIMENTO@VERDEDISTRIBUIDORA.COM

Dados do Responsável Legal
034.174.959-11CPF:

Nome: ANDREI JOSE SENEM

Dados do Responsável pelo Cadastro
034.174.959-11CPF:

Nome: ANDREI JOSE SENEM
E-mail: engenharia.qualita@gmail.com

Emitido em: 15/10/2025 11:23 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 034.174.959-11 Participação Societária: 100,00%
Nome: ANDREI JOSE SENEM
Número do Documento: 73758750 Órgão Expedidor: SESP - PR
Data de Expedição: 21/07/2004 Data de Nascimento: 28/04/1982
Filiação Materna: OCLEZIA LISTON SENEM
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 8.883.017-2 Órgão Expedidor: SESP - PR
Data de Expedição: 04/04/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CAROLINE SCOTTI SENEMNome:

058.972.839-31Estrangeiro:

CEP: 85.605-430
Endereço: RUA DO SEMINARIO, 1716 - JARDIM SEMINARIO
Município / UF: Francisco Beltrão / Paraná
Telefone: (46) 91290123
E-mail: notrebla@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS

Emitido em: 15/10/2025 11:23 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/02/2024 Prazo Final: 15/02/2026
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 985421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2024 Prazo Final: 21/10/2026
Número do Processo: 130/2023 Número do Contrato: 88/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento de contrato, não efetuando sua correta e completa execução.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/09/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/04/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Sem Informação(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/05/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 18/06/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/06/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

MINISTERIO DA SAUDE / 257046-DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG / 985421-PREFEITURA MUNICIPAL

Órgãos do Município de Ubiratã

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 06/12/2023
Número do Processo: 23041018680202331
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais do empenho n° 2022NE299, Pregão Eletrônico

n° 01/2022, em face da empresa VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 112408 - HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS
Data Aplicação: 14/11/2024
Número do Processo: 60550025574202471 Número do Contrato: 2024NE1158
Descrição/Justificativa: Tendo em vista a ausência de entrega dos itens solicitados na Nota de

Empenho 2024NE1158, com fulcro no subitem 15.2., "i" do Termo de
Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) n° 26/2023-HFA.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160118 - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX
Data Aplicação: 04/05/2023
Número do Processo: 64316092586202354 Número do Contrato: 07/2022
Descrição/Justificativa: Considerando o não cumprimento, pela empresa, do disposto nas cláusulas 15,

15.1, 15.1.2, 15.2.2 do Anexo I - Termo de Referência do Pregão SRP nº
07/2022 - e, tendo em vista a razoabilidade e proporcionalidade, aplico a
sanação de advertência, c/c com o artigo 87, inciso I, da Lei Federal
8.666/1993, conforme apurado em processo
administrativo NUP: 64316.092586/2023-54

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 01/06/2023
Número do Processo: 67720.000609/2023
Descrição/Justificativa: Não anexou proposta atualizada ao ser convocada pelo Pregoeiro durante a

execução do P.E nº 102/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 01/06/2023
Número do Processo: 6772000609202329
Descrição/Justificativa: Por não ter anexado a Proposta atualizada ao ser convocada pela Pregoeira

durante o PE nº 102/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 28/07/2023
Número do Processo: 67720006708202233
Descrição/Justificativa: Por não ter anexado sua proposta dentro do prazo de convocação ao ser

convocada pela Pregoeira durante o Pregão Eletrônico nº 108/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Data Aplicação: 15/02/2024 Valor da Multa: R$ 150,86
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 06/12/2023 Valor da Multa: R$ 55,15
Número do Processo: 23041018680202331
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais do empenho n° 2022NE299, Pregão Eletrônico

n° 01/2022, em face da empresa VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA.

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 985421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2024 Prazo Final: 21/10/2026
Número do Processo: 130/2023 Número do Contrato: 88/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento de contrato, não efetuando sua correta e completa execução.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/02/2024 Prazo Final: 15/02/2026
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/01/2024 Prazo Final: 08/05/2024
Número do Processo: 00140000185202352 Número do Contrato: PE 51/2022
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 4 (quatro)

meses, pela não manutenção da proposta, com fundamento no subitem 20.6.2
do Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2022 e na alínea “c” do inciso II do art.
4º da Instrução Normativa SA/SG-PR nº 1, de 23 de novembro de 2020.
Penalidade publicada no DOU 5, seção 3, de 08/01/2024.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO - PE
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/09/2023 Prazo Final: 14/09/2025
Número do Processo: 0152023
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO NA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS

Ocorrência 12:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/11/2024 Prazo Final: 14/11/2024

Número do Processo: 23075064551202247
Descrição/Justificativa: Decisão proferida sob os fundamentos jurídicos

dispostos no artigo 7º da Lei 10.520/02 e item 21.1.1 alínea "a" e 21.1.1.1 do
edital de
Pregão Eletrônico nº 114/2022. O fato que ensejou a penalização foi deixar de
enviar
documentos após convocação do Pregoeiro, descumprindo obrigações
consignadas no
Edital de Pregão Eletrônico.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/10/2023 Prazo Final: 20/01/2024

Número do Processo: 40424/2023-32
Descrição/Justificativa: DECISÃO Nº 44/2023/PROPLAD/UFC - a licitante foi comunicada, por e-mail

de que havia se tornado a mais bem classificada no item 07 do Pregão 31/2023
e lhe foi solicitado que providenciasse proposta de preço e documentação
complementar. O e-mail foi respondido no dia seguinte, conforme consta no
mesmo documento, porém os documentos não foram enviados. Será aplicada
penalidade à empresa a sanção de suspensão do direito de licitar e contratar
com a União por 03 (três) meses, a contar da data do registro no SICAF.

Ocorrência 14:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/05/2023 Prazo Final: 22/10/2023
Número do Processo: 64665000041202360
Descrição/Justificativa: Por não entregar os produtos referentes a Nota de Empenho 2022NE000383, do

5º Regimento de Carros de Combate, UASG 160234.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/12/2023 Prazo Final: 19/05/2024
Número do Processo: 67540010075202286 Número do Contrato: Pregão nº 54/EEAR/22
Descrição/Justificativa: Descumprido obrigações assumidas na Cláusula 8 ("Obrigações da Contratada")

do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 54/EEAR/2022.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 17:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Atibaia (SP)
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 45910/2024 / Ata de RP 531/2023
Data Inicial: 23/01/2025 Data Final: 22/01/2027
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 156, II

Lei 14133/2021  - art. 156, III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
 
CPF/CNPJ: 038.249.750-33 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:01:47 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 1Y6E151025140147 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03824975033

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03824975033&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:12:35Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CNPJ: 33.992.679/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (22/01/2027) - Prefeitura Municipal de Atibaia 
(SP)<br/>Suspensão (15/02/2026) - MINISTERIO DA SAUDE<br/>Impedimento/proibição de contratar 
com prazo determinado (10/12/2026) - PREFEITURA DE UBIRATA - PR<br/>Suspensão (21/10/2026) - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 33.992.679/0001-00

Nome VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Dados do sancionado

Município UBIRATÃ

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.950.096/0001-10

Entidade MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Órgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO

Nº Processo Sanção 15/2024

Nº Processo Licitatório 6569/2024

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal Art. 156, III da Lei n° 14.133/21

Descr. Fundamento Legal Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas 
nesta Lei as seguintes sanções: III - impedimento de licitar e contratar;

Sanção/motivo 



Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial
pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo 

Observação complementar 



p ç ,
pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de 
coligação ou controle, de fato ou de direito.

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

10/12/2024

Data Ato 10/12/2024

Nome veículo divulgação DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Tipo de Ato Declaratório TERMO DE PENALIDADE

Número do Ato Declaratório 15 Ano do Ato Declaratório 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 10/12/2024

Data fim Impedimento 10/12/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:32 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 33992679000100

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

UBIRATÃ 33.992.679/0001-00 VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 10/12/2024 10/12/2026
Suspensão do
direito licitar e

contratar
Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:32 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03824975033

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:38 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 038.249.750-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D5DB.844F.C315 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:11:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D5DB.844F.C315&cpfCnpj=03824975033


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
 
CPF: 038.249.750-33 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:02:20 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: NC7Q151025140220 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/09/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 30.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/06/2019
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 2: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 3: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 4: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 5: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 6: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 7: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 8: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 9: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 10: 7319-0/04 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE

Dados para Contato
CEP: 90.410-001
Endereço: AVENIDA PROTASIO ALVES, 1981 - SALA 306 - PETROPOLIS
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 32095939
E-mail: licita.mvrepresentacoes@gmail.com

Dados do Responsável Legal
038.249.750-33CPF:

Nome: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Emitido em: 15/10/2025 11:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
038.249.750-33CPF:

Nome: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
E-mail: licita.mvrepresentacoes@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
4235 - RECIPIENTES PARA COLETA DE MATERIAIS PERIGOSOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6130 - CONVERSORES ELÉTRICOS ESTÁTICOS
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
8405 - VESTUÁRIO EXTERNO MASCULINO
8410 - VESTUÁRIO EXTERNO FEMININO
8415 - VESTUÁRIO PARA FINS ESPECIAIS
8440 - MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUARIO MASCULINO
8445 - MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUÁRIO FEMININO
8450 - VESTUÁRIO INFANTO-JUVENIL E COMPLEMENTOS
8475 - VESTUÁRIO ESPECIALIZADO PARA VÔO E ACESSÓRIOS

Emitido em: 15/10/2025 11:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.591.089/0001-86
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: DENTAL INTEGRAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/04/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/01/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/12/2025
Receita Municipal Validade: 08/10/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:06 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 
 
CPF: 033.958.589-79 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:03:30 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: CVF7151025140330 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 
 
CPF/CNPJ: 033.958.589-79 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:02:57 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: B3RX151025140257 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03395858979

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03395858979&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:11:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.591.089/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 50591089000186

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03395858979

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:37 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 033.958.589-79.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D5B2.0818.7274 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:11:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D5B2.0818.7274&cpfCnpj=03395858979


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:04 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/11/2025 Automática
FGTS 16/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/04/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:03 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 984501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG
Data Aplicação: 29/07/2024 Valor da Multa: R$ 707,36
Número do Processo: 009/2023 Número do Contrato: 060/2023
Descrição/Justificativa: NO BOJO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0135/2024, O

MUNICIPIO DE EXTREMA, ENTENDEU PELA APLICAÇÃO DA
PENALIDADE DE MULTA

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:04 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM 
 
CPF/CNPJ: 363.348.648-82 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:04:07 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 5DL5151025140407 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 36334864882

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:29 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36334864882&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:10:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.412.925/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 34412925000161

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:34 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 36334864882

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:37 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 048.804.349-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D590.A37B.C240 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:10:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D590.A37B.C240&cpfCnpj=04880434922


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM 
 
CPF: 363.348.648-82 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:04:46 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: A62J151025140446 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/12/2025 Automática
FGTS 18/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 29/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/12/2025
Receita Municipal Validade: 25/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR
Data Aplicação: 19/12/2023
Número do Processo: 00000000001062023 Número do Contrato: 2023NE001246
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de realizar (ou atrasou) a entrega dos materiais e (ou prestar

serviços), ocasionando transtornos a 1ª Bda Inf Sl e suas OMVA. Por fim,
torna-se justificável a presente ocorrência, conforme Solução de Processo
Administrativo - 106/2023- Bol Int nº 228, de 13 de dezembro de 2023.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/07/2015
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 16/05/2016
Número do Processo: 64577018938/2015- Número do Contrato: 04/2015
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante na Nota de Empenho - nº

2015NE801146 DE 22 Out de 2015.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 25/10/2017 Valor da Multa: R$ 4.362,60
Número do Processo: 0060.002929/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa pela não assinatura da Ata de Registro de Preços.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 23/11/2016 Valor da Multa: R$ 985,18
Número do Processo: 0060-004250/2015 Número do Contrato: 2015NE03023
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 27/06/2014 Valor da Multa: R$ 11.762,88
Número do Processo: 0060-008991/2012
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE02681.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/03/2014 Valor da Multa: R$ 214,14
Número do Processo: 0060-012546
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão do atraso na entrega do objeto da Nota de

Empenho nº 2013NE09654.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/07/2015 Valor da Multa: R$ 846,60
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 10/12/2013 Valor da Multa: R$ 16,96
Número do Processo: PAD 2072/2013 Número do Contrato: 2013NE001222
Descrição/Justificativa: Multa no percentual de 0,6 % sobre o valor da nota de empenho, em

decorrência de atraso na entrega. O VALOR FOI DESCONTANDO QUANDO
DO PAGAMENTO DA FATURA.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/04/2021 Prazo Final: 15/04/2022
Número do Processo: PAS 025575/20-24 Número do Contrato: ARP 03/2019 UFMS
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de descumprimento de entrega da Nota de

Empenho 2019NE806147 referente à Ata de Registro de Preços 03/2019 UFMS -
sanção tramitada no processo administrativo sancionador 23104.025575/2020-
24 - publicada no Diário Oficial da União em 15/04/2021 - Seção 3 - Página 80

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/10/2018 Prazo Final: 11/11/2018

Número do Processo: 23105037682/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

Ocorrência 11:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/35117
Data Inicial: 23/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/61793
Data Inicial: 22/04/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/62991
Data Inicial: 22/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Cascavel (PR)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 30904/2023 / 751/2021
Data Inicial: 12/06/2025 Data Final: 12/03/2026
Fundamentos Legais: Lei 10520/2002  - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 4:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 365.440.519-34 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:54:43 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: DT3V151025135443 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 36544051934

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO

UF
SANCIONADO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO
DA SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDA

CEIS 365.440.519-34 LUIS CARLOS
DOS SANTOS

PR Prefeitura Municipal de
Cascavel (PR)

Impedimento/proibição de
contratar com prazo
determinado

12/06/2025 Não se
aplica

1


15/10/2025, 14:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36544051934&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/353679


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:16:34Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 06.175.908/0001-12

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (12/03/2026) - Prefeitura Municipal de 
Cascavel (PR)

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF: 4530421988,0 (Logout)

Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 06.175.908/0001-12

Nome BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA

Dados do sancionado

Município CASCAVEL

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.208.867/0001-07

Entidade MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão

Cargo da autoridade Responsável Prefeito Municipal

Nº Processo Sanção 30904/2023

Nº Processo Licitatório 187/2021

Tipo de Sanção Proibição de Contratação com o Poder Público

Fundamento Legal art. 7º da Lei nº 10.520/02

Descr. Fundamento Legal Art. 7º  Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida 
para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver 
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo 
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou 
nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do 
art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas 
previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Sanção/motivo 



Impedimento de licitar e contratar com o Município de Cascavel e 
descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Município de Cascavel pelo 

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

12/06/2025

Data Ato 12/06/2025

Nome veículo divulgação Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel, ed. 4172, cad. 03, p. 04.

Tipo de Ato Declaratório Comunicado

Número do Ato Declaratório 03 Ano do Ato Declaratório 2025

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 12/06/2025

Data fim Impedimento 12/03/2026

Informações Gerais

15/10/2025, 13:25 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
https://crcap.tce.pr.gov.br/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 06175908000112

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

CASCAVEL 06.175.908/0001-12 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA 12/06/2025 12/03/2026
Proibição de

Contratação com
o Poder Público

Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:23 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CPF Número documento 365.440.519-34

Nome LUIS CARLOS DOS SANTOS

Dados do sancionado

Município CASCAVEL

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.208.867/0001-07

Entidade MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão

Cargo da autoridade Responsável Prefeito Municipal

Nº Processo Sanção 30904/2023

Nº Processo Licitatório 187/2021

Tipo de Sanção Proibição de Contratação com o Poder Público

Fundamento Legal art. 7º da Lei nº 10.520/02

Descr. Fundamento Legal Art. 7º  Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida 
para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver 
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo 
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou 
nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do 
art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas 
previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Sanção/motivo 



Impedimento de licitar e contratar com o Município de Cascavel e 
descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Município de Cascavel pelo 

Observação complementar Extensão da penalidade aos sócios da empresa, nos termos do art. 1º da Lei 
Municipal n.º 6.561/2015.

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

12/06/2025

Data Ato 12/06/2025

Nome veículo divulgação Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel, ed. 4172, cad. 03, p. 04.

Tipo de Ato Declaratório Comunicado

Número do Ato Declaratório 03 Ano do Ato Declaratório 2025

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 12/06/2025

Data fim Impedimento 12/03/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:41 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 36544051934

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

CASCAVEL 365.440.519-34 LUIS CARLOS DOS SANTOS 12/06/2025 12/03/2026
Proibição de

Contratação com
o Poder Público

Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:41 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 365.440.519-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D786.B0DB.8742 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:19:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D786.B0DB.8742&cpfCnpj=36544051934


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF: 365.440.519-34 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:55:11 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YNSL151025135511 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2026 Automática
FGTS 18/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 24/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2025
Receita Municipal Validade: 02/12/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Ubiratã

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Data Aplicação: 01/09/2020
Número do Processo: PAAR nº. 06/2020
Descrição/Justificativa: Ensejou o retardamento do andamento da licitação.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARANA 
 
CPF: 614.799.429-87 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:57:34 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: UTC3151025135734 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARANA 
 
CPF/CNPJ: 614.799.429-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:57:02 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QFTE151025135702 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 61479942987

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:26 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=61479942987&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:15:32Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 10.633.441/0001-84

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (10/12/2026) - PREFEITURA DE UBIRATA 
- PR

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 10.633.441/0001-84

Nome FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Dados do sancionado

Município UBIRATÃ

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.950.096/0001-10

Entidade MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Órgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO

Nº Processo Sanção 15/2024

Nº Processo Licitatório 6569/2024

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal Art. 156, III da Lei n° 14.133/21

Descr. Fundamento Legal Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas 
nesta Lei as seguintes sanções: III - impedimento de licitar e contratar;

Sanção/motivo 



Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial 
pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024.

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

10/12/2024

Data Ato 10/12/2024

Nome veículo divulgação DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Tipo de Ato Declaratório TERMO DE PENALIDADE

Número do Ato Declaratório 15 Ano do Ato Declaratório 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 10/12/2024

Data fim Impedimento 10/12/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:29 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 10633441000184

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

UBIRATÃ 10.633.441/0001-84 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA 10/12/2024 10/12/2026

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:27 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 61479942987

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:40 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 260.828.020-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D738.D4C1.3664 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:17:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D738.D4C1.3664&cpfCnpj=26082802004


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.884.097/0001-43
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/04/2026 Automática
FGTS 05/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/12/2025
Receita Municipal Validade: 28/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:03 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 048.804.349-22 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:05:24 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QXQL151025140524 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 04880434922

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:29 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04880434922&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:10:13Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 46884097000143

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:35 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 04880434922

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:36 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 048.804.349-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D56F.DB64.B207 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:10:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR 
 
CPF: 048.804.349-22 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:05:54 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: RMEE151025140554 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 53.804.203/0001-05
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2026 Automática
FGTS 26/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/01/2026
Receita Municipal Validade: 13/02/2026

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:08 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA 
 
CPF: 197.295.077-08 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:01:08 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: IPLQ151025140108 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA 
 
CPF/CNPJ: 197.295.077-08 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:00:42 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: ND6H151025140042 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 19729507708

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=19729507708&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:13:22Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 53.804.203/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 53804203000105

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:31 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 19729507708

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:38 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 197.295.077-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D612.211C.0370 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:12:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/10/2025 Prazo Final: 04/11/2025
Data Aplicação: 06/10/2025
Número do Processo: 64590002721202509
Descrição/Justificativa: "Por decisão administrativa, a Diretora do Hospital de Guarnição de João

Pessoa, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo NUP:
64590.002721/2025-09, resolve aplicar sanção administrativa à empresa [...], de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a Administração Pública
direta e indireta da União Federal, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por não
entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocada dentro
do prazo de validade de sua proposta, consoante o Art. 155, Inciso VI da Lei nº
14.133/21." (Pub no DOU nº 189 de 03/10/25, Seção 3)

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/09/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/01/2026 Automática
FGTS 15/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2025
Receita Municipal Validade: 05/10/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Data Aplicação: 29/06/2022
Número do Processo: 25058.001044/2021 Número do Contrato: 13/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual, devido ao não fornecimento total

dos itens da Nota de Empenho 2021NE000199.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Data Aplicação: 26/09/2019
Número do Processo: 64411000558201954 Número do Contrato: 24 - 03/08
Descrição/Justificativa: Por DESCUMPRIMENTO PARCIAL DE CLÁUSULA CONTRATUAL, em

desfavor da EMPRESA MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS -
EIRELI, CNPJ nº 27.105.456/0001-72, relativo aos materiais constantes da Nota
de Empenho 2019NE800014, com a finalidade de adquirir material
farmacológico, para atender as necessidades da 21ª Cia E Cnst, no valor total
de R$2.464,55 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos) do Instrumento Convocatório (Edital) para Sistema de Registro
de Preços (SRP) nº 01/2018 – do 4º BIS(160002).

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Data Aplicação: 07/05/2020
Número do Processo: 64452000477201978
Descrição/Justificativa: Descumprimento da obrigação assumida na Nota de Empenho 2018NE800311,

configurando infração legal prevista no art. 87, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Data Aplicação: 15/05/2020
Número do Processo: 64452000477201978
Descrição/Justificativa: Por descumprimento da obrigação assumida, conforme nota de empenho

2018NE800311, configurando infração legal prevista no art. 87, da Lei
8.666/93.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 30/10/2019
Número do Processo: 65304005272201945 Número do Contrato: 2019NE800012
Descrição/Justificativa: Em apuração de Sindicância por meio da Portaria nº 28/2019 Asse Ap As Jurd/

B Adm QGEx, de 13 de junho de 2019, foi apurado que a empresa não
cumpriu devidamente com as obrigações previstas no Termo de Referência do
Pregão nº 13/2017 da B Adm QGEx - UASG 160186, ITEM 4.1 ( O prazo de
entrega dos bens é de 30 (trnta) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho) assim, amoldando-se ao item 10.1.2 (Ensejar o
retardamento da execução do objeto), logo não havendo argumentos que
justifiquem a inexecução parcial contratual a empresa atraiu para si a sanção
previstas no iten 10.2.1 (Advertência)

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 30/10/2019 Valor da Multa: R$ 6,72
Número do Processo: 65304005272201945 Número do Contrato: 2019NE800012
Descrição/Justificativa: Em apuração de Sindicância por meio da Portaria nº 28/2019 Asse Ap As Jurd/

B Adm QGEx, de 13 de junho de 2019, foi apurado que a empresa não
cumpriu devidamente com as obrigações previstas no Termo de Referência do
Pregão nº 13/2017 da B Adm QGEx - UASG 160186, ITEM 4.1 ( O prazo de
entrega dos bens é de 30 (trnta) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho) assim, amoldando-se ao item 10.1.2 (Ensejar o
retardamento da execução do objeto), logo não havendo argumentos que
justifiquem a inexecução parcial contratual a empresa atraiu para si a sanção
previstas no item 10.2.2 (Multa)

Ocorrência 6:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160158 - COMANDO 13 BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA-ME/MT
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/11/2018 Prazo Final: 26/01/2019
Número do Processo: 64310008515201793
Descrição/Justificativa: Por não ter cumprido a proposta apresentada por intermédio dos lances

registrados e não ter apresentado a documentação exigida no certame, após
acionamento do pregoeiro, por ocasião da Sessão do Pregão 5/2017 e, após
serem ofertados os direitos do contraditório a da ampla defesa, fica imposta a
penalidade de “IMPEDIMENTO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM A
UNIÃO, POR UM PERÍODO DE DOIS MESES”, conforme previsão do item
21.3.2 do Edital do Pregão Eletrônico SRP 5/2017 – UASG 160158, e do artigo
7º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155017 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/03/2023
Data Aplicação: 21/03/2023
Número do Processo: 23530.00412720222 Número do Contrato: ATA Nº 39/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato/Não entrega do material.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/10/2025 Prazo Final: 04/11/2025
Data Aplicação: 06/10/2025
Número do Processo: 64590002721202509
Descrição/Justificativa: "Por decisão administrativa, a Diretora do Hospital de Guarnição de João

Pessoa, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo NUP:
64590.002721/2025-09, resolve aplicar sanção administrativa à empresa [...], de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a Administração Pública
direta e indireta da União Federal, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por não
entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocada dentro
do prazo de validade de sua proposta, consoante o Art. 155, Inciso VI da Lei nº
14.133/21." (Pub no DOU nº 189 de 03/10/25, Seção 3)

Ocorrência 9:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS ALBERTO DALLA PORTA 
 
CPF: 260.828.020-04 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:58:43 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: Z8VR151025135843 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS ALBERTO DALLA PORTA 
 
CPF/CNPJ: 260.828.020-04 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:58:15 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: M5AP151025135815 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 26082802004

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:26 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=26082802004&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:14:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 27.105.456/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (04/11/2025) - COMANDO DO EXERCITO

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 27105456000172

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:30 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 26082802004

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:39 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:14) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 260.828.020-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D661.0D36.7449 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:14:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D661.0D36.7449&cpfCnpj=26082802004


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/02/2026 Automática
FGTS 17/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 10/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/11/2025
Receita Municipal Validade: 11/10/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/07/2023
Data Aplicação: 17/07/2023
Número do Processo: 23523.023658/2023 Número do Contrato: EMPENHO 2023NE001728
Descrição/Justificativa: A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, por meio de sua

filial o HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO – HU-UFMA, inscrita no CNPJ 15.126.437/0004-96, registra que
foi aplicada à empresa  PRESTAMED HOSPITALAR LTDA, sob o CNPJ:
20.402.099/0001-65, a sanção administrativa de multa, conforme Ofício - SEI
556 (SEI nº 31388946), com amparo no inciso II, art. 83 da Lei 13.303/2016,
tendo em vista o descumprimento das obrigações assumidas à nota de
EMPENHO 2023NE001728 (SEI nº 29837551), referente à Dispensa de
Licitação SIDEC 013/2023, correlacionado ao Processo originário SEI nº
23523.010151/2023-77, em virtude do atraso na entrega de materiais.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/02/2024
Data Aplicação: 06/02/2024
Número do Processo: 23523045254202358
Descrição/Justificativa: Penalidade de multa aplicada referente ao cancelamento da Nota de Empenho

nº 2023NE001728 e do Registro de Preços do item.

Ocorrência 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 703.893.651-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:48:48 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: JUEC151025134848 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 70389365149

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=70389365149&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:20:07Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 20.402.099/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 20402099000165

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:21 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 70389365149

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:44 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 703.893.651-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D837.62E8.0919 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:21:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D837.62E8.0919&cpfCnpj=70389365149


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA 
 
CPF: 703.893.651-49 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:49:16 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: VOVL151025134916 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/06/2017
Número do Processo: 0060-009174/2016 Número do Contrato: 2016NE04958
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO N. 2016NE04958.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 22/09/2015
Número do Processo: 060.003.696/2015
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada por atraso.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 25/01/2018
Número do Processo: 23075601998201742 Número do Contrato: 2017NE806587
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações aceitas no processo licitatório referente ao

prazo de entrega.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 16/04/2020
Número do Processo: 23117091425201926 Número do Contrato: 3419/2018 e 2457/2019
Descrição/Justificativa: Inexecução total do empenho 2018NE800635 e 2019NE800433, Processo SEI

23117.091425/2019-26, empenho SIE 003419/2018 e 002457/2019.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 02/05/2019
Número do Processo: 23127000019/19-43
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do edital do PESRP 107/2017. Referente Nota de

Empenho 2018NE804218.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 19/11/2019
Número do Processo: 23127000178201948 Número do Contrato: SRP 15/2018 2019NE800150
Descrição/Justificativa: A empresa foi sancionada com aplicação das penalidades de Multa e

Advertência referente a atraso na entrega dos produtos adquiridos através da
Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n.º 15/2018

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 03/09/2021
Número do Processo: 23524010380202110
Descrição/Justificativa: Não entrega da nota de empenho: 2021NE000141

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 06/09/2019
Número do Processo: 23536000810201931
Descrição/Justificativa: Não apresentação de proposta escrita e documentos de habilitação no prazo

definido no Edital do Pregão Eletrônico n. 29/2019.

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO
Data Aplicação: 13/05/2021
Número do Processo: 23820007099202074
Descrição/Justificativa: Advertência conforme penalidades prevista no Edital da licitação do Pregão

eletrônico nº 63/2020, baseado no art. 118 do Regulamento de Licitacoes e
Contratos para Aquisicao de Bens e Servicos da EBSERH, Lei
número 13.303/2016 e normas de direito penal contidas nos artigos 89 a 99 da
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, pela pendência na entrega do item 22
(HALOPERIDOL AMPOLA), constante na Autorização de Fornecimento de
Material (AF) nº 001, pedido nº 532/2019

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 09/08/2022
Número do Processo: 25384000989202158 Número do Contrato: 2022NE702
Descrição/Justificativa: Advertencia

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 02/06/2023
Número do Processo: 25384894202215 Número do Contrato: 14/2022-IFF
Descrição/Justificativa: Conforme a notificação 2749100), do processo SEI-25384000502202307

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 21/09/2018 Valor da Multa: R$ 7.310,30
Número do Processo: 0060.001189/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF.
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora de multa punitiva, no valor de R$

7.310,30 (sete mil trezentos e dez reais e trinta centavos), pelo atraso na entrega
do objeto da Nota de Empenho 2016NE001163, decorrente da Ata 127/2015E-
SES/DF.

Ocorrência 12:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/02/2017 Valor da Multa: R$ 4.352,22
Número do Processo: 0060-0011925/2016 Número do Contrato: 2016NE01216
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 18/01/2017 Valor da Multa: R$ 299,43
Número do Processo: 0060-001948/2016 Número do Contrato: 2016NE01365
Descrição/Justificativa: ATRASO  NA ENTREGA.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/04/2017 Valor da Multa: R$ 12.468,02
Número do Processo: 0060-002429/2016 Número do Contrato: 2016NE01753
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 332,78
Número do Processo: 0060-003696/2015 Número do Contrato: 2015NE02623
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 12/05/2016 Valor da Multa: R$ 97,23
Número do Processo: 0060-004523/2015 Número do Contrato: 2015NE03063
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega.

Ocorrência 17:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 30/07/2015 Valor da Multa: R$ 1.446,20
Número do Processo: 0060-004593/2015
Descrição/Justificativa: Atraso 2015NE03226

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 12/12/2016 Valor da Multa: R$ 2.670,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: 2016NE002984
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/08/2018 Valor da Multa: R$ 2.760,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora e multa punitiva, no valor de R$

2.760,04 (dois mil setecentos e sessenta rais e quatro centavos), pelo atraso na
entrega do objeto da Nota de Empenho n.2016NE002984, decorrente da Ata de
Registro de Preços n. 127/2015E-SES/DF, nos termos do art. 4º, do Decreto
Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 18/05/2016 Valor da Multa: R$ 13,72
Número do Processo: 0060-006512/2015 Número do Contrato: 2015NE004741
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 21:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 24/12/2015 Valor da Multa: R$ 264,59
Número do Processo: 0060-007359/2015 Número do Contrato: 2015NE04836
Descrição/Justificativa: ATRASO

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 14/12/2018 Valor da Multa: R$ 852,35
Número do Processo: 0060.007633/2015
Descrição/Justificativa: pelo atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho n. 2016NE002344,

decorrente da Dispensa de Licitação nº001/2015F-SES/DF, nos termos do art
4º, do Decreto Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 02/06/2016 Valor da Multa: R$ 1.701,07
Número do Processo: 0060-007959/2015 Número do Contrato: 2015NE05143
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/08/2017 Valor da Multa: R$ 137,19
Número do Processo: 0060-008602/2016 Número do Contrato: 2016NE04223
Descrição/Justificativa: Inexecução do Objeto da Nota de Empenho.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/06/2017 Valor da Multa: R$ 3.600,12
Número do Processo: 0060-009174/2016 Número do Contrato: 2016NE04958
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO N. 2016NE04958.

Ocorrência 26:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/10/2017 Valor da Multa: R$ 3.866,28
Número do Processo: 0060.009175/2016 Número do Contrato: 2016NE04959
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora e multa punitiva referente ao atraso na entrega do

objeto da Nota de Empenho.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 86,79
Número do Processo: 0060-009961/2015 Número do Contrato: 2015NE006861
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 130,86
Número do Processo: 0060-010193/2015 Número do Contrato: 2015NE006863
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 14/12/2018 Valor da Multa: R$ 1.105,00
Número do Processo: 0060.010676/2015
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho nº 2016NE000370,

decorrente da Ata de Registro de Preço nº 127/2015E-SES/DF, nos termos do
art. 4º, do Decreto Distrital nº 26.851/2006.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/09/2016 Valor da Multa: R$ 135,19
Número do Processo: 060..000.515/2016
Descrição/Justificativa: ATRASO 2016NE000933

Ocorrência 31:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 22/09/2015 Valor da Multa: R$ 4.658,97
Número do Processo: 060.003.696/2015
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por atraso na entrega.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 11/09/2015 Valor da Multa: R$ 955,73
Número do Processo: 060.003.913 Número do Contrato: 2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE02877

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 06/10/2015 Valor da Multa: R$ 565,09
Número do Processo: 060.004523/2015
Descrição/Justificativa: atraso Ata de Registro de Preços nº 023/2015

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 10/01/2023 Valor da Multa: R$ 309,60
Número do Processo: 23068345775201900
Descrição/Justificativa: Edital do Pregão Eletrônico nº 54/2019 (UASG 153047) – 21. DAS SANÇÕES

ADMINISTRATIVAS – 21.2. O licitante estará sujeito à multa de até 10% (dez
por cento) do valor estimado para a contratação quando incorrerem uma das
hipóteses do item anterior.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 03/09/2021 Valor da Multa: R$ 91,80
Número do Processo: 23524010380202110
Descrição/Justificativa: Não entrega da nota de empenho: 2021NE000141

Ocorrência 36:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 02/06/2023 Valor da Multa: R$ 1.463,58
Número do Processo: 25384000894202215 Número do Contrato: 2023NE(2686879)
Descrição/Justificativa: Conforme a notificação 2749100), do processo SEI-25384000502202307

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 15/08/2022 Valor da Multa: R$ 191,60
Número do Processo: 25384000989202158 Número do Contrato: 2022NE702
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações contratuais

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 19/07/2019 Valor da Multa: R$ 3.556,56
Número do Processo: 33409003632201918 Número do Contrato: PR 04/2019
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 04/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 300/2018 firmada entre a empresa e o Instituto Nacional
de Cardiologia, referente ao atraso de 87 dias na entrega do item 2 -
AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 1G F/A - INJETAVEL,
solicitado através da Nota de Empenho nº 2018NE802993, consoante ao
exposto no subitem  10.1.2 do Termo de Referência.

Ocorrência 39:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 31/07/2023 Valor da Multa: R$ 7.057,87
Número do Processo: 60004882682021-81 Número do Contrato: 2022NE03741
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO NA ENTREGA do item AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO

ITEM 19399 CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG, objeto da Nota de
Empenho 2022NE03741 (85094313), decorrente da Dispensa de Licitação
Ofício 163 (79713404) - Projeto Básico SES/SUAG/CEIC (76437213).

Ocorrência 40:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250104 - HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/09/2014 Prazo Final: 30/11/2014

Número do Processo: 33407003394201448
Descrição/Justificativa: A empresa não apresentou documentação solicitada para os itens 30 e 66 do

pregão 7/2013 - medicamentos antibióticos.

Ocorrência 41:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/07/2025
Data Aplicação: 03/07/2025 Valor da Multa: R$ 165,96
Número do Processo: 14300007612202510 Número do Contrato: 17085/2024
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 05 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 01205/2025.

Ocorrência 42:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/10/2025
Data Aplicação: 02/10/2025 Valor da Multa: R$ 630,65
Número do Processo: 14300015067202535 Número do Contrato: 03153/2025
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 36  DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 03153/2025.

Ocorrência 43:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/09/2025
Data Aplicação: 03/09/2025 Valor da Multa: R$ 508,94
Número do Processo: 1430017100202561 Número do Contrato: 04143/2025
Descrição/Justificativa: ATRASO 19 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 04143/2025.

Ocorrência 44:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/05/2024
Data Aplicação: 21/05/2024
Número do Processo: 23525009857202295 Número do Contrato: 107/2021
Descrição/Justificativa: A CONTRATADA incorreu em ATRASO NA ENTREGA DO ITEM 34-

CITARINA de 173 (cento e setenta e três) dias, solicitado no empenho
2020NE000739

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2022
Data Aplicação: 11/04/2022
Número do Processo: 23528.013585/2021 Número do Contrato: 2021NE000891
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Advertência em razão da inexecução parcial do

objeto, prevista no subitem 19.2.1 do Termo de Referência do Edital do
Pregão Eletrônico SRP 11/2021- MEJC/EBSERH.

Ocorrência 46:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155020 - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/10/2024
Data Aplicação: 30/10/2024
Número do Processo: 23533026585202299 Número do Contrato: 2022NE000885
Descrição/Justificativa: MULTA NO VALOR DE R$ 496,80 EM DECORRÊNCIA DE INEXECUÇÃO

TOTAL DO OBJETO.

Ocorrência 47:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155906 - MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/07/2022
Data Aplicação: 07/07/2022
Número do Processo: 23535002505202290 Número do Contrato: ARP 23
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência pela não entrega do material constante na nota de

empenho 2022NE46. Descumprimento do item 16.1.1: Inexecutar total ou
parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação
do Pregão 12/2021

Ocorrência 48:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/05/2022
Data Aplicação: 10/05/2022
Número do Processo: 23536003737202255 Número do Contrato: ARP Nº 550/2020
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de 1.000 ampolas do item METILSUFATO DE

NEOSTIGMINA, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPL  (Cód. HC
1966), referente a Nota de Empenho nº 002729/2021, enviada em 03/11/2021.

Ocorrência 49:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/04/2023
Data Aplicação: 19/04/2023
Número do Processo: 23536018948202292
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do item CITARABINA 1000 MG, PO LIOFILIZADO EM

FRASCO-AMPOLA (cód. 114248), referente à nota de empenho nº
0002016/2022.

Ocorrência 50:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/02/2022
Data Aplicação: 16/02/2022
Número do Processo: 23536025346202119 Número do Contrato: ARP Nº 104/2021
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do item 33 (MESNA 400 MG/4 ML, SOLUCAO INJETAVEL

AMPL 1UD), constante da Nota de Empenho 002224/2021.

Ocorrência 51:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2024
Data Aplicação: 11/04/2024
Número do Processo: 23537038716202321
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 32 (37007642) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicasda UFMG/Ebserh aplica-se sanção de advertência por  infringência do
item 8.1 - atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de
Preços ARP nº 54/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico PE nº 54/2022

Ocorrência 52:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155124 - HOSPITAL UNIV. Mª APARECIDA PEDROSSIAN

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/04/2022
Data Aplicação: 19/04/2022
Número do Processo: 23538006449202071 Número do Contrato: 15/2019
Descrição/Justificativa: A empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,

descumpriu as cláusulas 7.1, 8.1, 8.2 e 8.7 do anexo III – Termo de Referência
do Edital Nº 72/2019, que trata sobre condições, prazo e local de entrega e
recebimento.

Ocorrência 53:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/03/2020
Data Aplicação: 03/03/2020
Número do Processo: 23541000754201885
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega de material da Nota de Empenho 2018NE803583 em

virtude do descumprimento do subitem 9.2 do Termo de Referência do Pregão
Eletrônico 13/2018.

Ocorrência 54:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Advertência conforme subitem 16.2.1 do Termo de Referência do PE 45/2020,

ARP nº 347/2020, pela inexecução parcial do objeto licitado (2021NE001502 -
item 50)

Ocorrência 55:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/08/2022
Data Aplicação: 19/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada pela  inexecução da Ata de Registro de Preços nº 347/2020,

sob 10% do valor da nota de empenho, nos termos do subitem 16.2.2.3. do TR
do PE 45/2020

Ocorrência 56:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Multa compensatória de R$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos),

conforme item 16.2.2.3. do Termo de Referência do PE nº 45/2020, pela não
entrega na sua totalidade do item 50 do empenho 2021NE001502 .

Ocorrência 57:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/05/2025
Data Aplicação: 13/05/2025
Número do Processo: 23765005827202287 Número do Contrato: 2022NE000920
Descrição/Justificativa: Considerando todos os fatos e evidências que constam dos autos do Processo

SEI 23765.005827/2022-87 - PAIF 080/2024, aplica-se a MULTA MORATÓRIA
DE R$ 2.106,80 (dois mil cento e seis reais e oitenta centavos) referente ao
descumprimento das obrigações assumidas com o HU-UFJF.

Ocorrência 58:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23817003346202284 Número do Contrato: 2022NE000085
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: atraso na entrega do objeto licitado.

Sanção: 15.2.2. do Termo de Referência do PE nº 15/2021 da UASG 155910

Ocorrência 59:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/07/2022
Data Aplicação: 26/07/2022
Número do Processo: 23817.00804720223 Número do Contrato: 2022NE000400
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: Atraso na entrega do material

licitado. Sanção: 15.2.2. do Termo de Referência do PE nº 57/2021 da UASG
155910

Ocorrência 60:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/10/2024
Data Aplicação: 14/10/2024
Número do Processo: 23820010820202356 Número do Contrato: 0069/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e aplicação de penalidade em desfavor da empresa
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n. 81.706.251/0001-98, em relação à possível
infringência do item n. 67 (MICOFENOLATO DE MOFETILA COMP 500mg),
da Ata de Registro de Preços nº 0386/2023 (32174592), do Termo de Referência
(32174584), anexo ao edital da Licitação Pregão SRP nº 0069/2023, conforme
processo administrativo Licitatório n. 23820.003333/2023-37.

Ocorrência 61:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/05/2025
Data Aplicação: 09/05/2025
Número do Processo: 23820.018955/2024 Número do Contrato: 0729/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo para apuração de responsabilidade e

aplicação de penalidade à empresa PROMEFARMA MED E PROD
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob n.º  81.706.251.0001-98, em relação às
possíveis infringências do item 16 do termo de referência (44813808), anexo a
ATA de Registro de Preços nº  729/2023 (44813896), conforme processo
administrativo nº 23820.009282/2023-57.

Ocorrência 62:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/12/2022
Data Aplicação: 20/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de Multa no valor de R$ 351,90 (trezentos e cinquenta

e um reais e noventa centavos) à empresa Promefarma Medicamentos por
inexecução contratual com fundamento no inciso II do item 18.10 do Termo
de Referência.

Ocorrência 63:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/12/2022
Data Aplicação: 19/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239 Número do Contrato: ATA 18/2022
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência à empresa Promefarma Medicamentos

por inexecução contratual com fundamento no inciso I do item 18.10 do
Termo de Referência.  

Ocorrência 64:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2024
Data Aplicação: 27/09/2024
Número do Processo: 25384000646202436 Número do Contrato: 2024NE521
Descrição/Justificativa: Conforme a documentação inserida no SEI.:25384.000646/2024-36;

Notificação (3962914);Defesa(Não apresentou defesa);Decisão(3778371)

Ocorrência 65:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2026 Automática
FGTS 02/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2025
Receita Municipal Validade: 01/01/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
CPF: 972.234.769-15 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:48:06 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: U98Q151025134806 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
CPF/CNPJ: 972.234.769-15 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:47:35 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: FIJD151025134735 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 97223476915

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=97223476915&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:20:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 81706251000198

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:20 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 97223476915

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:44 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 972.234.769-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D85B.B8B6.B955 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:22:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D85B.B8B6.B955&cpfCnpj=97223476915


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - MG
Data Aplicação: 22/08/2022 Valor da Multa: R$ 664,37
Número do Processo: PAR 061/2022 Número do Contrato: ARP 203/2021
Descrição/Justificativa: Multa pela não entrega dos medicamentos

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/01/2025
Data Aplicação: 09/01/2025 Valor da Multa: R$ 614,40
Número do Processo: 23537.025873/2024 Número do Contrato: 793/2023
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 150 (44676969) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicas da UFMG/Ebserh aplica-se sanção de multa no valor de R$ 614,40
(seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos) por infringência do item 9.2.1-
atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de Preços ARP
nº 793/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico PE nº90/2022, conforme processo
administrativo nº 23537.029531/2022-45.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/03/2023
Data Aplicação: 29/03/2023
Número do Processo: 23762.002560/2023 Número do Contrato: 2022NE915
Descrição/Justificativa: Multa de 20% do valor total do empenho, pelo atraso de mais de 100 dias.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2024
Data Aplicação: 08/04/2024
Número do Processo: 23860028251202329
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência à empresa VERDE DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA pelo descumprimento das obrigações
contratuais, com fundamento no item 24.2, inciso I, do Termo de Referência.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2024
Data Aplicação: 08/04/2024
Número do Processo: 23860028251202329
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa no valor de R$ 99,84 (noventa e nove reais e

oitenta e quatro centavos) à empresa VERDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA pelo descumprimento das obrigações contratuais,
conforme item 24.2, inciso II, alínea d do Termo de Referência.

Ocorrência 5:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Prefeitura de Joinville (SC)
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 25.0.073749-1 / 453/2024
Data Inicial: 07/10/2025
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 156, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/03/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/11/2025
Receita Municipal Validade: 02/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03417495911

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03417495911&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:17:04Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 37.882.886/0001-54

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 37882886000154

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:23 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03417495911

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:42 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 034.174.959-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D7A6.6ECC.B774 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:19:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D7A6.6ECC.B774&cpfCnpj=03417495911


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDREI JOSE SENEM 
 
CPF: 034.174.959-11 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:54:05 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: HM3Y151025135405 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDREI JOSE SENEM 
 
CPF/CNPJ: 034.174.959-11 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:53:26 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: I7IS151025135326 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/02/2024 Prazo Final: 15/02/2026
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 985421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2024 Prazo Final: 21/10/2026
Número do Processo: 130/2023 Número do Contrato: 88/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento de contrato, não efetuando sua correta e completa execução.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/09/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/04/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Sem Informação(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/05/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 18/06/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/06/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

MINISTERIO DA SAUDE / 257046-DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG / 985421-PREFEITURA MUNICIPAL

Órgãos do Município de Ubiratã

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 06/12/2023
Número do Processo: 23041018680202331
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais do empenho n° 2022NE299, Pregão Eletrônico

n° 01/2022, em face da empresa VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 112408 - HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS
Data Aplicação: 14/11/2024
Número do Processo: 60550025574202471 Número do Contrato: 2024NE1158
Descrição/Justificativa: Tendo em vista a ausência de entrega dos itens solicitados na Nota de

Empenho 2024NE1158, com fulcro no subitem 15.2., "i" do Termo de
Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) n° 26/2023-HFA.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160118 - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX
Data Aplicação: 04/05/2023
Número do Processo: 64316092586202354 Número do Contrato: 07/2022
Descrição/Justificativa: Considerando o não cumprimento, pela empresa, do disposto nas cláusulas 15,

15.1, 15.1.2, 15.2.2 do Anexo I - Termo de Referência do Pregão SRP nº
07/2022 - e, tendo em vista a razoabilidade e proporcionalidade, aplico a
sanação de advertência, c/c com o artigo 87, inciso I, da Lei Federal
8.666/1993, conforme apurado em processo
administrativo NUP: 64316.092586/2023-54

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 01/06/2023
Número do Processo: 67720.000609/2023
Descrição/Justificativa: Não anexou proposta atualizada ao ser convocada pelo Pregoeiro durante a

execução do P.E nº 102/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 01/06/2023
Número do Processo: 6772000609202329
Descrição/Justificativa: Por não ter anexado a Proposta atualizada ao ser convocada pela Pregoeira

durante o PE nº 102/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 28/07/2023
Número do Processo: 67720006708202233
Descrição/Justificativa: Por não ter anexado sua proposta dentro do prazo de convocação ao ser

convocada pela Pregoeira durante o Pregão Eletrônico nº 108/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Data Aplicação: 15/02/2024 Valor da Multa: R$ 150,86
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 06/12/2023 Valor da Multa: R$ 55,15
Número do Processo: 23041018680202331
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais do empenho n° 2022NE299, Pregão Eletrônico

n° 01/2022, em face da empresa VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA.

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 985421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2024 Prazo Final: 21/10/2026
Número do Processo: 130/2023 Número do Contrato: 88/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento de contrato, não efetuando sua correta e completa execução.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/02/2024 Prazo Final: 15/02/2026
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/01/2024 Prazo Final: 08/05/2024
Número do Processo: 00140000185202352 Número do Contrato: PE 51/2022
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 4 (quatro)

meses, pela não manutenção da proposta, com fundamento no subitem 20.6.2
do Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2022 e na alínea “c” do inciso II do art.
4º da Instrução Normativa SA/SG-PR nº 1, de 23 de novembro de 2020.
Penalidade publicada no DOU 5, seção 3, de 08/01/2024.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO - PE
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/09/2023 Prazo Final: 14/09/2025
Número do Processo: 0152023
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO NA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS

Ocorrência 12:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/11/2024 Prazo Final: 14/11/2024

Número do Processo: 23075064551202247
Descrição/Justificativa: Decisão proferida sob os fundamentos jurídicos

dispostos no artigo 7º da Lei 10.520/02 e item 21.1.1 alínea "a" e 21.1.1.1 do
edital de
Pregão Eletrônico nº 114/2022. O fato que ensejou a penalização foi deixar de
enviar
documentos após convocação do Pregoeiro, descumprindo obrigações
consignadas no
Edital de Pregão Eletrônico.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/10/2023 Prazo Final: 20/01/2024

Número do Processo: 40424/2023-32
Descrição/Justificativa: DECISÃO Nº 44/2023/PROPLAD/UFC - a licitante foi comunicada, por e-mail

de que havia se tornado a mais bem classificada no item 07 do Pregão 31/2023
e lhe foi solicitado que providenciasse proposta de preço e documentação
complementar. O e-mail foi respondido no dia seguinte, conforme consta no
mesmo documento, porém os documentos não foram enviados. Será aplicada
penalidade à empresa a sanção de suspensão do direito de licitar e contratar
com a União por 03 (três) meses, a contar da data do registro no SICAF.

Ocorrência 14:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/05/2023 Prazo Final: 22/10/2023
Número do Processo: 64665000041202360
Descrição/Justificativa: Por não entregar os produtos referentes a Nota de Empenho 2022NE000383, do

5º Regimento de Carros de Combate, UASG 160234.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/12/2023 Prazo Final: 19/05/2024
Número do Processo: 67540010075202286 Número do Contrato: Pregão nº 54/EEAR/22
Descrição/Justificativa: Descumprido obrigações assumidas na Cláusula 8 ("Obrigações da Contratada")

do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 54/EEAR/2022.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 17:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Atibaia (SP)
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 45910/2024 / Ata de RP 531/2023
Data Inicial: 23/01/2025 Data Final: 22/01/2027
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 156, II

Lei 14133/2021  - art. 156, III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
 
CPF/CNPJ: 038.249.750-33 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:01:47 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 1Y6E151025140147 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03824975033

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03824975033&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:12:35Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CNPJ: 33.992.679/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (22/01/2027) - Prefeitura Municipal de Atibaia 
(SP)<br/>Suspensão (15/02/2026) - MINISTERIO DA SAUDE<br/>Impedimento/proibição de contratar 
com prazo determinado (10/12/2026) - PREFEITURA DE UBIRATA - PR<br/>Suspensão (21/10/2026) - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 33.992.679/0001-00

Nome VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Dados do sancionado

Município UBIRATÃ

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.950.096/0001-10

Entidade MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Órgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO

Nº Processo Sanção 15/2024

Nº Processo Licitatório 6569/2024

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal Art. 156, III da Lei n° 14.133/21

Descr. Fundamento Legal Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas 
nesta Lei as seguintes sanções: III - impedimento de licitar e contratar;

Sanção/motivo 



Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial
pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo 

Observação complementar 



p ç ,
pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de 
coligação ou controle, de fato ou de direito.

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

10/12/2024

Data Ato 10/12/2024

Nome veículo divulgação DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Tipo de Ato Declaratório TERMO DE PENALIDADE

Número do Ato Declaratório 15 Ano do Ato Declaratório 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 10/12/2024

Data fim Impedimento 10/12/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:32 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 33992679000100

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

UBIRATÃ 33.992.679/0001-00 VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 10/12/2024 10/12/2026
Suspensão do
direito licitar e

contratar
Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:32 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03824975033

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:38 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 038.249.750-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D5DB.844F.C315 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:11:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D5DB.844F.C315&cpfCnpj=03824975033


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
 
CPF: 038.249.750-33 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:02:20 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: NC7Q151025140220 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.591.089/0001-86
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: DENTAL INTEGRAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/04/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/01/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/12/2025
Receita Municipal Validade: 08/10/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:06 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 
 
CPF: 033.958.589-79 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:03:30 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: CVF7151025140330 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 
 
CPF/CNPJ: 033.958.589-79 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:02:57 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: B3RX151025140257 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03395858979

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03395858979&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:11:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.591.089/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 50591089000186

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03395858979

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:37 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 033.958.589-79.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D5B2.0818.7274 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:11:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D5B2.0818.7274&cpfCnpj=03395858979


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:04 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/11/2025 Automática
FGTS 16/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/04/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:03 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.412.925/0001-61 DUNS®: 893253486
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 984501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG
Data Aplicação: 29/07/2024 Valor da Multa: R$ 707,36
Número do Processo: 009/2023 Número do Contrato: 060/2023
Descrição/Justificativa: NO BOJO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0135/2024, O

MUNICIPIO DE EXTREMA, ENTENDEU PELA APLICAÇÃO DA
PENALIDADE DE MULTA

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:04 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM 
 
CPF/CNPJ: 363.348.648-82 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:04:07 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 5DL5151025140407 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 36334864882

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:29 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36334864882&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:10:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.412.925/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 34412925000161

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:34 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 36334864882

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:37 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 048.804.349-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D590.A37B.C240 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:10:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D590.A37B.C240&cpfCnpj=04880434922


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM 
 
CPF: 363.348.648-82 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:04:46 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: A62J151025140446 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/12/2025 Automática
FGTS 18/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 29/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/12/2025
Receita Municipal Validade: 25/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR
Data Aplicação: 19/12/2023
Número do Processo: 00000000001062023 Número do Contrato: 2023NE001246
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de realizar (ou atrasou) a entrega dos materiais e (ou prestar

serviços), ocasionando transtornos a 1ª Bda Inf Sl e suas OMVA. Por fim,
torna-se justificável a presente ocorrência, conforme Solução de Processo
Administrativo - 106/2023- Bol Int nº 228, de 13 de dezembro de 2023.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/07/2015
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 16/05/2016
Número do Processo: 64577018938/2015- Número do Contrato: 04/2015
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante na Nota de Empenho - nº

2015NE801146 DE 22 Out de 2015.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 25/10/2017 Valor da Multa: R$ 4.362,60
Número do Processo: 0060.002929/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa pela não assinatura da Ata de Registro de Preços.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 23/11/2016 Valor da Multa: R$ 985,18
Número do Processo: 0060-004250/2015 Número do Contrato: 2015NE03023
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 27/06/2014 Valor da Multa: R$ 11.762,88
Número do Processo: 0060-008991/2012
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE02681.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/03/2014 Valor da Multa: R$ 214,14
Número do Processo: 0060-012546
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão do atraso na entrega do objeto da Nota de

Empenho nº 2013NE09654.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/07/2015 Valor da Multa: R$ 846,60
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 10/12/2013 Valor da Multa: R$ 16,96
Número do Processo: PAD 2072/2013 Número do Contrato: 2013NE001222
Descrição/Justificativa: Multa no percentual de 0,6 % sobre o valor da nota de empenho, em

decorrência de atraso na entrega. O VALOR FOI DESCONTANDO QUANDO
DO PAGAMENTO DA FATURA.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/04/2021 Prazo Final: 15/04/2022
Número do Processo: PAS 025575/20-24 Número do Contrato: ARP 03/2019 UFMS
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de descumprimento de entrega da Nota de

Empenho 2019NE806147 referente à Ata de Registro de Preços 03/2019 UFMS -
sanção tramitada no processo administrativo sancionador 23104.025575/2020-
24 - publicada no Diário Oficial da União em 15/04/2021 - Seção 3 - Página 80

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/10/2018 Prazo Final: 11/11/2018

Número do Processo: 23105037682/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

Ocorrência 11:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/35117
Data Inicial: 23/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/61793
Data Inicial: 22/04/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2019/62991
Data Inicial: 22/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Cascavel (PR)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 30904/2023 / 751/2021
Data Inicial: 12/06/2025 Data Final: 12/03/2026
Fundamentos Legais: Lei 10520/2002  - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 4:

Emitido em: 15/10/2025 11:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

55



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 365.440.519-34 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:54:43 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: DT3V151025135443 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 36544051934

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO

UF
SANCIONADO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO
DA SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDA

CEIS 365.440.519-34 LUIS CARLOS
DOS SANTOS

PR Prefeitura Municipal de
Cascavel (PR)

Impedimento/proibição de
contratar com prazo
determinado

12/06/2025 Não se
aplica

1


15/10/2025, 14:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36544051934&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/353679


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:16:34Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 06.175.908/0001-12

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (12/03/2026) - Prefeitura Municipal de 
Cascavel (PR)

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF: 4530421988,0 (Logout)

Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 06.175.908/0001-12

Nome BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA

Dados do sancionado

Município CASCAVEL

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.208.867/0001-07

Entidade MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão

Cargo da autoridade Responsável Prefeito Municipal

Nº Processo Sanção 30904/2023

Nº Processo Licitatório 187/2021

Tipo de Sanção Proibição de Contratação com o Poder Público

Fundamento Legal art. 7º da Lei nº 10.520/02

Descr. Fundamento Legal Art. 7º  Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida 
para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver 
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo 
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou 
nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do 
art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas 
previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Sanção/motivo 



Impedimento de licitar e contratar com o Município de Cascavel e 
descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Município de Cascavel pelo 

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

12/06/2025

Data Ato 12/06/2025

Nome veículo divulgação Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel, ed. 4172, cad. 03, p. 04.

Tipo de Ato Declaratório Comunicado

Número do Ato Declaratório 03 Ano do Ato Declaratório 2025

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 12/06/2025

Data fim Impedimento 12/03/2026

Informações Gerais

15/10/2025, 13:25 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
https://crcap.tce.pr.gov.br/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 06175908000112

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

CASCAVEL 06.175.908/0001-12 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA 12/06/2025 12/03/2026
Proibição de

Contratação com
o Poder Público

Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:23 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CPF Número documento 365.440.519-34

Nome LUIS CARLOS DOS SANTOS

Dados do sancionado

Município CASCAVEL

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.208.867/0001-07

Entidade MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão

Cargo da autoridade Responsável Prefeito Municipal

Nº Processo Sanção 30904/2023

Nº Processo Licitatório 187/2021

Tipo de Sanção Proibição de Contratação com o Poder Público

Fundamento Legal art. 7º da Lei nº 10.520/02

Descr. Fundamento Legal Art. 7º  Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida 
para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver 
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo 
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou 
nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do 
art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas 
previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Sanção/motivo 



Impedimento de licitar e contratar com o Município de Cascavel e 
descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Município de Cascavel pelo 

Observação complementar Extensão da penalidade aos sócios da empresa, nos termos do art. 1º da Lei 
Municipal n.º 6.561/2015.

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

12/06/2025

Data Ato 12/06/2025

Nome veículo divulgação Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel, ed. 4172, cad. 03, p. 04.

Tipo de Ato Declaratório Comunicado

Número do Ato Declaratório 03 Ano do Ato Declaratório 2025

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 12/06/2025

Data fim Impedimento 12/03/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:41 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 36544051934

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

CASCAVEL 365.440.519-34 LUIS CARLOS DOS SANTOS 12/06/2025 12/03/2026
Proibição de

Contratação com
o Poder Público

Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:41 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 365.440.519-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D786.B0DB.8742 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:19:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D786.B0DB.8742&cpfCnpj=36544051934


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF: 365.440.519-34 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:55:11 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YNSL151025135511 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.675.690/0001-70
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/01/2026 Automática
FGTS 20/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 14/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/01/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA PAULA GUIMARAES 
 
CPF/CNPJ: 030.364.169-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:55:48 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 8PRV151025135548 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03036416900

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03036416900&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:16:01Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
CNPJ: 55.675.690/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF: 4530421988,0 (Logout)

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento - Selecio Número documento 55675690000170

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 030.364.169-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D765.3E84.5709 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:18:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D765.3E84.5709&cpfCnpj=03036416900


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA PAULA GUIMARAES 
 
CPF: 030.364.169-00 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:56:24 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: P7M5151025135624 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2026 Automática
FGTS 02/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2025
Receita Municipal Validade: 20/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 10/04/2018
Número do Processo: 23117005650201796 Número do Contrato: 003036 e 3047/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência devido à inexecução total ou parcial do empenho

2017NE802341, conforme Ofício SEI nº
113/2017/DICDE/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU e Memorando SEI nº
124/2018/DIRAM/PROPLAD/REITO.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 26/04/2021
Número do Processo: 60000460732019-42 Número do Contrato: 2019NE01390
Descrição/Justificativa: Inexecução TOTAL

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 06/10/2022
Número do Processo: 67720004487202188
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de anexar a proposta quando convocada pela Pregoeira na

Licitação de Pregão Eletrônico n° 044/GAP-SJ/2021, diversos itens.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 12/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.641,09
Número do Processo: 00053-00044377/20 Número do Contrato: NE nº 728/2020
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa DENTAL OPEN -

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o registro nº 08.849.206/0001-00, no valor de R$ 1.641,09 (um mil,
seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos), pelo atraso de 71 (setenta e
um) dias na entrega dos materiais odontológicos (item 19 - babador
odontológico, item 20 - bicarbonato de sódio para uso odontológico, e item 21
- capa protetora de caneta do ultrassom), com fulcro nos incisos II e III do art.
4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 23 do Edital de Pregão
Eletrônico nº 54/2020 - CBMDF

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Data Aplicação: 31/01/2019 Valor da Multa: R$ 382,36
Número do Processo: 0011195-43.2017.6 Número do Contrato: Nota de Empenho 748/2017
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 382,36 (trezentos e oitenta e dois Reais e trinta e seis centavos),

equivalente a 20% (vinte por cento) do valor total do item contratado, por não
cumprir as obrigações e os prazos consignados para a avença, com base nos
subitens 6.1, 6.1.2 e 6.1.2.4, do item 6 do Termo de Referência anexo ao Edital
do Pregão Eletrônico 31/2017 c/c o artigo 87, inciso II, da lei licitatória.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 30/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.465,36
Número do Processo: 05300111159202121 Número do Contrato: NE nº 730/2020
Descrição/Justificativa: Atraso de 51 (cinquenta e um) dias na entrega dos materiais odontológicos

(itens 2, 3, 6, 9, 13 e 14), bem como do atraso de 13 (treze) dias no saneamento
de vícios dos itens  03, 06 e 14, e 29 (vinte e nove) dias na correção de vício do
item 13, com fulcro nos incisos II, III e V do art. 4º do Decreto Distrital nº
26.851/2006 e do item 23 do Edital de Pregão Eletrônico nº  89/2020 -
DICOA/DEALF/CBMDF.

Ocorrência 6:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 17/08/2021 Valor da Multa: R$ 2.257,58
Número do Processo: 05300129365202014 Número do Contrato: NE nº 520/2020
Descrição/Justificativa: Atraso de 35 (trinta e cinco) dias na entrega dos itens 7, 25 e 28, bem como do

atraso de 9 (nove) dias no saneamento de vícios do item 11, com fulcro nos
incisos II, III e V do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e do item 23
do Edital Pregão Eletrônico nº 38/2020 - DICOA/DEALF/CBMDF.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 06/03/2020 Valor da Multa: R$ 688,48
Número do Processo: 23075037592201884
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 030/2020-PRA, DE 22 DE JANEIRO DE 2020, em face das

irregularidades decorrentes do descumprimento, fase externa, Pregão Eletrônico
108/2017;

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 26/04/2021 Valor da Multa: R$ 1.562,80
Número do Processo: 60000460732019-42 Número do Contrato: 2019NE01390
Descrição/Justificativa: Inexecução TOTAL

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/11/2024 Valor da Multa: R$ 1.518,78
Número do Processo: 60000486872019-69 Número do Contrato: 2019NE01464
Descrição/Justificativa: Inexecução Total

Ocorrência 10:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 29/04/2025 Valor da Multa: R$ 1.921,62
Número do Processo: 60003455952019-24 Número do Contrato: 2019NE07678
Descrição/Justificativa: PELA INEXECUçãO TOTAL NA ENTREGA DO ITEM CIMENTO

ODONTOLÓGICO OBTURADOR PROVISÓRIO, SEM FLÚOR, PASTA
ÚNICA E FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X,DIMENSÕES 57 X 76,
TIPO OCLUSAL, OBJETO DA NOTA DE EMPENHO 2019NE07678
(28620301), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS ARP
318/2018-B(26880384).

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 13/07/2018 Valor da Multa: R$ 776,93
Número do Processo: 6450/2018 Número do Contrato: 2018NE000570
Descrição/Justificativa: Multa de 15% sobre o um total R$8.032,96, resultando em R$776,93, em razão

da demora na entrega dos itens 10,11,12,13,14,49,57 e 67 da 2018NE000570,
contratados pelo TRE-PR

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
Data Aplicação: 18/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.153,15
Número do Processo: 64584.003352/2017 Número do Contrato: PE 21/2017
Descrição/Justificativa: deixou de entregar 850 (oitocentos e cinquenta) kits de campo cirúrgico,

referente à nota de empenho 2017NE801200, no valor de R$ 11.531,50 (onze
mil, quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos.

Ocorrência 13:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB
Data Aplicação: 14/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.432,29
Número do Processo: 6879-63.2017 Número do Contrato: ARP nº 73/2017
Descrição/Justificativa: A Diretora Geral do TRE-PB, considerando o contido no Processo SEI nº 6879-

63.2017.6.15.8000 TRE-PB, em decisão exarada por meio da Portaria nº 11/2019
– TRE-PB/PTRE/DG, aplicou contra a empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 08.849.206/0001-
00, a penalidade de Multa Compensatória fixada no valor de R$ 1.432,29 (Um
mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos), equivalente ao
percentual de 30% do valor da contratação (Ordem de Compra nº 123/2018),
em razão da inexecução total do contrato, consoante previsto na Cláusula
Décima Quinta, item “c”, da ARP nº 73/2017.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 17/01/2020 Valor da Multa: R$ 738,00
Número do Processo: SEI 014253/2019 Número do Contrato: 2019NE001638
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em virtude de atraso na entrega dos bens objeto da nota de

empenho 2019NE001638

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/05/2021 Prazo Final: 13/08/2021
Número do Processo: 01/2021 Número do Contrato: 83/2020
Descrição/Justificativa: Falha no cumprimento da obrigação assumida e não entrega dos materiais no

prazo estipulado, referente ao Pregão Eletrônico nº 19/2020.

Ocorrência 16:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/03/2019 Prazo Final: 28/06/2019
Número do Processo: 23110.023858/2018
Descrição/Justificativa: Irregular cumprimento dos termos da contratação por intermédio do Pregão

Eletrônico nº 24/2017, pois foi constatado o atraso de parte dos materiais
referentes à nota de empenho 2017NE801439.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 31/01/2019 Prazo Final: 30/07/2019
Número do Processo: 11195-43.2017 Número do Contrato: Nota de Empenho 748/2017
Descrição/Justificativa: impedimento de licitar e contratar com a União com o descredenciamento no

SICAF pelo período de 6 (seis) meses, em consequência dos prejuízos
decorrentes da inexecução total do objeto contratual, consoante disciplina dos
itens 6.7 e 6.7.1, do  Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão Eletrônico
31/2017, c/c artigo 7º, da Lei 10.520/02.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/08/2023 Prazo Final: 17/08/2024
Número do Processo: 23090022815202116
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em consonância com os subitens 20.1 e 20.3 do Edital de

Pregão Eletrônico SRP n° 46/20017, bem como com os subitens 8.1, 8.3 e 8.5
da Cláusula Oitava da respectiva Ata de Registro de Preços, em razão das
irregularidades cometidas no fornecimento de materiais, consubstanciada na
entrega em atraso do objeto relacionado às Notas de Empenho nº
2017NE804142 e nº 2018NE800818, cuja demora acarretou prejuízos para a
Universidade Federal de Lavras.

Ocorrência 19:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

96



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/02/2019 Prazo Final: 17/08/2019
Número do Processo: 64584.003352/2017 Número do Contrato: PE 21/2017
Descrição/Justificativa: Não cumpriu com as obrigações contratuais previstas no edital do pregão

eletrônico 21/2017 da UASG 160495-HMASP, deixando de entregar 850
(oitocentos e cinquenta) kits de campo cirúrgico, referente à nota de empenho
2017NE801200, no valor de R$ 11.531,50 (onze mil, quinhentos e trinta e um
reais e cinquenta centavos).

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/02/2019 Prazo Final: 19/05/2019
Número do Processo: 6879-63.2017 Número do Contrato: ARP nº 73/2017
Descrição/Justificativa: A Diretora Geral do TRE-PB, considerando o contido no Processo SEI nº 6879-

63.2017.6.15.8000 TRE-PB, em decisão exarada por meio da Portaria nº 11/2019
– TRE-PB/PTRE/DG, aplicou contra a empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 08.849.206/0001-
00, a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União, com
descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 3 (três) meses, conforme o
disposto na Cláusula Décima Quinta, item “c”, da ARP nº 73/2017 – TRE-PB,
com fundamento no art. 28 do Decreto nº 5.450/2005.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/09/2018
Data Aplicação: 10/09/2018
Número do Processo: 00230000495201809 Número do Contrato: PE 053/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 755,51 (setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e

um centavos), correspondente a 10% do valor da Nota Fiscal nº 2437, com
fundamento no art. 86 da Lei nº 8.666/1993 e na alínea “c” do subitem 18.8 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2017, por atraso injustificado na entrega.

Ocorrência 22:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/11/2018
Data Aplicação: 23/11/2018
Número do Processo: 00230000601201846 Número do Contrato: PE 055/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 1.243,58 (um mil duzentos e quarenta e três reais e

cinquenta e oito centavos), correspondente a 10% do valor dos itens registrado
na Nota Fiscal nº 2.294 (0780353), com fundamento no art. 86 da Lei nº
8.666/1993 e na alínea “c” do subitem 18.8 do Edital do Pregão Eletrônico nº
055/2017, pelo atraso injustificado na entrega, por período superior a dez dias.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Artigos 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2019
Data Aplicação: 27/09/2019
Número do Processo: 0029121-70.2018 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 46/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0029121-70.2018.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

46/2017. MULTA (R$ 417,49) em razão de atraso na entrega dos materiais
relativos às notas de empenho de nº 701346-1 e 701347-1. DJe 2481 de 23/04/19
– Secretaria p. 164. Rec. Adm. desprovido. DJe 2591 de 27/09/2019 –
Presidência p. 2. Intimação enviada por E-mail em 27/09/19.
Item 12.5.3 do Edital de Pregão Eletrônico nº 46/2017 e nos artigos 150 e 152
da Lei Estadual nº 15.608/07.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

Impeditiva: Não
Número do Processo: 302/2017 Número do Contrato: 2017NE001250
Descrição/Justificativa: Decisão TRT7. DG nº. 510/2018,  fica Vossa Senhoria notificada da decisão

pela aplicação da penalidade de MULTA PECUNIÁRIA à empresa DENTAL
OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, em razão de
atraso na entrega do material referente à Nota de Empenho nº 2017NE001250,
no percentual de 0,5% ao dia, sobre o valor total da quantidade entregue
intempestivamente, limitada a 10%, com fulcro no art. 86 da Lei 8.666/93, no
item 14.1 do Termo de Referência e nos princípios da razoabilidade e da
proporcionalidade.

Ocorrência 25:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/09/2019
Data Aplicação: 02/09/2019
Número do Processo: PA 0007559/2018 Número do Contrato: 2018NE000703
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA, NO VALOR DE

R$ 1.188,16, TENDO EM VISTA O ATRASO DE 142 DIAS VERIFICADOS
NA ENTREGA DO PRODUTO COBERTO PELA NF 4.466 E DE 147 DIAS,
PERTINENTES À NF 4.153.

Ocorrência 26:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/55859
Data Inicial: 26/04/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 
CPF/CNPJ: 061.274.249-09 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:59:17 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: URR4151025135917 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 06127424909

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06127424909&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:13:56Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 08.849.206/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 08849206000100

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

MARINGÁ 08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 13/05/2021 13/08/2021

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Expirado

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:30 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 06127424909

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:39 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 061.274.249-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D634.555E.4404 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:13:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D634.555E.4404&cpfCnpj=06127424909


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 
CPF: 061.274.249-09 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:59:50 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YNXA151025135950 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/03/2026 Automática
FGTS 27/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2025
Receita Municipal Validade: 01/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 29/10/2009
Número do Processo: 119490969
Descrição/Justificativa: REGISTRADA A OCORRENCIA EM VIRTUDE DA EMPRESA NÃO TER

ENTREGUE O MATERIAL CONSTANTE DA NOTA DE EMPENHO
NÚMERO 2009NE901567, DE ACORDO COM OARTIGO 8º Nº 5450/05.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250005 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE
Data Aplicação: 13/08/2015
Número do Processo: 250000182311412 Número do Contrato: 147/2013
Descrição/Justificativa: O Ministério da Saúde, por intermédio do Departamento de Logística em

Saúde, aplicou à empresa Emigê materiais Odontológicos Ltda. a penalidade de
Advertência pelo descumprimento da cláusula 5ª do contrato nº. 147/2013
referente ao atraso de 20 dias na apresentação da garantia contratual.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250005 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE
Data Aplicação: 29/07/2016
Número do Processo: 25000018633201417 Número do Contrato: 136/2013
Descrição/Justificativa: O Ministério da Saúde, por intermédio do Departamento de Logística em

Saúde, aplicou à empresa Emigê Materiais Odontológicos Ltda., a penalidade
de advertência por atraso na entrega da garantia referente ao Contrato nº
136/2013, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 31/2013, do Pregão
Eletrônico nº 20/2013.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 04/02/2014
Número do Processo: 64577009688201374 Número do Contrato: 082013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de mercadoria empenhada

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 31/07/2012
Número do Processo: 67221011784201139
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR NÃO CUMPRIU O PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL

CONSTANTE NA NOTA DE EMPENHO 2012NE800351

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 21/12/2010
Número do Processo: 000000003532010
Descrição/Justificativa: REF.TELEGRAMA MA390321260-SEGC/SUGEC/GERAD/DR/SPM DE

05/11/10.FORNECE-DOR MULTADO NO VALOR DE R$ 88,80 (OITENTA E
OITO REAIS E OITENTA CEN-TAVOS), CONFORME TELEGRAMA
REFERENCIADO, EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRI-MENTO DO
SUBITEM 4.1. DAS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DA AUTORIZAÇÃO DE
FOR-NECIMENTO Nº 353/2010, ORIUNDA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0007/2010.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 31/08/2021 Valor da Multa: R$ 13.508,65
Número do Processo: 00053-00078969/20 Número do Contrato: 62/2020
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº
71.505.564/0001-24, no valor total de R$ 13.508,65 (treze mil, quinhentos e
oito reais e sessenta e cinco centavos, pelo atraso de 47 (quarenta e sete) dias na
entrega do item 01 (Kit acadêmico odontológico) e 153 (cento e cinquenta e
três) dias na entrega do item 02 (canetas de alta rotação), com fulcro nos
incisos II e III do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e na Cláusula
Décima Terceira do Contrato nº 62/2020

Ocorrência 7:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 24/06/2014 Valor da Multa: R$ 812,88
Número do Processo: 0060-002920/2014
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE01883.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/06/2014 Valor da Multa: R$ 812,88
Número do Processo: 0060-002920/2014
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE01883.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 16/05/2011 Valor da Multa: R$ 343,93
Número do Processo: 01.610/2010 Número do Contrato: 2010NE001849
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante das Notas Fiscais n.: 01858, objeto da

Nota de Empenho 2010NE001849.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 20/10/2023 Valor da Multa: R$ 2.630,27
Número do Processo: 05300202854202362 Número do Contrato: NE nº 158/2023
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº
71.505.564/0001-24, no valor de R$ 2.630,27 (dois mil, seiscentos e trinta reais
e vinte e sete centavos), pelos dias de atraso referentes aos itens 1, 2, 7 e 8 dias
na entrega do material, com fulcro nos incisos I, II, III e V do art. 4º do
Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 16 do Edital do Pregão Eletrônico
nº  43/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF

Ocorrência 11:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/11/2014 Valor da Multa: R$ 52,58
Número do Processo: 060.008.467/2014
Descrição/Justificativa: atraso na 2014ne04341

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 02/07/2010
Número do Processo: 0820233196
Descrição/Justificativa: DECISãO JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO SEçãO JUDICIáRIA DE

SANTA CATARINA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023319.6, FL.
535, 09.06.2010: APLICAçãO DE MULTA PECUNIáRIA NO VALOR DE R$
15,99 (QUINZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), COM
FUNDAMENTO NA LEI Nº 8.666/97, ART. 87, INCISOII, E NO EDITAL DE
PREGãO Nº 111/2008, ITEM 11.1 D.1, POR ATRASO NA ENTREGA DE
PRODUTOS.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80021 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21A. REGIAO
Data Aplicação: 14/03/2014 Valor da Multa: R$ 130,93
Número do Processo: 091.196/2013
Descrição/Justificativa: O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRT DA 21ª REGIÃO

DETERMINOU A APLICAÇÃO DE PENA DE MULTA DE MORA DE R$
130,93 (CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS),
RELATIVO AO ATRASO DE 12 (DOZE) DIAS E 04 (QUATRO) DIAS NA
ENTREGA DOS SERVIÇOS/MATERIAIS CONSTANTES DAS NOTAS
FISCAIS NºS 14.074 E 14.256, RESPECTIVAMENTE.

Ocorrência 14:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70002 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
Data Aplicação: 25/03/2008
Número do Processo: 1.035/2008
Descrição/Justificativa: APLICAçAO DA PENALIDADE DE MULTA POR INEXECUCAO PARCIAL

DA AVENCA, NOPERCENTUAL DE 8% SOBRE O VALOR DO
CONTRATO, NOS TERMOS DO ITEM 12.1 DO EDITAL DO PREGAO N.
34/2007 C/C ARTIGO 87, INCISO II DA LEI N. 8.666/93. (A) DES. SAMOEL
EVANGELISTA - PRESIDENTE TRE/AC

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 02/01/2013 Valor da Multa: R$ 155,90
Número do Processo: 1.201.071/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa no valor de R$155,90 (cento e cinqüenta e

cinco reais e noventa  centavos), nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 55/2012 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93. A empresa
comprovou o pagamento da multa.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 09/10/2012 Valor da Multa: R$ 30,26
Número do Processo: 1201536/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 30,26 (trinta reais e vinte e seis centavos),

nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico n.º39/2012 c/c o
artigo 86 da Lei n.º8.666/93. A empresa efetuou o recolhimento da multa,
conforme comprovado nos autos.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 20/12/2013 Valor da Multa: R$ 109,30
Número do Processo: 1303626/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA no valor de R$ 109,30 (cento e nove reais

e trinta centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93 e no Item 12.4 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 49/2013. A empresa efetuou o pagamento da
multa.

Ocorrência 18:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2013 Valor da Multa: R$ 50,21
Número do Processo: 1.303.642/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação de MULTA, no valor de R$ 50,21 (cinquenta reais e vinte e um

centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93 e no Item 12.4 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 61/2013. A empresa efetuou o pagamento da multa.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 23/05/2014 Valor da Multa: R$ 28,97
Número do Processo: 1308461/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA, com fulcro no art. 86, da Lei nº 8.666/93,

c/c item 12.4 do Edital de Pregão Eletrônico nº 129/13 .Valor da multa R$
28,97 ( vinte e oito reais e noventa e sete centavos).  A Empresa efetuou o
pagamento da multa.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 19/04/2010
Número do Processo: 17.763/2009
Descrição/Justificativa: O SECRETÁRIO-GERAL DO TJDFT SUBSTITUTO DECIDIU APLICAR A

PENALIDADEDE MULTA À EMPRESA EMIGÊ MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA NO VALOR DE R$179,67 (CENTO E SETENTA E
NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) EMRAZÃO DO ATRASO
NA ENTREGA DO MATERIAL CONSTANTE DAS NOTAS FISCAIS18.765,
18.766, 18.833, 18.881 E 18.963, REFERENTES À NOTA DE
EMPENHO2009NE001713, COM FULCRO NO ART.86 DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 05/07/2012 Valor da Multa: R$ 155,04
Número do Processo: 25410.000545/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa prevista no Anexo II - item 8.1 - Portaria 306 MPOG,

referente ao atraso na entrega do empenho 2012NE801400.

Ocorrência 22:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Data Aplicação: 12/09/2013 Valor da Multa: R$ 36,13
Número do Processo: 4914/2012
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega dos materiais - 2012NE001126.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 20/10/2011 Valor da Multa: R$ 161,75
Número do Processo: 52.746/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 161,75(cento e sessenta e um reais e setenta

e cinco centavos) nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico
n.º38/2011 c/c o artigo 86 da Lei n.º8.666/93. Até a presente data não há
registro de arrecadação em nome da empresa, conforme informação constante
nos autos.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2011 Valor da Multa: R$ 122,28
Número do Processo: 6002398/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$122,28 (cento e vinte e dois reais vinte e

oito centavos), com fulcro na no item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº
29/2011 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de descumprimento
contratual. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2011 Valor da Multa: R$ 51,67
Número do Processo: 6003470/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$51,67 (cinquenta e um reais e sessenta e sete

centavos), com fulcro na no item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº
30/2011 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de descumprimento
contratual. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 26:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 04/02/2014 Valor da Multa: R$ 597,76
Número do Processo: 64577009688201374 Número do Contrato: 082013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de mercadoria empenhada.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120074 - QUINTO COMANDO AÉREO REGIONAL/RS
Data Aplicação: 04/07/2011 Valor da Multa: R$ 14,77
Número do Processo: 663/2009
Descrição/Justificativa: O Quinto Comando Aéreo Regional, resolve, aplicar à empresa  EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24,  aplicar a
penalidade de multa no valor de R$ 14,77 (quatorze reais e setenta e sete
centavos), com base no art. 87, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
por atraso na entrega da Nota de Empenho 2010NE902210, conforme disposto
no item 11 do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2009, através do Processo
Administrativo nº 67.270.000663/2009.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 07/08/2013 Valor da Multa: R$ 34,08
Número do Processo: 67221000294201379
Descrição/Justificativa: A BASE AÉREA DE FORTALEZA RESOLVE, APLICAR À EMPRESA EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, A
PENALIDADE DE
MULTA, COM BASE NO ART. 087 DA LEI 8.666/93, INCISO II. EM
VIRTUDE DA MESMA NÃO TER CUMPRIDO O PRAZO DE ENTREGA
DOS MATERIAIS CONSTANTES NAS NOTAS DE EMPENHOS NºS
2012NE800888 E 2012NE000390.

Ocorrência 29:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 27/08/2012 Valor da Multa: R$ 87,43
Número do Processo: 67221011784201139
Descrição/Justificativa: A BASE AÉREA DE FORTALEZA RESOLVE, APLICAR À EMPRESA EMIGE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, A
PENALIDADE DE MULTA, COM BASE NO ART. 087 DA LEI 8.666/93,
INCISO II. A PENALIDADE É RESULTADO DA APURAÇÃO DE
IRREGULARIDADES OCORRIDAS NO PREGÃO 81/BAFZ/2011

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120074 - QUINTO COMANDO AÉREO REGIONAL/RS
Data Aplicação: 04/07/2011 Valor da Multa: R$ 22,70
Número do Processo: 682/2009
Descrição/Justificativa: O Quinto Comando Aéreo Regional resolve, aplicar à empresa EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24, a
penalidade de MULTA no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta
centavos), com base no art. 87, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
por atraso na entrega da Nota de Empenho 2010NE902228, conforme disposto
no item 15 do Edital do Pregão Eletrônico nº 26/VCOMAR/2009, através do
Processo Administrativo  nº 67.270.000682/V COMAR/2009.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 30/09/2011 Valor da Multa: R$ 46,59
Número do Processo: P.ADM. 344.768. Número do Contrato: 2011NE001131.
Descrição/Justificativa: MULTA PELO ATRASO DE DEZESSETE DIAS NA ENTREGA DO OBJETO

DA 2011NE001131, CONFORME DISPÕEM AS CONDIÇÕES GERAIS DA
PROPOSTA - ITEM 3.A E O ART. 87 DA LEI N. 8.666/93.

Ocorrência 32:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Data Aplicação: 01/07/2008
Número do Processo: PO 064/2007
Descrição/Justificativa: PENALIDADE DE MULTA DE R$ 38,30, CONFORME DESPACHO OD Nº

500/2008,  IMPOSTA PELO ORDENADOR DE DESPESA EM 29-04-2008 E
NOTIFICADA EM 05/05/2008

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 02/05/2014 Valor da Multa: R$ 147,60
Número do Processo: STJ n. 3451/2014 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, conforme previsto no art. 86 da Lei 8.666/93 e

no inciso II do item 07 das Condições de Fornecimento e de Prestação de
Serviços ao STJ, devido ao atraso na entrega do material objeto da nota de
empenho nº 635/2014.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 28/07/2015 Valor da Multa: R$ 101,22
Número do Processo: STJ nº 15971/2015 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratórria, nos termos do art. 86, caput, da Lei nº

8.666/1993, combinado com o item 14.1 das penalidades constante no Edital
do Pregão Eletrônico nº 88/2015, devido ao atraso na entrega do material
objeto da Nota de Empenho nº 1342/2015.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 28/06/2013 Valor da Multa: R$ 12,39
Número do Processo: WEB1530/13 Número do Contrato: AF 125/13 ARP11/13
Descrição/Justificativa: em decorrência do descumprimento do subitem 2.1, constante no Anexo 1, que

trata das condições específicas da contratação.

Ocorrência 36:
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Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/09/2014 Prazo Final: 16/10/2014
Número do Processo: 16599/13-12
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de fornecer o material no pregão eletrônico n°54/2013,

Processo n° 3275/13-88, constante no documento da Pro-Reitoria de
Administração,  constante no processo nº 16599/13-12, pagina 130.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 456578 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA-PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 060/2025
Descrição/Justificativa: A empresa em questão adotou comportamento que resultou em tumulto e

atrasos significativos no andamento do certame, comprometendo a lisura, a
eficiência e o regular desenvolvimento do processo administrativo. Ressalta-se
que tais atitudes não apenas ferem os princípios da legalidade, da moralidade e
da competitividade, como também prejudicam as empresas que participam de
forma idônea e comprometida com o interesse público.
Dentre as irregularidades observadas, destacam-se:
- Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva;
- A desistência injustificada em etapas avançadas da licitação;
- A formulação de propostas sem respaldo técnico ou financeiro, com o claro
intuito

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Número do Processo: 119490969
Descrição/Justificativa: FICA REVOGADA A OCORRÊNCIA REGISTRADA EM 29/10/2009,TENDO

EM VISTA QUEA EMPRESA JÁ EFETUOU A ENTREGA DO MATERIAL
REFERENTE A NOTA DE EMPENHONš 2009NE901567.

Ocorrência 39:
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Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Número do Processo: 3468/2008
Descrição/Justificativa: APLICAçãO DE MULTA, NO VALOR DE R$30,09 (TRINTA REAIS E

NOVECENTAVOS), NOS TERMOS DO ART. 86 DA LEI N. 8.666/93, C/C A
CLáUSULA12 DO EDITAL DO PREGãO ELETRôNICO N. 17/2008, EM
FACE DEDESCUMPRIMENTO DE CLáUSULA CONTRATUAL (MORA
INJUSTIFICADA NA ENTREGADE ITENS ADJUDICADOS à EMPRESA).

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 001170/2017 Número do Contrato: 2017NE001097
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora no valor de R$ 8,33 (oito reais e trinta e três

centavos, devido ao atraso na entrega do objeto da nota de empenho nº
1097/2017.
MULTA RECOLHIDA

Ocorrência 41:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2018/22433
Data Inicial: 19/10/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/57001
Data Inicial: 22/12/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/31682
Data Inicial: 19/10/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO 
 
CPF/CNPJ: 871.200.116-34 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:52:16 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: S2FF151025135216 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 87120011634

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=87120011634&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:17:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 71.505.564/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 71505564000124

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:22 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 87120011634

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:42 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 871.200.116-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D7C9.BDC6.F809 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:20:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D7C9.BDC6.F809&cpfCnpj=87120011634


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO 
 
CPF: 871.200.116-34 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:52:41 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 12RO151025135241 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.675.690/0001-70
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/01/2026 Automática
FGTS 20/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 14/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/01/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA PAULA GUIMARAES 
 
CPF/CNPJ: 030.364.169-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:55:48 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 8PRV151025135548 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03036416900

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03036416900&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:16:01Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL MED PLUS LTDA
CNPJ: 55.675.690/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF: 4530421988,0 (Logout)

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento - Selecio Número documento 55675690000170

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:26 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
https://crcap.tce.pr.gov.br/login/logoff
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03036416900

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:40 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 030.364.169-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D765.3E84.5709 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:18:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D765.3E84.5709&cpfCnpj=03036416900


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA PAULA GUIMARAES 
 
CPF: 030.364.169-00 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:56:24 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: P7M5151025135624 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2026 Automática
FGTS 02/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2025
Receita Municipal Validade: 20/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.849.206/0001-00 DUNS®: 899009718
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Nome Fantasia: DENTAL OPEN
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 10/04/2018
Número do Processo: 23117005650201796 Número do Contrato: 003036 e 3047/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência devido à inexecução total ou parcial do empenho

2017NE802341, conforme Ofício SEI nº
113/2017/DICDE/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU e Memorando SEI nº
124/2018/DIRAM/PROPLAD/REITO.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 26/04/2021
Número do Processo: 60000460732019-42 Número do Contrato: 2019NE01390
Descrição/Justificativa: Inexecução TOTAL

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 06/10/2022
Número do Processo: 67720004487202188
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de anexar a proposta quando convocada pela Pregoeira na

Licitação de Pregão Eletrônico n° 044/GAP-SJ/2021, diversos itens.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 12/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.641,09
Número do Processo: 00053-00044377/20 Número do Contrato: NE nº 728/2020
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa DENTAL OPEN -

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o registro nº 08.849.206/0001-00, no valor de R$ 1.641,09 (um mil,
seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos), pelo atraso de 71 (setenta e
um) dias na entrega dos materiais odontológicos (item 19 - babador
odontológico, item 20 - bicarbonato de sódio para uso odontológico, e item 21
- capa protetora de caneta do ultrassom), com fulcro nos incisos II e III do art.
4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 23 do Edital de Pregão
Eletrônico nº 54/2020 - CBMDF

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Data Aplicação: 31/01/2019 Valor da Multa: R$ 382,36
Número do Processo: 0011195-43.2017.6 Número do Contrato: Nota de Empenho 748/2017
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 382,36 (trezentos e oitenta e dois Reais e trinta e seis centavos),

equivalente a 20% (vinte por cento) do valor total do item contratado, por não
cumprir as obrigações e os prazos consignados para a avença, com base nos
subitens 6.1, 6.1.2 e 6.1.2.4, do item 6 do Termo de Referência anexo ao Edital
do Pregão Eletrônico 31/2017 c/c o artigo 87, inciso II, da lei licitatória.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 30/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.465,36
Número do Processo: 05300111159202121 Número do Contrato: NE nº 730/2020
Descrição/Justificativa: Atraso de 51 (cinquenta e um) dias na entrega dos materiais odontológicos

(itens 2, 3, 6, 9, 13 e 14), bem como do atraso de 13 (treze) dias no saneamento
de vícios dos itens  03, 06 e 14, e 29 (vinte e nove) dias na correção de vício do
item 13, com fulcro nos incisos II, III e V do art. 4º do Decreto Distrital nº
26.851/2006 e do item 23 do Edital de Pregão Eletrônico nº  89/2020 -
DICOA/DEALF/CBMDF.

Ocorrência 6:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 17/08/2021 Valor da Multa: R$ 2.257,58
Número do Processo: 05300129365202014 Número do Contrato: NE nº 520/2020
Descrição/Justificativa: Atraso de 35 (trinta e cinco) dias na entrega dos itens 7, 25 e 28, bem como do

atraso de 9 (nove) dias no saneamento de vícios do item 11, com fulcro nos
incisos II, III e V do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e do item 23
do Edital Pregão Eletrônico nº 38/2020 - DICOA/DEALF/CBMDF.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 06/03/2020 Valor da Multa: R$ 688,48
Número do Processo: 23075037592201884
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 030/2020-PRA, DE 22 DE JANEIRO DE 2020, em face das

irregularidades decorrentes do descumprimento, fase externa, Pregão Eletrônico
108/2017;

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 26/04/2021 Valor da Multa: R$ 1.562,80
Número do Processo: 60000460732019-42 Número do Contrato: 2019NE01390
Descrição/Justificativa: Inexecução TOTAL

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/11/2024 Valor da Multa: R$ 1.518,78
Número do Processo: 60000486872019-69 Número do Contrato: 2019NE01464
Descrição/Justificativa: Inexecução Total

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 29/04/2025 Valor da Multa: R$ 1.921,62
Número do Processo: 60003455952019-24 Número do Contrato: 2019NE07678
Descrição/Justificativa: PELA INEXECUçãO TOTAL NA ENTREGA DO ITEM CIMENTO

ODONTOLÓGICO OBTURADOR PROVISÓRIO, SEM FLÚOR, PASTA
ÚNICA E FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X,DIMENSÕES 57 X 76,
TIPO OCLUSAL, OBJETO DA NOTA DE EMPENHO 2019NE07678
(28620301), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS ARP
318/2018-B(26880384).

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 13/07/2018 Valor da Multa: R$ 776,93
Número do Processo: 6450/2018 Número do Contrato: 2018NE000570
Descrição/Justificativa: Multa de 15% sobre o um total R$8.032,96, resultando em R$776,93, em razão

da demora na entrega dos itens 10,11,12,13,14,49,57 e 67 da 2018NE000570,
contratados pelo TRE-PR

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
Data Aplicação: 18/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.153,15
Número do Processo: 64584.003352/2017 Número do Contrato: PE 21/2017
Descrição/Justificativa: deixou de entregar 850 (oitocentos e cinquenta) kits de campo cirúrgico,

referente à nota de empenho 2017NE801200, no valor de R$ 11.531,50 (onze
mil, quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos.

Ocorrência 13:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB
Data Aplicação: 14/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.432,29
Número do Processo: 6879-63.2017 Número do Contrato: ARP nº 73/2017
Descrição/Justificativa: A Diretora Geral do TRE-PB, considerando o contido no Processo SEI nº 6879-

63.2017.6.15.8000 TRE-PB, em decisão exarada por meio da Portaria nº 11/2019
– TRE-PB/PTRE/DG, aplicou contra a empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 08.849.206/0001-
00, a penalidade de Multa Compensatória fixada no valor de R$ 1.432,29 (Um
mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos), equivalente ao
percentual de 30% do valor da contratação (Ordem de Compra nº 123/2018),
em razão da inexecução total do contrato, consoante previsto na Cláusula
Décima Quinta, item “c”, da ARP nº 73/2017.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 17/01/2020 Valor da Multa: R$ 738,00
Número do Processo: SEI 014253/2019 Número do Contrato: 2019NE001638
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em virtude de atraso na entrega dos bens objeto da nota de

empenho 2019NE001638

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/05/2021 Prazo Final: 13/08/2021
Número do Processo: 01/2021 Número do Contrato: 83/2020
Descrição/Justificativa: Falha no cumprimento da obrigação assumida e não entrega dos materiais no

prazo estipulado, referente ao Pregão Eletrônico nº 19/2020.

Ocorrência 16:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/03/2019 Prazo Final: 28/06/2019
Número do Processo: 23110.023858/2018
Descrição/Justificativa: Irregular cumprimento dos termos da contratação por intermédio do Pregão

Eletrônico nº 24/2017, pois foi constatado o atraso de parte dos materiais
referentes à nota de empenho 2017NE801439.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 31/01/2019 Prazo Final: 30/07/2019
Número do Processo: 11195-43.2017 Número do Contrato: Nota de Empenho 748/2017
Descrição/Justificativa: impedimento de licitar e contratar com a União com o descredenciamento no

SICAF pelo período de 6 (seis) meses, em consequência dos prejuízos
decorrentes da inexecução total do objeto contratual, consoante disciplina dos
itens 6.7 e 6.7.1, do  Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão Eletrônico
31/2017, c/c artigo 7º, da Lei 10.520/02.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/08/2023 Prazo Final: 17/08/2024
Número do Processo: 23090022815202116
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em consonância com os subitens 20.1 e 20.3 do Edital de

Pregão Eletrônico SRP n° 46/20017, bem como com os subitens 8.1, 8.3 e 8.5
da Cláusula Oitava da respectiva Ata de Registro de Preços, em razão das
irregularidades cometidas no fornecimento de materiais, consubstanciada na
entrega em atraso do objeto relacionado às Notas de Empenho nº
2017NE804142 e nº 2018NE800818, cuja demora acarretou prejuízos para a
Universidade Federal de Lavras.

Ocorrência 19:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/02/2019 Prazo Final: 17/08/2019
Número do Processo: 64584.003352/2017 Número do Contrato: PE 21/2017
Descrição/Justificativa: Não cumpriu com as obrigações contratuais previstas no edital do pregão

eletrônico 21/2017 da UASG 160495-HMASP, deixando de entregar 850
(oitocentos e cinquenta) kits de campo cirúrgico, referente à nota de empenho
2017NE801200, no valor de R$ 11.531,50 (onze mil, quinhentos e trinta e um
reais e cinquenta centavos).

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/02/2019 Prazo Final: 19/05/2019
Número do Processo: 6879-63.2017 Número do Contrato: ARP nº 73/2017
Descrição/Justificativa: A Diretora Geral do TRE-PB, considerando o contido no Processo SEI nº 6879-

63.2017.6.15.8000 TRE-PB, em decisão exarada por meio da Portaria nº 11/2019
– TRE-PB/PTRE/DG, aplicou contra a empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 08.849.206/0001-
00, a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União, com
descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 3 (três) meses, conforme o
disposto na Cláusula Décima Quinta, item “c”, da ARP nº 73/2017 – TRE-PB,
com fundamento no art. 28 do Decreto nº 5.450/2005.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/09/2018
Data Aplicação: 10/09/2018
Número do Processo: 00230000495201809 Número do Contrato: PE 053/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 755,51 (setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e

um centavos), correspondente a 10% do valor da Nota Fiscal nº 2437, com
fundamento no art. 86 da Lei nº 8.666/1993 e na alínea “c” do subitem 18.8 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2017, por atraso injustificado na entrega.

Ocorrência 22:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/11/2018
Data Aplicação: 23/11/2018
Número do Processo: 00230000601201846 Número do Contrato: PE 055/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 1.243,58 (um mil duzentos e quarenta e três reais e

cinquenta e oito centavos), correspondente a 10% do valor dos itens registrado
na Nota Fiscal nº 2.294 (0780353), com fundamento no art. 86 da Lei nº
8.666/1993 e na alínea “c” do subitem 18.8 do Edital do Pregão Eletrônico nº
055/2017, pelo atraso injustificado na entrega, por período superior a dez dias.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Artigos 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2019
Data Aplicação: 27/09/2019
Número do Processo: 0029121-70.2018 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 46/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0029121-70.2018.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

46/2017. MULTA (R$ 417,49) em razão de atraso na entrega dos materiais
relativos às notas de empenho de nº 701346-1 e 701347-1. DJe 2481 de 23/04/19
– Secretaria p. 164. Rec. Adm. desprovido. DJe 2591 de 27/09/2019 –
Presidência p. 2. Intimação enviada por E-mail em 27/09/19.
Item 12.5.3 do Edital de Pregão Eletrônico nº 46/2017 e nos artigos 150 e 152
da Lei Estadual nº 15.608/07.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

Impeditiva: Não
Número do Processo: 302/2017 Número do Contrato: 2017NE001250
Descrição/Justificativa: Decisão TRT7. DG nº. 510/2018,  fica Vossa Senhoria notificada da decisão

pela aplicação da penalidade de MULTA PECUNIÁRIA à empresa DENTAL
OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, em razão de
atraso na entrega do material referente à Nota de Empenho nº 2017NE001250,
no percentual de 0,5% ao dia, sobre o valor total da quantidade entregue
intempestivamente, limitada a 10%, com fulcro no art. 86 da Lei 8.666/93, no
item 14.1 do Termo de Referência e nos princípios da razoabilidade e da
proporcionalidade.

Ocorrência 25:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

98



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/09/2019
Data Aplicação: 02/09/2019
Número do Processo: PA 0007559/2018 Número do Contrato: 2018NE000703
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA, NO VALOR DE

R$ 1.188,16, TENDO EM VISTA O ATRASO DE 142 DIAS VERIFICADOS
NA ENTREGA DO PRODUTO COBERTO PELA NF 4.466 E DE 147 DIAS,
PERTINENTES À NF 4.153.

Ocorrência 26:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/55859
Data Inicial: 26/04/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:09 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 
CPF/CNPJ: 061.274.249-09 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:59:17 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: URR4151025135917 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 06127424909

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06127424909&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:13:56Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 08.849.206/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 08849206000100

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

MARINGÁ 08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 13/05/2021 13/08/2021

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Expirado

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:30 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 06127424909

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:39 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 061.274.249-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D634.555E.4404 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:13:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D634.555E.4404&cpfCnpj=06127424909


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 
CPF: 061.274.249-09 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:59:50 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YNXA151025135950 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/03/2026 Automática
FGTS 27/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2025
Receita Municipal Validade: 01/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.505.564/0001-24 DUNS®: 904890345
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 29/10/2009
Número do Processo: 119490969
Descrição/Justificativa: REGISTRADA A OCORRENCIA EM VIRTUDE DA EMPRESA NÃO TER

ENTREGUE O MATERIAL CONSTANTE DA NOTA DE EMPENHO
NÚMERO 2009NE901567, DE ACORDO COM OARTIGO 8º Nº 5450/05.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250005 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE
Data Aplicação: 13/08/2015
Número do Processo: 250000182311412 Número do Contrato: 147/2013
Descrição/Justificativa: O Ministério da Saúde, por intermédio do Departamento de Logística em

Saúde, aplicou à empresa Emigê materiais Odontológicos Ltda. a penalidade de
Advertência pelo descumprimento da cláusula 5ª do contrato nº. 147/2013
referente ao atraso de 20 dias na apresentação da garantia contratual.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250005 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE
Data Aplicação: 29/07/2016
Número do Processo: 25000018633201417 Número do Contrato: 136/2013
Descrição/Justificativa: O Ministério da Saúde, por intermédio do Departamento de Logística em

Saúde, aplicou à empresa Emigê Materiais Odontológicos Ltda., a penalidade
de advertência por atraso na entrega da garantia referente ao Contrato nº
136/2013, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 31/2013, do Pregão
Eletrônico nº 20/2013.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 04/02/2014
Número do Processo: 64577009688201374 Número do Contrato: 082013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de mercadoria empenhada

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 31/07/2012
Número do Processo: 67221011784201139
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR NÃO CUMPRIU O PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL

CONSTANTE NA NOTA DE EMPENHO 2012NE800351

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 21/12/2010
Número do Processo: 000000003532010
Descrição/Justificativa: REF.TELEGRAMA MA390321260-SEGC/SUGEC/GERAD/DR/SPM DE

05/11/10.FORNECE-DOR MULTADO NO VALOR DE R$ 88,80 (OITENTA E
OITO REAIS E OITENTA CEN-TAVOS), CONFORME TELEGRAMA
REFERENCIADO, EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRI-MENTO DO
SUBITEM 4.1. DAS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DA AUTORIZAÇÃO DE
FOR-NECIMENTO Nº 353/2010, ORIUNDA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0007/2010.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 31/08/2021 Valor da Multa: R$ 13.508,65
Número do Processo: 00053-00078969/20 Número do Contrato: 62/2020
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº
71.505.564/0001-24, no valor total de R$ 13.508,65 (treze mil, quinhentos e
oito reais e sessenta e cinco centavos, pelo atraso de 47 (quarenta e sete) dias na
entrega do item 01 (Kit acadêmico odontológico) e 153 (cento e cinquenta e
três) dias na entrega do item 02 (canetas de alta rotação), com fulcro nos
incisos II e III do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e na Cláusula
Décima Terceira do Contrato nº 62/2020

Ocorrência 7:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 24/06/2014 Valor da Multa: R$ 812,88
Número do Processo: 0060-002920/2014
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE01883.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/06/2014 Valor da Multa: R$ 812,88
Número do Processo: 0060-002920/2014
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE01883.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 16/05/2011 Valor da Multa: R$ 343,93
Número do Processo: 01.610/2010 Número do Contrato: 2010NE001849
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante das Notas Fiscais n.: 01858, objeto da

Nota de Empenho 2010NE001849.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Data Aplicação: 20/10/2023 Valor da Multa: R$ 2.630,27
Número do Processo: 05300202854202362 Número do Contrato: NE nº 158/2023
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade administrativa de multa à empresa EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº
71.505.564/0001-24, no valor de R$ 2.630,27 (dois mil, seiscentos e trinta reais
e vinte e sete centavos), pelos dias de atraso referentes aos itens 1, 2, 7 e 8 dias
na entrega do material, com fulcro nos incisos I, II, III e V do art. 4º do
Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 16 do Edital do Pregão Eletrônico
nº  43/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF

Ocorrência 11:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/11/2014 Valor da Multa: R$ 52,58
Número do Processo: 060.008.467/2014
Descrição/Justificativa: atraso na 2014ne04341

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 02/07/2010
Número do Processo: 0820233196
Descrição/Justificativa: DECISãO JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO SEçãO JUDICIáRIA DE

SANTA CATARINA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023319.6, FL.
535, 09.06.2010: APLICAçãO DE MULTA PECUNIáRIA NO VALOR DE R$
15,99 (QUINZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), COM
FUNDAMENTO NA LEI Nº 8.666/97, ART. 87, INCISOII, E NO EDITAL DE
PREGãO Nº 111/2008, ITEM 11.1 D.1, POR ATRASO NA ENTREGA DE
PRODUTOS.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80021 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21A. REGIAO
Data Aplicação: 14/03/2014 Valor da Multa: R$ 130,93
Número do Processo: 091.196/2013
Descrição/Justificativa: O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRT DA 21ª REGIÃO

DETERMINOU A APLICAÇÃO DE PENA DE MULTA DE MORA DE R$
130,93 (CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS),
RELATIVO AO ATRASO DE 12 (DOZE) DIAS E 04 (QUATRO) DIAS NA
ENTREGA DOS SERVIÇOS/MATERIAIS CONSTANTES DAS NOTAS
FISCAIS NºS 14.074 E 14.256, RESPECTIVAMENTE.

Ocorrência 14:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70002 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
Data Aplicação: 25/03/2008
Número do Processo: 1.035/2008
Descrição/Justificativa: APLICAçAO DA PENALIDADE DE MULTA POR INEXECUCAO PARCIAL

DA AVENCA, NOPERCENTUAL DE 8% SOBRE O VALOR DO
CONTRATO, NOS TERMOS DO ITEM 12.1 DO EDITAL DO PREGAO N.
34/2007 C/C ARTIGO 87, INCISO II DA LEI N. 8.666/93. (A) DES. SAMOEL
EVANGELISTA - PRESIDENTE TRE/AC

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 02/01/2013 Valor da Multa: R$ 155,90
Número do Processo: 1.201.071/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa no valor de R$155,90 (cento e cinqüenta e

cinco reais e noventa  centavos), nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 55/2012 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93. A empresa
comprovou o pagamento da multa.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 09/10/2012 Valor da Multa: R$ 30,26
Número do Processo: 1201536/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 30,26 (trinta reais e vinte e seis centavos),

nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico n.º39/2012 c/c o
artigo 86 da Lei n.º8.666/93. A empresa efetuou o recolhimento da multa,
conforme comprovado nos autos.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 20/12/2013 Valor da Multa: R$ 109,30
Número do Processo: 1303626/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA no valor de R$ 109,30 (cento e nove reais

e trinta centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93 e no Item 12.4 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 49/2013. A empresa efetuou o pagamento da
multa.

Ocorrência 18:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2013 Valor da Multa: R$ 50,21
Número do Processo: 1.303.642/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação de MULTA, no valor de R$ 50,21 (cinquenta reais e vinte e um

centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/93 e no Item 12.4 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 61/2013. A empresa efetuou o pagamento da multa.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 23/05/2014 Valor da Multa: R$ 28,97
Número do Processo: 1308461/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA, com fulcro no art. 86, da Lei nº 8.666/93,

c/c item 12.4 do Edital de Pregão Eletrônico nº 129/13 .Valor da multa R$
28,97 ( vinte e oito reais e noventa e sete centavos).  A Empresa efetuou o
pagamento da multa.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 19/04/2010
Número do Processo: 17.763/2009
Descrição/Justificativa: O SECRETÁRIO-GERAL DO TJDFT SUBSTITUTO DECIDIU APLICAR A

PENALIDADEDE MULTA À EMPRESA EMIGÊ MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA NO VALOR DE R$179,67 (CENTO E SETENTA E
NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) EMRAZÃO DO ATRASO
NA ENTREGA DO MATERIAL CONSTANTE DAS NOTAS FISCAIS18.765,
18.766, 18.833, 18.881 E 18.963, REFERENTES À NOTA DE
EMPENHO2009NE001713, COM FULCRO NO ART.86 DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 05/07/2012 Valor da Multa: R$ 155,04
Número do Processo: 25410.000545/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa prevista no Anexo II - item 8.1 - Portaria 306 MPOG,

referente ao atraso na entrega do empenho 2012NE801400.

Ocorrência 22:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Data Aplicação: 12/09/2013 Valor da Multa: R$ 36,13
Número do Processo: 4914/2012
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega dos materiais - 2012NE001126.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 20/10/2011 Valor da Multa: R$ 161,75
Número do Processo: 52.746/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 161,75(cento e sessenta e um reais e setenta

e cinco centavos) nos termos do item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico
n.º38/2011 c/c o artigo 86 da Lei n.º8.666/93. Até a presente data não há
registro de arrecadação em nome da empresa, conforme informação constante
nos autos.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2011 Valor da Multa: R$ 122,28
Número do Processo: 6002398/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$122,28 (cento e vinte e dois reais vinte e

oito centavos), com fulcro na no item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº
29/2011 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de descumprimento
contratual. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/12/2011 Valor da Multa: R$ 51,67
Número do Processo: 6003470/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$51,67 (cinquenta e um reais e sessenta e sete

centavos), com fulcro na no item 12.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº
30/2011 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de descumprimento
contratual. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 26:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 04/02/2014 Valor da Multa: R$ 597,76
Número do Processo: 64577009688201374 Número do Contrato: 082013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de mercadoria empenhada.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120074 - QUINTO COMANDO AÉREO REGIONAL/RS
Data Aplicação: 04/07/2011 Valor da Multa: R$ 14,77
Número do Processo: 663/2009
Descrição/Justificativa: O Quinto Comando Aéreo Regional, resolve, aplicar à empresa  EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24,  aplicar a
penalidade de multa no valor de R$ 14,77 (quatorze reais e setenta e sete
centavos), com base no art. 87, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
por atraso na entrega da Nota de Empenho 2010NE902210, conforme disposto
no item 11 do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2009, através do Processo
Administrativo nº 67.270.000663/2009.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 07/08/2013 Valor da Multa: R$ 34,08
Número do Processo: 67221000294201379
Descrição/Justificativa: A BASE AÉREA DE FORTALEZA RESOLVE, APLICAR À EMPRESA EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, A
PENALIDADE DE
MULTA, COM BASE NO ART. 087 DA LEI 8.666/93, INCISO II. EM
VIRTUDE DA MESMA NÃO TER CUMPRIDO O PRAZO DE ENTREGA
DOS MATERIAIS CONSTANTES NAS NOTAS DE EMPENHOS NºS
2012NE800888 E 2012NE000390.

Ocorrência 29:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE
Data Aplicação: 27/08/2012 Valor da Multa: R$ 87,43
Número do Processo: 67221011784201139
Descrição/Justificativa: A BASE AÉREA DE FORTALEZA RESOLVE, APLICAR À EMPRESA EMIGE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, A
PENALIDADE DE MULTA, COM BASE NO ART. 087 DA LEI 8.666/93,
INCISO II. A PENALIDADE É RESULTADO DA APURAÇÃO DE
IRREGULARIDADES OCORRIDAS NO PREGÃO 81/BAFZ/2011

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120074 - QUINTO COMANDO AÉREO REGIONAL/RS
Data Aplicação: 04/07/2011 Valor da Multa: R$ 22,70
Número do Processo: 682/2009
Descrição/Justificativa: O Quinto Comando Aéreo Regional resolve, aplicar à empresa EMIGÊ

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24, a
penalidade de MULTA no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta
centavos), com base no art. 87, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
por atraso na entrega da Nota de Empenho 2010NE902228, conforme disposto
no item 15 do Edital do Pregão Eletrônico nº 26/VCOMAR/2009, através do
Processo Administrativo  nº 67.270.000682/V COMAR/2009.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 30/09/2011 Valor da Multa: R$ 46,59
Número do Processo: P.ADM. 344.768. Número do Contrato: 2011NE001131.
Descrição/Justificativa: MULTA PELO ATRASO DE DEZESSETE DIAS NA ENTREGA DO OBJETO

DA 2011NE001131, CONFORME DISPÕEM AS CONDIÇÕES GERAIS DA
PROPOSTA - ITEM 3.A E O ART. 87 DA LEI N. 8.666/93.

Ocorrência 32:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Data Aplicação: 01/07/2008
Número do Processo: PO 064/2007
Descrição/Justificativa: PENALIDADE DE MULTA DE R$ 38,30, CONFORME DESPACHO OD Nº

500/2008,  IMPOSTA PELO ORDENADOR DE DESPESA EM 29-04-2008 E
NOTIFICADA EM 05/05/2008

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 02/05/2014 Valor da Multa: R$ 147,60
Número do Processo: STJ n. 3451/2014 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, conforme previsto no art. 86 da Lei 8.666/93 e

no inciso II do item 07 das Condições de Fornecimento e de Prestação de
Serviços ao STJ, devido ao atraso na entrega do material objeto da nota de
empenho nº 635/2014.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 28/07/2015 Valor da Multa: R$ 101,22
Número do Processo: STJ nº 15971/2015 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratórria, nos termos do art. 86, caput, da Lei nº

8.666/1993, combinado com o item 14.1 das penalidades constante no Edital
do Pregão Eletrônico nº 88/2015, devido ao atraso na entrega do material
objeto da Nota de Empenho nº 1342/2015.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 28/06/2013 Valor da Multa: R$ 12,39
Número do Processo: WEB1530/13 Número do Contrato: AF 125/13 ARP11/13
Descrição/Justificativa: em decorrência do descumprimento do subitem 2.1, constante no Anexo 1, que

trata das condições específicas da contratação.

Ocorrência 36:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

1310



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/09/2014 Prazo Final: 16/10/2014
Número do Processo: 16599/13-12
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de fornecer o material no pregão eletrônico n°54/2013,

Processo n° 3275/13-88, constante no documento da Pro-Reitoria de
Administração,  constante no processo nº 16599/13-12, pagina 130.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 456578 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA-PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 060/2025
Descrição/Justificativa: A empresa em questão adotou comportamento que resultou em tumulto e

atrasos significativos no andamento do certame, comprometendo a lisura, a
eficiência e o regular desenvolvimento do processo administrativo. Ressalta-se
que tais atitudes não apenas ferem os princípios da legalidade, da moralidade e
da competitividade, como também prejudicam as empresas que participam de
forma idônea e comprometida com o interesse público.
Dentre as irregularidades observadas, destacam-se:
- Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva;
- A desistência injustificada em etapas avançadas da licitação;
- A formulação de propostas sem respaldo técnico ou financeiro, com o claro
intuito

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Número do Processo: 119490969
Descrição/Justificativa: FICA REVOGADA A OCORRÊNCIA REGISTRADA EM 29/10/2009,TENDO

EM VISTA QUEA EMPRESA JÁ EFETUOU A ENTREGA DO MATERIAL
REFERENTE A NOTA DE EMPENHONš 2009NE901567.

Ocorrência 39:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Número do Processo: 3468/2008
Descrição/Justificativa: APLICAçãO DE MULTA, NO VALOR DE R$30,09 (TRINTA REAIS E

NOVECENTAVOS), NOS TERMOS DO ART. 86 DA LEI N. 8.666/93, C/C A
CLáUSULA12 DO EDITAL DO PREGãO ELETRôNICO N. 17/2008, EM
FACE DEDESCUMPRIMENTO DE CLáUSULA CONTRATUAL (MORA
INJUSTIFICADA NA ENTREGADE ITENS ADJUDICADOS à EMPRESA).

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 001170/2017 Número do Contrato: 2017NE001097
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora no valor de R$ 8,33 (oito reais e trinta e três

centavos, devido ao atraso na entrega do objeto da nota de empenho nº
1097/2017.
MULTA RECOLHIDA

Ocorrência 41:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2018/22433
Data Inicial: 19/10/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/57001
Data Inicial: 22/12/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-ADM-2017/31682
Data Inicial: 19/10/2020
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Lei 8666  - art. 87, II,III,IV
Lei 8666  - art. 87
Lei 8666  - art. 87, I e II
Lei 8666  - art. Art. 86
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:15 de
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(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO 
 
CPF/CNPJ: 871.200.116-34 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:52:16 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: S2FF151025135216 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=87120011634&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:17:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 71.505.564/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 71505564000124

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:22 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 87120011634

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:42 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 871.200.116-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D7C9.BDC6.F809 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:20:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D7C9.BDC6.F809&cpfCnpj=87120011634


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TARCIANE VILACA FIGUEIREDO 
 
CPF: 871.200.116-34 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:52:41 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 12RO151025135241 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2026 Automática
FGTS 18/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 24/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2025
Receita Municipal Validade: 02/12/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Ubiratã

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.633.441/0001-84 DUNS®: 899788573
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia: FUSAO DENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Data Aplicação: 01/09/2020
Número do Processo: PAAR nº. 06/2020
Descrição/Justificativa: Ensejou o retardamento do andamento da licitação.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARANA 
 
CPF: 614.799.429-87 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:57:34 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: UTC3151025135734 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARANA 
 
CPF/CNPJ: 614.799.429-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:57:02 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QFTE151025135702 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 61479942987

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:26 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=61479942987&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:15:32Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 10.633.441/0001-84

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (10/12/2026) - PREFEITURA DE UBIRATA 
- PR

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 10.633.441/0001-84

Nome FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Dados do sancionado

Município UBIRATÃ

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.950.096/0001-10

Entidade MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Órgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO

Nº Processo Sanção 15/2024

Nº Processo Licitatório 6569/2024

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal Art. 156, III da Lei n° 14.133/21

Descr. Fundamento Legal Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas 
nesta Lei as seguintes sanções: III - impedimento de licitar e contratar;

Sanção/motivo 



Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial 
pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024.

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

10/12/2024

Data Ato 10/12/2024

Nome veículo divulgação DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Tipo de Ato Declaratório TERMO DE PENALIDADE

Número do Ato Declaratório 15 Ano do Ato Declaratório 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 10/12/2024

Data fim Impedimento 10/12/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:29 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 10633441000184

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

UBIRATÃ 10.633.441/0001-84 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA 10/12/2024 10/12/2026

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:27 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 61479942987

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:40 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 260.828.020-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D738.D4C1.3664 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:17:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D738.D4C1.3664&cpfCnpj=26082802004


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.884.097/0001-43
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/04/2026 Automática
FGTS 05/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/12/2025
Receita Municipal Validade: 28/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:03 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 048.804.349-22 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:05:24 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QXQL151025140524 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 04880434922

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:29 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04880434922&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:10:13Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 46884097000143

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:35 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 04880434922

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:36 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 048.804.349-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D56F.DB64.B207 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:10:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D56F.DB64.B207&cpfCnpj=04880434922


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CEZAR FIORAVANTI SCHACHT JUNIOR 
 
CPF: 048.804.349-22 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:05:54 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: RMEE151025140554 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 53.804.203/0001-05
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2026 Automática
FGTS 26/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/01/2026
Receita Municipal Validade: 13/02/2026

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:08 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA 
 
CPF: 197.295.077-08 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:01:08 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: IPLQ151025140108 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA 
 
CPF/CNPJ: 197.295.077-08 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:00:42 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: ND6H151025140042 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 19729507708

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=19729507708&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:13:22Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: KLAS SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 53.804.203/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 53804203000105

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:31 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 19729507708

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:38 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
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http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 197.295.077-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D612.211C.0370 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:12:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D612.211C.0370&cpfCnpj=19729507708


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/10/2025 Prazo Final: 04/11/2025
Data Aplicação: 06/10/2025
Número do Processo: 64590002721202509
Descrição/Justificativa: "Por decisão administrativa, a Diretora do Hospital de Guarnição de João

Pessoa, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo NUP:
64590.002721/2025-09, resolve aplicar sanção administrativa à empresa [...], de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a Administração Pública
direta e indireta da União Federal, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por não
entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocada dentro
do prazo de validade de sua proposta, consoante o Art. 155, Inciso VI da Lei nº
14.133/21." (Pub no DOU nº 189 de 03/10/25, Seção 3)

Ocorrência 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:11 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/09/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/01/2026 Automática
FGTS 15/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2025
Receita Municipal Validade: 05/10/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.105.456/0001-72 DUNS®: 945055435
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MEDICENTRO MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Data Aplicação: 29/06/2022
Número do Processo: 25058.001044/2021 Número do Contrato: 13/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual, devido ao não fornecimento total

dos itens da Nota de Empenho 2021NE000199.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Data Aplicação: 26/09/2019
Número do Processo: 64411000558201954 Número do Contrato: 24 - 03/08
Descrição/Justificativa: Por DESCUMPRIMENTO PARCIAL DE CLÁUSULA CONTRATUAL, em

desfavor da EMPRESA MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS -
EIRELI, CNPJ nº 27.105.456/0001-72, relativo aos materiais constantes da Nota
de Empenho 2019NE800014, com a finalidade de adquirir material
farmacológico, para atender as necessidades da 21ª Cia E Cnst, no valor total
de R$2.464,55 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos) do Instrumento Convocatório (Edital) para Sistema de Registro
de Preços (SRP) nº 01/2018 – do 4º BIS(160002).

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Data Aplicação: 07/05/2020
Número do Processo: 64452000477201978
Descrição/Justificativa: Descumprimento da obrigação assumida na Nota de Empenho 2018NE800311,

configurando infração legal prevista no art. 87, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Data Aplicação: 15/05/2020
Número do Processo: 64452000477201978
Descrição/Justificativa: Por descumprimento da obrigação assumida, conforme nota de empenho

2018NE800311, configurando infração legal prevista no art. 87, da Lei
8.666/93.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 30/10/2019
Número do Processo: 65304005272201945 Número do Contrato: 2019NE800012
Descrição/Justificativa: Em apuração de Sindicância por meio da Portaria nº 28/2019 Asse Ap As Jurd/

B Adm QGEx, de 13 de junho de 2019, foi apurado que a empresa não
cumpriu devidamente com as obrigações previstas no Termo de Referência do
Pregão nº 13/2017 da B Adm QGEx - UASG 160186, ITEM 4.1 ( O prazo de
entrega dos bens é de 30 (trnta) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho) assim, amoldando-se ao item 10.1.2 (Ensejar o
retardamento da execução do objeto), logo não havendo argumentos que
justifiquem a inexecução parcial contratual a empresa atraiu para si a sanção
previstas no iten 10.2.1 (Advertência)

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 30/10/2019 Valor da Multa: R$ 6,72
Número do Processo: 65304005272201945 Número do Contrato: 2019NE800012
Descrição/Justificativa: Em apuração de Sindicância por meio da Portaria nº 28/2019 Asse Ap As Jurd/

B Adm QGEx, de 13 de junho de 2019, foi apurado que a empresa não
cumpriu devidamente com as obrigações previstas no Termo de Referência do
Pregão nº 13/2017 da B Adm QGEx - UASG 160186, ITEM 4.1 ( O prazo de
entrega dos bens é de 30 (trnta) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho) assim, amoldando-se ao item 10.1.2 (Ensejar o
retardamento da execução do objeto), logo não havendo argumentos que
justifiquem a inexecução parcial contratual a empresa atraiu para si a sanção
previstas no item 10.2.2 (Multa)

Ocorrência 6:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160158 - COMANDO 13 BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA-ME/MT
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/11/2018 Prazo Final: 26/01/2019
Número do Processo: 64310008515201793
Descrição/Justificativa: Por não ter cumprido a proposta apresentada por intermédio dos lances

registrados e não ter apresentado a documentação exigida no certame, após
acionamento do pregoeiro, por ocasião da Sessão do Pregão 5/2017 e, após
serem ofertados os direitos do contraditório a da ampla defesa, fica imposta a
penalidade de “IMPEDIMENTO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM A
UNIÃO, POR UM PERÍODO DE DOIS MESES”, conforme previsão do item
21.3.2 do Edital do Pregão Eletrônico SRP 5/2017 – UASG 160158, e do artigo
7º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155017 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/03/2023
Data Aplicação: 21/03/2023
Número do Processo: 23530.00412720222 Número do Contrato: ATA Nº 39/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato/Não entrega do material.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/10/2025 Prazo Final: 04/11/2025
Data Aplicação: 06/10/2025
Número do Processo: 64590002721202509
Descrição/Justificativa: "Por decisão administrativa, a Diretora do Hospital de Guarnição de João

Pessoa, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo NUP:
64590.002721/2025-09, resolve aplicar sanção administrativa à empresa [...], de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a Administração Pública
direta e indireta da União Federal, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por não
entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocada dentro
do prazo de validade de sua proposta, consoante o Art. 155, Inciso VI da Lei nº
14.133/21." (Pub no DOU nº 189 de 03/10/25, Seção 3)

Ocorrência 9:

Emitido em: 15/10/2025 11:10 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS ALBERTO DALLA PORTA 
 
CPF: 260.828.020-04 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:58:43 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: Z8VR151025135843 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS ALBERTO DALLA PORTA 
 
CPF/CNPJ: 260.828.020-04 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:58:15 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: M5AP151025135815 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 26082802004

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:26 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=26082802004&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:14:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 27.105.456/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (04/11/2025) - COMANDO DO EXERCITO

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 27105456000172

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:30 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 26082802004

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:39 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:14) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 260.828.020-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D661.0D36.7449 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:14:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D661.0D36.7449&cpfCnpj=26082802004


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/02/2026 Automática
FGTS 17/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 10/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/11/2025
Receita Municipal Validade: 11/10/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.402.099/0001-65 DUNS®: 942667116
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: PRESTAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/07/2023
Data Aplicação: 17/07/2023
Número do Processo: 23523.023658/2023 Número do Contrato: EMPENHO 2023NE001728
Descrição/Justificativa: A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, por meio de sua

filial o HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO – HU-UFMA, inscrita no CNPJ 15.126.437/0004-96, registra que
foi aplicada à empresa  PRESTAMED HOSPITALAR LTDA, sob o CNPJ:
20.402.099/0001-65, a sanção administrativa de multa, conforme Ofício - SEI
556 (SEI nº 31388946), com amparo no inciso II, art. 83 da Lei 13.303/2016,
tendo em vista o descumprimento das obrigações assumidas à nota de
EMPENHO 2023NE001728 (SEI nº 29837551), referente à Dispensa de
Licitação SIDEC 013/2023, correlacionado ao Processo originário SEI nº
23523.010151/2023-77, em virtude do atraso na entrega de materiais.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/02/2024
Data Aplicação: 06/02/2024
Número do Processo: 23523045254202358
Descrição/Justificativa: Penalidade de multa aplicada referente ao cancelamento da Nota de Empenho

nº 2023NE001728 e do Registro de Preços do item.

Ocorrência 2:

Emitido em: 15/10/2025 11:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 703.893.651-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:48:48 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: JUEC151025134848 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 70389365149

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=70389365149&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:20:07Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PRESTAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 20.402.099/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 20402099000165

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:21 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 70389365149

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:44 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 703.893.651-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D837.62E8.0919 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:21:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D837.62E8.0919&cpfCnpj=70389365149


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA 
 
CPF: 703.893.651-49 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:49:16 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: VOVL151025134916 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/06/2017
Número do Processo: 0060-009174/2016 Número do Contrato: 2016NE04958
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO N. 2016NE04958.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 22/09/2015
Número do Processo: 060.003.696/2015
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada por atraso.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 25/01/2018
Número do Processo: 23075601998201742 Número do Contrato: 2017NE806587
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações aceitas no processo licitatório referente ao

prazo de entrega.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 16/04/2020
Número do Processo: 23117091425201926 Número do Contrato: 3419/2018 e 2457/2019
Descrição/Justificativa: Inexecução total do empenho 2018NE800635 e 2019NE800433, Processo SEI

23117.091425/2019-26, empenho SIE 003419/2018 e 002457/2019.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 02/05/2019
Número do Processo: 23127000019/19-43
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do edital do PESRP 107/2017. Referente Nota de

Empenho 2018NE804218.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 19/11/2019
Número do Processo: 23127000178201948 Número do Contrato: SRP 15/2018 2019NE800150
Descrição/Justificativa: A empresa foi sancionada com aplicação das penalidades de Multa e

Advertência referente a atraso na entrega dos produtos adquiridos através da
Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n.º 15/2018

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 03/09/2021
Número do Processo: 23524010380202110
Descrição/Justificativa: Não entrega da nota de empenho: 2021NE000141

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 06/09/2019
Número do Processo: 23536000810201931
Descrição/Justificativa: Não apresentação de proposta escrita e documentos de habilitação no prazo

definido no Edital do Pregão Eletrônico n. 29/2019.

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO
Data Aplicação: 13/05/2021
Número do Processo: 23820007099202074
Descrição/Justificativa: Advertência conforme penalidades prevista no Edital da licitação do Pregão

eletrônico nº 63/2020, baseado no art. 118 do Regulamento de Licitacoes e
Contratos para Aquisicao de Bens e Servicos da EBSERH, Lei
número 13.303/2016 e normas de direito penal contidas nos artigos 89 a 99 da
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, pela pendência na entrega do item 22
(HALOPERIDOL AMPOLA), constante na Autorização de Fornecimento de
Material (AF) nº 001, pedido nº 532/2019

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 09/08/2022
Número do Processo: 25384000989202158 Número do Contrato: 2022NE702
Descrição/Justificativa: Advertencia

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 02/06/2023
Número do Processo: 25384894202215 Número do Contrato: 14/2022-IFF
Descrição/Justificativa: Conforme a notificação 2749100), do processo SEI-25384000502202307

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 21/09/2018 Valor da Multa: R$ 7.310,30
Número do Processo: 0060.001189/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF.
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora de multa punitiva, no valor de R$

7.310,30 (sete mil trezentos e dez reais e trinta centavos), pelo atraso na entrega
do objeto da Nota de Empenho 2016NE001163, decorrente da Ata 127/2015E-
SES/DF.

Ocorrência 12:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

173



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/02/2017 Valor da Multa: R$ 4.352,22
Número do Processo: 0060-0011925/2016 Número do Contrato: 2016NE01216
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 18/01/2017 Valor da Multa: R$ 299,43
Número do Processo: 0060-001948/2016 Número do Contrato: 2016NE01365
Descrição/Justificativa: ATRASO  NA ENTREGA.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/04/2017 Valor da Multa: R$ 12.468,02
Número do Processo: 0060-002429/2016 Número do Contrato: 2016NE01753
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 332,78
Número do Processo: 0060-003696/2015 Número do Contrato: 2015NE02623
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 12/05/2016 Valor da Multa: R$ 97,23
Número do Processo: 0060-004523/2015 Número do Contrato: 2015NE03063
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega.

Ocorrência 17:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 30/07/2015 Valor da Multa: R$ 1.446,20
Número do Processo: 0060-004593/2015
Descrição/Justificativa: Atraso 2015NE03226

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 12/12/2016 Valor da Multa: R$ 2.670,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: 2016NE002984
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/08/2018 Valor da Multa: R$ 2.760,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora e multa punitiva, no valor de R$

2.760,04 (dois mil setecentos e sessenta rais e quatro centavos), pelo atraso na
entrega do objeto da Nota de Empenho n.2016NE002984, decorrente da Ata de
Registro de Preços n. 127/2015E-SES/DF, nos termos do art. 4º, do Decreto
Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 18/05/2016 Valor da Multa: R$ 13,72
Número do Processo: 0060-006512/2015 Número do Contrato: 2015NE004741
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 21:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 24/12/2015 Valor da Multa: R$ 264,59
Número do Processo: 0060-007359/2015 Número do Contrato: 2015NE04836
Descrição/Justificativa: ATRASO

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 14/12/2018 Valor da Multa: R$ 852,35
Número do Processo: 0060.007633/2015
Descrição/Justificativa: pelo atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho n. 2016NE002344,

decorrente da Dispensa de Licitação nº001/2015F-SES/DF, nos termos do art
4º, do Decreto Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 02/06/2016 Valor da Multa: R$ 1.701,07
Número do Processo: 0060-007959/2015 Número do Contrato: 2015NE05143
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 07/08/2017 Valor da Multa: R$ 137,19
Número do Processo: 0060-008602/2016 Número do Contrato: 2016NE04223
Descrição/Justificativa: Inexecução do Objeto da Nota de Empenho.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/06/2017 Valor da Multa: R$ 3.600,12
Número do Processo: 0060-009174/2016 Número do Contrato: 2016NE04958
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO N. 2016NE04958.

Ocorrência 26:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 05/10/2017 Valor da Multa: R$ 3.866,28
Número do Processo: 0060.009175/2016 Número do Contrato: 2016NE04959
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora e multa punitiva referente ao atraso na entrega do

objeto da Nota de Empenho.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 86,79
Número do Processo: 0060-009961/2015 Número do Contrato: 2015NE006861
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/05/2016 Valor da Multa: R$ 130,86
Número do Processo: 0060-010193/2015 Número do Contrato: 2015NE006863
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 14/12/2018 Valor da Multa: R$ 1.105,00
Número do Processo: 0060.010676/2015
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho nº 2016NE000370,

decorrente da Ata de Registro de Preço nº 127/2015E-SES/DF, nos termos do
art. 4º, do Decreto Distrital nº 26.851/2006.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 19/09/2016 Valor da Multa: R$ 135,19
Número do Processo: 060..000.515/2016
Descrição/Justificativa: ATRASO 2016NE000933

Ocorrência 31:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 22/09/2015 Valor da Multa: R$ 4.658,97
Número do Processo: 060.003.696/2015
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por atraso na entrega.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 11/09/2015 Valor da Multa: R$ 955,73
Número do Processo: 060.003.913 Número do Contrato: 2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE02877

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 06/10/2015 Valor da Multa: R$ 565,09
Número do Processo: 060.004523/2015
Descrição/Justificativa: atraso Ata de Registro de Preços nº 023/2015

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 10/01/2023 Valor da Multa: R$ 309,60
Número do Processo: 23068345775201900
Descrição/Justificativa: Edital do Pregão Eletrônico nº 54/2019 (UASG 153047) – 21. DAS SANÇÕES

ADMINISTRATIVAS – 21.2. O licitante estará sujeito à multa de até 10% (dez
por cento) do valor estimado para a contratação quando incorrerem uma das
hipóteses do item anterior.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 03/09/2021 Valor da Multa: R$ 91,80
Número do Processo: 23524010380202110
Descrição/Justificativa: Não entrega da nota de empenho: 2021NE000141

Ocorrência 36:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 02/06/2023 Valor da Multa: R$ 1.463,58
Número do Processo: 25384000894202215 Número do Contrato: 2023NE(2686879)
Descrição/Justificativa: Conforme a notificação 2749100), do processo SEI-25384000502202307

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 15/08/2022 Valor da Multa: R$ 191,60
Número do Processo: 25384000989202158 Número do Contrato: 2022NE702
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações contratuais

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 19/07/2019 Valor da Multa: R$ 3.556,56
Número do Processo: 33409003632201918 Número do Contrato: PR 04/2019
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 04/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 300/2018 firmada entre a empresa e o Instituto Nacional
de Cardiologia, referente ao atraso de 87 dias na entrega do item 2 -
AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 1G F/A - INJETAVEL,
solicitado através da Nota de Empenho nº 2018NE802993, consoante ao
exposto no subitem  10.1.2 do Termo de Referência.

Ocorrência 39:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 31/07/2023 Valor da Multa: R$ 7.057,87
Número do Processo: 60004882682021-81 Número do Contrato: 2022NE03741
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO NA ENTREGA do item AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO

ITEM 19399 CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG, objeto da Nota de
Empenho 2022NE03741 (85094313), decorrente da Dispensa de Licitação
Ofício 163 (79713404) - Projeto Básico SES/SUAG/CEIC (76437213).

Ocorrência 40:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250104 - HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/09/2014 Prazo Final: 30/11/2014

Número do Processo: 33407003394201448
Descrição/Justificativa: A empresa não apresentou documentação solicitada para os itens 30 e 66 do

pregão 7/2013 - medicamentos antibióticos.

Ocorrência 41:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/07/2025
Data Aplicação: 03/07/2025 Valor da Multa: R$ 165,96
Número do Processo: 14300007612202510 Número do Contrato: 17085/2024
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 05 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 01205/2025.

Ocorrência 42:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/10/2025
Data Aplicação: 02/10/2025 Valor da Multa: R$ 630,65
Número do Processo: 14300015067202535 Número do Contrato: 03153/2025
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 36  DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 03153/2025.

Ocorrência 43:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/09/2025
Data Aplicação: 03/09/2025 Valor da Multa: R$ 508,94
Número do Processo: 1430017100202561 Número do Contrato: 04143/2025
Descrição/Justificativa: ATRASO 19 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 04143/2025.

Ocorrência 44:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/05/2024
Data Aplicação: 21/05/2024
Número do Processo: 23525009857202295 Número do Contrato: 107/2021
Descrição/Justificativa: A CONTRATADA incorreu em ATRASO NA ENTREGA DO ITEM 34-

CITARINA de 173 (cento e setenta e três) dias, solicitado no empenho
2020NE000739

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2022
Data Aplicação: 11/04/2022
Número do Processo: 23528.013585/2021 Número do Contrato: 2021NE000891
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Advertência em razão da inexecução parcial do

objeto, prevista no subitem 19.2.1 do Termo de Referência do Edital do
Pregão Eletrônico SRP 11/2021- MEJC/EBSERH.

Ocorrência 46:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155020 - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/10/2024
Data Aplicação: 30/10/2024
Número do Processo: 23533026585202299 Número do Contrato: 2022NE000885
Descrição/Justificativa: MULTA NO VALOR DE R$ 496,80 EM DECORRÊNCIA DE INEXECUÇÃO

TOTAL DO OBJETO.

Ocorrência 47:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155906 - MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/07/2022
Data Aplicação: 07/07/2022
Número do Processo: 23535002505202290 Número do Contrato: ARP 23
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência pela não entrega do material constante na nota de

empenho 2022NE46. Descumprimento do item 16.1.1: Inexecutar total ou
parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação
do Pregão 12/2021

Ocorrência 48:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/05/2022
Data Aplicação: 10/05/2022
Número do Processo: 23536003737202255 Número do Contrato: ARP Nº 550/2020
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de 1.000 ampolas do item METILSUFATO DE

NEOSTIGMINA, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPL  (Cód. HC
1966), referente a Nota de Empenho nº 002729/2021, enviada em 03/11/2021.

Ocorrência 49:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/04/2023
Data Aplicação: 19/04/2023
Número do Processo: 23536018948202292
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do item CITARABINA 1000 MG, PO LIOFILIZADO EM

FRASCO-AMPOLA (cód. 114248), referente à nota de empenho nº
0002016/2022.

Ocorrência 50:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/02/2022
Data Aplicação: 16/02/2022
Número do Processo: 23536025346202119 Número do Contrato: ARP Nº 104/2021
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do item 33 (MESNA 400 MG/4 ML, SOLUCAO INJETAVEL

AMPL 1UD), constante da Nota de Empenho 002224/2021.

Ocorrência 51:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2024
Data Aplicação: 11/04/2024
Número do Processo: 23537038716202321
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 32 (37007642) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicasda UFMG/Ebserh aplica-se sanção de advertência por  infringência do
item 8.1 - atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de
Preços ARP nº 54/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico PE nº 54/2022

Ocorrência 52:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155124 - HOSPITAL UNIV. Mª APARECIDA PEDROSSIAN

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/04/2022
Data Aplicação: 19/04/2022
Número do Processo: 23538006449202071 Número do Contrato: 15/2019
Descrição/Justificativa: A empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,

descumpriu as cláusulas 7.1, 8.1, 8.2 e 8.7 do anexo III – Termo de Referência
do Edital Nº 72/2019, que trata sobre condições, prazo e local de entrega e
recebimento.

Ocorrência 53:
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Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/03/2020
Data Aplicação: 03/03/2020
Número do Processo: 23541000754201885
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega de material da Nota de Empenho 2018NE803583 em

virtude do descumprimento do subitem 9.2 do Termo de Referência do Pregão
Eletrônico 13/2018.

Ocorrência 54:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Advertência conforme subitem 16.2.1 do Termo de Referência do PE 45/2020,

ARP nº 347/2020, pela inexecução parcial do objeto licitado (2021NE001502 -
item 50)

Ocorrência 55:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/08/2022
Data Aplicação: 19/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada pela  inexecução da Ata de Registro de Preços nº 347/2020,

sob 10% do valor da nota de empenho, nos termos do subitem 16.2.2.3. do TR
do PE 45/2020

Ocorrência 56:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23764012039202176 Número do Contrato: 2021NE001502
Descrição/Justificativa: Multa compensatória de R$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos),

conforme item 16.2.2.3. do Termo de Referência do PE nº 45/2020, pela não
entrega na sua totalidade do item 50 do empenho 2021NE001502 .

Ocorrência 57:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/05/2025
Data Aplicação: 13/05/2025
Número do Processo: 23765005827202287 Número do Contrato: 2022NE000920
Descrição/Justificativa: Considerando todos os fatos e evidências que constam dos autos do Processo

SEI 23765.005827/2022-87 - PAIF 080/2024, aplica-se a MULTA MORATÓRIA
DE R$ 2.106,80 (dois mil cento e seis reais e oitenta centavos) referente ao
descumprimento das obrigações assumidas com o HU-UFJF.

Ocorrência 58:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2022
Data Aplicação: 22/08/2022
Número do Processo: 23817003346202284 Número do Contrato: 2022NE000085
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: atraso na entrega do objeto licitado.

Sanção: 15.2.2. do Termo de Referência do PE nº 15/2021 da UASG 155910

Ocorrência 59:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

1715



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/07/2022
Data Aplicação: 26/07/2022
Número do Processo: 23817.00804720223 Número do Contrato: 2022NE000400
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: Atraso na entrega do material

licitado. Sanção: 15.2.2. do Termo de Referência do PE nº 57/2021 da UASG
155910

Ocorrência 60:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/10/2024
Data Aplicação: 14/10/2024
Número do Processo: 23820010820202356 Número do Contrato: 0069/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e aplicação de penalidade em desfavor da empresa
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n. 81.706.251/0001-98, em relação à possível
infringência do item n. 67 (MICOFENOLATO DE MOFETILA COMP 500mg),
da Ata de Registro de Preços nº 0386/2023 (32174592), do Termo de Referência
(32174584), anexo ao edital da Licitação Pregão SRP nº 0069/2023, conforme
processo administrativo Licitatório n. 23820.003333/2023-37.

Ocorrência 61:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/05/2025
Data Aplicação: 09/05/2025
Número do Processo: 23820.018955/2024 Número do Contrato: 0729/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo para apuração de responsabilidade e

aplicação de penalidade à empresa PROMEFARMA MED E PROD
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob n.º  81.706.251.0001-98, em relação às
possíveis infringências do item 16 do termo de referência (44813808), anexo a
ATA de Registro de Preços nº  729/2023 (44813896), conforme processo
administrativo nº 23820.009282/2023-57.

Ocorrência 62:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/12/2022
Data Aplicação: 20/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de Multa no valor de R$ 351,90 (trezentos e cinquenta

e um reais e noventa centavos) à empresa Promefarma Medicamentos por
inexecução contratual com fundamento no inciso II do item 18.10 do Termo
de Referência.

Ocorrência 63:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/12/2022
Data Aplicação: 19/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239 Número do Contrato: ATA 18/2022
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência à empresa Promefarma Medicamentos

por inexecução contratual com fundamento no inciso I do item 18.10 do
Termo de Referência.  

Ocorrência 64:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2024
Data Aplicação: 27/09/2024
Número do Processo: 25384000646202436 Número do Contrato: 2024NE521
Descrição/Justificativa: Conforme a documentação inserida no SEI.:25384.000646/2024-36;

Notificação (3962914);Defesa(Não apresentou defesa);Decisão(3778371)

Ocorrência 65:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:19 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.706.251/0001-98 DUNS®: 906763797
Razão Social: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2026 Automática
FGTS 02/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2025
Receita Municipal Validade: 01/01/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
CPF: 972.234.769-15 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:48:06 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: U98Q151025134806 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
CPF/CNPJ: 972.234.769-15 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:47:35 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: FIJD151025134735 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 97223476915

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=97223476915&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:20:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 81706251000198

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:20 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 97223476915

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:44 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 972.234.769-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D85B.B8B6.B955 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:22:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D85B.B8B6.B955&cpfCnpj=97223476915


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - MG
Data Aplicação: 22/08/2022 Valor da Multa: R$ 664,37
Número do Processo: PAR 061/2022 Número do Contrato: ARP 203/2021
Descrição/Justificativa: Multa pela não entrega dos medicamentos

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/01/2025
Data Aplicação: 09/01/2025 Valor da Multa: R$ 614,40
Número do Processo: 23537.025873/2024 Número do Contrato: 793/2023
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 150 (44676969) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicas da UFMG/Ebserh aplica-se sanção de multa no valor de R$ 614,40
(seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos) por infringência do item 9.2.1-
atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de Preços ARP
nº 793/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico PE nº90/2022, conforme processo
administrativo nº 23537.029531/2022-45.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/03/2023
Data Aplicação: 29/03/2023
Número do Processo: 23762.002560/2023 Número do Contrato: 2022NE915
Descrição/Justificativa: Multa de 20% do valor total do empenho, pelo atraso de mais de 100 dias.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2024
Data Aplicação: 08/04/2024
Número do Processo: 23860028251202329
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência à empresa VERDE DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA pelo descumprimento das obrigações
contratuais, com fundamento no item 24.2, inciso I, do Termo de Referência.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2024
Data Aplicação: 08/04/2024
Número do Processo: 23860028251202329
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa no valor de R$ 99,84 (noventa e nove reais e

oitenta e quatro centavos) à empresa VERDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA pelo descumprimento das obrigações contratuais,
conforme item 24.2, inciso II, alínea d do Termo de Referência.

Ocorrência 5:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Prefeitura de Joinville (SC)
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 25.0.073749-1 / 453/2024
Data Inicial: 07/10/2025
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 156, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.882.886/0001-54
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/03/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/11/2025
Receita Municipal Validade: 02/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03417495911

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03417495911&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:17:04Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 37.882.886/0001-54

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 37882886000154

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:23 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03417495911

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:42 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 034.174.959-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D7A6.6ECC.B774 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:19:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D7A6.6ECC.B774&cpfCnpj=03417495911


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDREI JOSE SENEM 
 
CPF: 034.174.959-11 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:54:05 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: HM3Y151025135405 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDREI JOSE SENEM 
 
CPF/CNPJ: 034.174.959-11 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:53:26 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: I7IS151025135326 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/02/2024 Prazo Final: 15/02/2026
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 985421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2024 Prazo Final: 21/10/2026
Número do Processo: 130/2023 Número do Contrato: 88/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento de contrato, não efetuando sua correta e completa execução.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/09/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/04/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Sem Informação(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/05/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 18/06/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/06/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

MINISTERIO DA SAUDE / 257046-DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG / 985421-PREFEITURA MUNICIPAL

Órgãos do Município de Ubiratã

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.992.679/0001-00 DUNS®: 893924968
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: MV REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 06/12/2023
Número do Processo: 23041018680202331
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais do empenho n° 2022NE299, Pregão Eletrônico

n° 01/2022, em face da empresa VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 112408 - HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS
Data Aplicação: 14/11/2024
Número do Processo: 60550025574202471 Número do Contrato: 2024NE1158
Descrição/Justificativa: Tendo em vista a ausência de entrega dos itens solicitados na Nota de

Empenho 2024NE1158, com fulcro no subitem 15.2., "i" do Termo de
Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) n° 26/2023-HFA.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160118 - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX
Data Aplicação: 04/05/2023
Número do Processo: 64316092586202354 Número do Contrato: 07/2022
Descrição/Justificativa: Considerando o não cumprimento, pela empresa, do disposto nas cláusulas 15,

15.1, 15.1.2, 15.2.2 do Anexo I - Termo de Referência do Pregão SRP nº
07/2022 - e, tendo em vista a razoabilidade e proporcionalidade, aplico a
sanação de advertência, c/c com o artigo 87, inciso I, da Lei Federal
8.666/1993, conforme apurado em processo
administrativo NUP: 64316.092586/2023-54

Ocorrência 3:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

51



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 01/06/2023
Número do Processo: 67720.000609/2023
Descrição/Justificativa: Não anexou proposta atualizada ao ser convocada pelo Pregoeiro durante a

execução do P.E nº 102/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 01/06/2023
Número do Processo: 6772000609202329
Descrição/Justificativa: Por não ter anexado a Proposta atualizada ao ser convocada pela Pregoeira

durante o PE nº 102/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Data Aplicação: 28/07/2023
Número do Processo: 67720006708202233
Descrição/Justificativa: Por não ter anexado sua proposta dentro do prazo de convocação ao ser

convocada pela Pregoeira durante o Pregão Eletrônico nº 108/GAP-SJ/2022.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Data Aplicação: 15/02/2024 Valor da Multa: R$ 150,86
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 06/12/2023 Valor da Multa: R$ 55,15
Número do Processo: 23041018680202331
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais do empenho n° 2022NE299, Pregão Eletrônico

n° 01/2022, em face da empresa VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA.

Ocorrência 8:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 985421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2024 Prazo Final: 21/10/2026
Número do Processo: 130/2023 Número do Contrato: 88/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento de contrato, não efetuando sua correta e completa execução.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257046 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/02/2024 Prazo Final: 15/02/2026
Número do Processo: 2023NE125 Número do Contrato: 19/2022
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do contrato.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/01/2024 Prazo Final: 08/05/2024
Número do Processo: 00140000185202352 Número do Contrato: PE 51/2022
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 4 (quatro)

meses, pela não manutenção da proposta, com fundamento no subitem 20.6.2
do Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2022 e na alínea “c” do inciso II do art.
4º da Instrução Normativa SA/SG-PR nº 1, de 23 de novembro de 2020.
Penalidade publicada no DOU 5, seção 3, de 08/01/2024.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO - PE
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/09/2023 Prazo Final: 14/09/2025
Número do Processo: 0152023
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO NA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS

Ocorrência 12:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/11/2024 Prazo Final: 14/11/2024

Número do Processo: 23075064551202247
Descrição/Justificativa: Decisão proferida sob os fundamentos jurídicos

dispostos no artigo 7º da Lei 10.520/02 e item 21.1.1 alínea "a" e 21.1.1.1 do
edital de
Pregão Eletrônico nº 114/2022. O fato que ensejou a penalização foi deixar de
enviar
documentos após convocação do Pregoeiro, descumprindo obrigações
consignadas no
Edital de Pregão Eletrônico.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/10/2023 Prazo Final: 20/01/2024

Número do Processo: 40424/2023-32
Descrição/Justificativa: DECISÃO Nº 44/2023/PROPLAD/UFC - a licitante foi comunicada, por e-mail

de que havia se tornado a mais bem classificada no item 07 do Pregão 31/2023
e lhe foi solicitado que providenciasse proposta de preço e documentação
complementar. O e-mail foi respondido no dia seguinte, conforme consta no
mesmo documento, porém os documentos não foram enviados. Será aplicada
penalidade à empresa a sanção de suspensão do direito de licitar e contratar
com a União por 03 (três) meses, a contar da data do registro no SICAF.

Ocorrência 14:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/05/2023 Prazo Final: 22/10/2023
Número do Processo: 64665000041202360
Descrição/Justificativa: Por não entregar os produtos referentes a Nota de Empenho 2022NE000383, do

5º Regimento de Carros de Combate, UASG 160234.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/12/2023 Prazo Final: 19/05/2024
Número do Processo: 67540010075202286 Número do Contrato: Pregão nº 54/EEAR/22
Descrição/Justificativa: Descumprido obrigações assumidas na Cláusula 8 ("Obrigações da Contratada")

do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 54/EEAR/2022.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 987933 - PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/12/2024 Prazo Final: 10/12/2026
Data Aplicação: 10/12/2024
Número do Processo: 6569/2024 Número do Contrato: PE 75/2024
Descrição/Justificativa: Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial

pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo
Administrativo nº 15/2024.

Ocorrência 17:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Atibaia (SP)
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 45910/2024 / Ata de RP 531/2023
Data Inicial: 23/01/2025 Data Final: 22/01/2027
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 156, II

Lei 14133/2021  - art. 156, III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 15/10/2025 11:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
 
CPF/CNPJ: 038.249.750-33 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:01:47 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 1Y6E151025140147 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) ,
10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 10/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 15/10/2025 14:22:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03824975033

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

15/10/2025, 14:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03824975033&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/10/2025 13:12:35Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CNPJ: 33.992.679/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (22/01/2027) - Prefeitura Municipal de Atibaia 
(SP)<br/>Suspensão (15/02/2026) - MINISTERIO DA SAUDE<br/>Impedimento/proibição de contratar 
com prazo determinado (10/12/2026) - PREFEITURA DE UBIRATA - PR<br/>Suspensão (21/10/2026) - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ - MG

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Detalhes do Impedido de Licitar Voltar

Tipo documento CNPJ Número documento 33.992.679/0001-00

Nome VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Dados do sancionado

Município UBIRATÃ

Situação: Vigente

CNPJ Entidade 76.950.096/0001-10

Entidade MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Órgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO

Nº Processo Sanção 15/2024

Nº Processo Licitatório 6569/2024

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal Art. 156, III da Lei n° 14.133/21

Descr. Fundamento Legal Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas 
nesta Lei as seguintes sanções: III - impedimento de licitar e contratar;

Sanção/motivo 



Em decorrência do não cumprimento de determinações do edital, em especial
pelo não envio de propostas do Pregão Eletrônico nº 75/2024, Processo 

Observação complementar 



p ç ,
pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de 
coligação ou controle, de fato ou de direito.

Data da publicação do ato que impõe
a sanção

10/12/2024

Data Ato 10/12/2024

Nome veículo divulgação DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

Tipo de Ato Declaratório TERMO DE PENALIDADE

Número do Ato Declaratório 15 Ano do Ato Declaratório 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 10/12/2024

Data fim Impedimento 10/12/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AcessarAcessar

Informações Gerais

15/10/2025, 13:32 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/DetalhesImpedido.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos2$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarImpedidos.aspx", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$btnAcessar", "", true, "", "ForcaLogin.aspx", false, true))


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 33992679000100

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

UBIRATÃ 33.992.679/0001-00 VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 10/12/2024 10/12/2026
Suspensão do
direito licitar e

contratar
Vigente

Download Lista Impedidos

Imprimir

15/10/2025, 13:32 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03824975033

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

15/10/2025, 13:38 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar','')
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/10/2025 às 14:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 038.249.750-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68EF.D5DB.844F.C315 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/10/2025 as 14:11:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68EF.D5DB.844F.C315&cpfCnpj=03824975033


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
 
CPF: 038.249.750-33 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:02:20 do dia 15/10/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: NC7Q151025140220 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

